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1. WSTĘP 

Przed powiatem zduńskowolskim stoją nowe wyzwania i szanse na dalszy rozwój 

społeczno-gospodarczy. Dotychczasowe działania promocyjne i informacyjne dążyły do 

wzmocnienia pozycji powiatu, poprawy wizerunku oraz szeroką prezentację potencjału 

rozwojowego. Zmieniające się dynamicznie otoczenie, uwarunkowania zewnętrzne                            

i wewnętrzne determinują do weryfikacji i ewaluacji dotychczas podejmowanych działań 

promocyjno-informacyjnych. Zauważalna wzmożona aktywność samorządów terytorialnych 

w zakresie promocji oraz wizerunku skłania do obiektywnego przeglądu działań i narzędzi 

marketingowych.  

Strategia promocyjno-informacyjna Powiatu Zduńskowolskiego na lata 2007-2013 została 

opracowana przez zespół powołany zarządzeniem Starosty Zduńskowolskiego  

w marcu 2006 r.  Dokument został przyjęty uchwałą Rady Powiatu Zduńskowolskiego nr 

VI/69/07 w marcu 2007 r. Mając na uwadze czas opracowania dokumentu oraz horyzont 

czasowy na jaki została przyjęta, uzasadniona jest jego gruntowna weryfikacja.  

Główne  przesłanki weryfikacji i zmian: 

• zmiany w komunikacji oraz nowe wymogi skutecznej i otwartej polityki informacyjnej; 

• wyzwania stawiane przez współczesne społeczeństwo informacyjne; 

• konieczność reakcji na dynamiczne procesy w otoczeniu; 

• potrzeba nowego podejścia promocyjno-informacyjnego; 

• zmiany wynikające z dokumentów planistyczno-programowych. 

Opracowany  dokument  uwzględnia powyższe problemy oraz definiuje strategiczne 

cele oraz kierunki działań. Dokument przyjmuje nowy horyzont czasowy do roku 2020, 

przyjmuje również nowe podejście, zorientowane na  koordynację podejmowanych działań. 

Przeprowadzona została analiza i diagnoza różnych działań o charakterze promocyjnym  

i informacyjnym w celu ich weryfikacji i zgodności realizowanych działań z obecnymi 

programami i celami rozwojowymi. Weryfikacja i analiza podejmowanych działań, wskazała 

pożądane kierunki działań, jakie powinny być realizowane w określonym horyzoncie 

czasowym przez samorząd powiatowy. 

Strategia określa spójne w swoim przekazie działania promocyjno – informacyjne, 

tworzące oczekiwany i wiarygodny wizerunek powiatu. Intensywność działań wizerunkowych 

oraz konsekwentne realizowanie przyjętych w dokumencie założeń będzie miało na celu 

przede wszystkim wzmocnienie i szerszą niż dotychczas prezentację tożsamości powiatu 

zduńskowolskiego.   

Dokument został przygotowany w oparciu o aktualne źródła informacji oraz  

w zgodności z dokumentami strategicznymi na poziomie krajowym oraz wojewódzkim, ze 

szczególnym uwzględnieniem spójności ze Strategią Rozwoju Województwa Łódzkiego 2020. 
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Niniejsza strategia skupia się wyłącznie na działaniach samorządu Powiatu 

Zduńskowolskiego, jego jednostek organizacyjnych, podległych służb i kierunków działań, 

które leżą w gestii Powiatu. Nie obejmują kierunków działań promocyjno-informacyjnych 

gmin i miasta tworzących Powiat Zduńskowolski, ponieważ te samorządy mają własne 

dokumenty obejmujące autonomiczną politykę strategii ich działań. Istotnym elementem 

jest też fakt, by opracowany dokument nie był zbyt szeroki, a skupiał się wokół 

priorytetowych kierunków działań.  

Opracowanie zostało przygotowane na bazie prac Zespołu w oparciu o dane własne 

Starostwa Powiatowego, podległych jednostek i dostępnych opracowań.  

W skład zespołu powołanego zarządzeniem starosty zduńskowolskiego weszli pracownicy 

Starostwa Powiatowego w Zduńskiej Woli: Anna Szubert, Monika Czernow-Wróbel, Sylwia 

Kaźmierczak, Paweł Szewczyk, Dominika Walocha, Wojciech Klauziński. 

 

2. METODOLOGIA STRATEGII 

Strategia promocyjno - informacyjna została opracowana w nowym horyzoncie 

czasowym w oparciu o wykorzystanie własnych zasobów kadrowych Starostwa Powiatowego 

w Zduńskiej Woli. Dostęp do wewnętrznych źródeł informacji oraz znajomość uwarunkowań 

instytucjonalnych uzupełniona o dane statystyczne oraz głosy opinii publicznej, zapewniła 

obiektywne spojrzenie w procesie tworzenia dokumentu.  

Prace nad strategią rozpoczęto po stosownym zarządzeniu Starosty 

Zduńskowolskiego o powołaniu zespołu ds. weryfikacji i uaktualnienia strategii promocyjno-

informacyjnej. Zespół opracował koncepcję dokumentu, która została przedłożona do 

akceptacji przez Zarząd Powiatu Zduńskowolskiego. Po zatwierdzeniu koncepcji przystąpiono 

do zasadniczych prac związanych z tworzeniem dokumentu. Prace podzielone zostały na 

następujące etapy: 

Etap I – diagnoza działań promocyjno-informacyjnych Starostwa Powiatowego                     

w Zduńskiej Woli oraz powiatowych jednostek organizacyjnych i podległych służb. 

Przeanalizowano obecne działania w rozbiciu o trzy podstawowe sfery oddziaływania tj. 

sferę społeczną, gospodarczo – ekonomiczną oraz środowiskową. Uwzględniona została 

również współpraca zagraniczna. Przeprowadzona diagnoza określiła kierunki działań, jakie 

powinny być realizowane w przyjętym horyzoncie czasowym. 

Etap II – analiza strategiczna metodą SWOT oparta na sektorowych analizach 

podstawowych sfer oddziaływania. Głównym zadaniem było zidentyfikowanie mocnych                      

i słabych stron oraz występujących szans i zagrożeń. Interpretacja cech zewnętrznych                           

i wewnętrznych powiatu pozwoliła na określenie spójnych w swoim przekazie działań 

promocyjno-informacyjnych wynikających z realizacji przyjętych priorytetów. 
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Etap III – na podstawie diagnozy oraz analizy czynników zewnętrznych                                         

i  wewnętrznych opracowano priorytety oraz kierunki działań, które odpowiadają na 

zidentyfikowane problemy oraz trendy w obszarze promocyjno-informacyjnym. 

 

3. DIAGNOZA 

Diagnoza ma na celu przeanalizowanie dotychczasowych działań promocyjno-

informacyjnych podejmowanych przez powiat zduńskowolski oraz ich ocenę. Na jej 

podstawie, wyznaczone zostaną nowe kierunki oraz poszczególne zadania, które usprawnią 

prowadzoną politykę promocyjno-informacyjną. 

Działania mające na celu promocję powiatu zduńskowolskiego oraz realizację polityki 

informacyjnej prowadzone są przez Starostwo Powiatowe w Zduńskiej Woli, a także przez 

inne jednostki powiatu, w tym: jednostki kulturalne, oświatowo-wychowawcze, jednostki 

zajmujące się opieką społeczną, opieką zdrowotną oraz pomocą na lokalnym rynku pracy. 

Strategia promocyjno-informacyjna powiatu zduńskowolskiego to dokument 

planistyczny, którego celem jest wyznaczenie kierunków działań powiatu zduńskowolskiego 

w zakresie promocji i informacji. Jej stworzenie pozwoli na prawidłową alokację środków 

finansowych dla realizacji przedsięwzięć związanych z promocją i realizacją idei 

społeczeństwa informacyjnego w powiecie zduńskowolskim. Strategia oparta jest na 

diagnozie dotychczasowych działań związanych z promocją, na podstawie której wyznaczono 

kierunki i obszary działań.  

Cele będą realizowane poprzez działania promocyjne oraz informacyjne. Poprzez 

działania promocyjne rozumie się realizację zadań własnych – wydarzeń cyklicznie 

organizowanych przez Powiat Zduńskowolski. Cele informacyjne rozumiane są jako 

docieranie z informacją do mieszkańców powiatu, reprezentujących różne grupy społeczne 

poprzez środki masowego przekazu. Strategia ma również na celu wytyczenie nowych 

kierunków zmian oraz wskazuję metodologię promocji Powiatu na zewnątrz. Ta część jest 

szczególnie ważna, aby Powiat był rozpoznawalny na zewnątrz, pozytywnie oceniany jako 

miejsce z potencjałem rozwojowym.  

 

3.1. Działania promocyjno-informacyjne Starostwa Powiatowego w Zduńskiej 

Woli i jednostek podległych 

Zgodnie z Regulaminem Organizacyjnym, Wydział Promocji, Kultury i Sportu realizuje 

zadania związane z promocją Powiatu, rozwojem kultury, sportu i turystyki, które w dużym 

stopniu związane są z polityką promocyjno-informacyjną powiatu. 
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Do jego podstawowych zadań należy m.in.: 

- promowanie potencjału gospodarczego, kulturalnego i turystycznego Powiatu w kraju  

i za granicą; 

- współpraca z instytucjami, stowarzyszeniami, organizacjami pozarządowymi działającymi 

na obszarze Powiatu; 

- przygotowanie materiałów do publikacji oraz nadzorowanie procesu wydawniczego;  

- organizowanie spraw związanych z organizacją imprez dla mieszkańców;  

- działania związane z szeroko rozumianą polityką promocyjno-informacyjną, które                             

w bezpośrednim bądź pośrednim stopniu wpływają na jej realizację w powiecie 

zduńskowolskim.  

Działania promocyjno-informacyjne realizowane są w powiecie zduńskowolskim 

poprzez szereg inicjatyw, których adresatem jest głównie społeczność lokalna. W większości 

nie jest to jednak zamierzona realizacja zaplanowanej polityki promocyjno-informacyjnej,  

a jedynie pośredni skutek wykonywanych działań, wynikających z zadań poszczególnych 

jednostek organizacyjnych powiatu. 

Jednym z elementów diagnozy działań promocyjno-informacyjnych w sferze 

społecznej jest analiza zorganizowanych wydarzeń o charakterze kulturalnym, sportowym 

czy okolicznościowym. Mają one wpływać na promocję powiatu i kształtować jego 

pozytywny wizerunek. 

W wielu przypadkach Starostwo Powiatowe w Zduńskiej Woli nie jest organizatorem 

tego typu przedsięwzięć. Angażuje w nie natomiast środki finansowe, pomoc pracowników 

Starostwa czy otacza je patronatem władz powiatu. 

Z uwagi na chęć jasnego i przejrzystego przeprowadzenia diagnozy postanowiono 

przyporządkować poszczególne działania promocyjno-informacyjne obszarom wyróżnionym 

w strategii rozwoju, a mianowicie: sferze społecznej, gospodarczo-ekonomicznej                                  

i środowiskowej. Poniżej opisane zostaną większe wydarzenia organizowane na terenie 

Powiatu Zduńskowolskiego, które w istotny sposób promują potencjał Powiatu.  

 

3.2. Sfera społeczna 

Wydarzenia o charakterze kulturalnym 

- Powiatowe Dni ku czci św. M. M. Kolbego. Impreza organizowana przez Powiat 

Zduńskowolski od 2009 roku. Składa się z części kulturalnej, sportowej oraz akcji 

społecznych. Z roku na rok wydarzenie jest rozwijane w kierunku zwiększania atrakcji dla 

mieszkańców. Prowadzone akcje społeczne dotyczą transplantologii - wspólnie z fundacją  
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DKMS  prowadzona jest akcja rejestracji potencjalnych dawców szpiku kostnego oraz krwi, 

rozdawane są oświadczenia woli, dotyczące przekazania po śmierci organów do przeszczepu. 

Działania prozdrowotne prowadzone przez miejscowy szpital - pogadanki okołozdrowotne, 

badania profilaktyczne. Dni powiatu są też miejscem prezentacji jednostek powiatowych.  

W roku 2016  Powiatowe Dni ku czci św. M. M. Kolbego zostały wzbogacone o kolejne 

atrakcje. Są to Powiatowy Przegląd Kół Gospodyń Wiejskich, mający sprzyjać integracji 

środowisk z różnych zakątków powiatu zduńskowolskiego oraz Powiatowy Piknik 

Maksymilianowski, którego głównym założeniem jest szerzenie idei wspólnego spędzania 

czasu przez całe rodziny. Program Dni Powiatu zawiera też elementy sportowe:  turnieje  

piłkarskie, realizowane na boiskach PMOS, atrakcje dla najmłodszych. 

 Na część artystyczną składają się występy artystów operetki, artysty związanego                    

z regionem oraz gwiazdy wieczoru, którą jest popularny zespół muzyki pop. Akcje społeczne, 

promedyczne oraz część artystyczna, to elementy składające się na całość wydarzeń 

związanych ze świętem powiatu.     

- Regionalna Wystawa Rolno-Przemysłowa. Jest to organizowana przez Powiat 

Zduńskowolski od 1999 roku impreza o charakterze wystawy połączonej z możliwością 

zakupu produktów ekologicznych, rolniczych, rękodzielniczych itp. Jako wydarzenie o tak 

długiej tradycji z roku na rok staje się ona wiodącą pod względem imprez organizowanych 

przez Starostwo Powiatowe. Jest wyróżnikiem powiatu, znanym szerokiej grupie odbiorców. 

Wystawa z roku na rok ewoluuje  stając się także platformą wymiany informacji biznesowych 

oraz zapleczem wiedzy o najnowszych technologiach i innowacjach zwłaszcza w branżach 

włókienniczym i modowym a także innowacyjnego rolnictwa i przetwórstwa rolno- 

spożywczego. 

Każdego roku Wystawa wzbudza tak duże zainteresowanie ze strony zarówno 

pokazujących swój potencjał wystawców, jak i odwiedzających, którzy od lat przychodzą do 

nas w liczbie kilkunastu tysięcy osób. Uczestnictwo w zduńskowolskiej Wystawie Rolno-

Przemysłowej pozwala funkcjonującym w regionie producentom, przedsiębiorcom                            

i usługodawcom na prezentację własnych produktów i usług. Zwiedzający mają okazję do 

swobodnego porównania różnorodnych ofert i bliższego zapoznania się z propozycjami firm. 

Spotkania te przynoszą obopólną korzyść w postaci poznania rynku, pozwalają na nawiązanie 

współpracy, kontaktów handlowych czy bezpośredni zakup oferowanych artykułów.                        

By ułatwić  zwiedzanie Wystawy, przygotowywany jest informator, zawierający teleadresowy 

wykaz wystawców z opisami profilu firm. 

Wystawa Rolno-Przemysłowa promuje działalność rodzimych producentów                            

i usługodawców. Stanowi jednak atrakcję dla wszystkich grup wiekowych, w programie 

znajdują się także koncerty muzyczne,  atrakcje kulinarne, animacje dla dzieci. Wystawa stała 

się wyróżnikiem Powiatu na tle wszystkich wydarzeń o podobnym charakterze 
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organizowanych w regionie. W przyszłości wraz Forum Gospodarczym może stanowić 

podstawę do budowy marki Powiatu Zduńskowolskiego.  

Wydarzeniu od lat patronują Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Wojewoda Łódzki, 

Marszałek Województwa Łódzkiego.  

W roku 2016 program Wystawy został wzbogacony o element profesjonalnego 

dialogu b2b  (business-to-business) oraz władz samorządowych tj. o  Regionalne Forum 

Gospodarcze, którego główną ideą jest promocja przedsiębiorczości jako szansa rozwoju 

ekonomicznego powiatu zduńskowolskiego, w której powiat upatruje dźwigni swojego 

rozwoju. Docelowo planowane jest, aby forum stało się samodzielnym wydarzeniem,  

a wystawa o wieloletnich tradycjach jego integralną częścią stając się filarem działań Powiatu 

w kierunku aktywizacji i promocji gospodarczej regionu. Więcej informacji na temat Forum 

Gospodarczego (czytaj: rozdział „Sfera gospodarczo-ekonomiczna, str. 53). 

- Inscenizacja „Bitwy nad Wartą z września 1939 roku”. Wydarzenie od 2008 roku 

organizowane jest przez Powiat Zduńskowolski przy współpracy Gminy Zapolice                                 

i Powiatowego Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji w Zduńskiej Woli oraz innych podmiotów, 

które włączają się w przedsięwzięcie.  

Inscenizacja jest próbą zrekonstruowania wydarzeń z 4 i 5 września 1939 roku, 

będących częścią walk 30. pSK z 10 DP na pozycji głównej linii obronnej Warty i Widawki.                      

W tym dniu doszło do udanej próby przełamania polskich linii obronnych w rejonie Belenia 

przez żołnierzy niemieckiej 17 DP, zakończonej wycofaniem polskich oddziałów o poranku 

dnia następnego. Wydarzenie to stanowi oś organizowanego tutaj widowiska edukacyjno-

patriotycznego. Dla uatrakcyjnienia, scenariusz jest każdego roku poszerzany o epizody 

uzupełniające wydarzenia.  

W inscenizację zaangażowanych jest około 200 rekonstruktorów występujących w roli 

żołnierzy polskich i niemieckich oraz ówczesnej ludności cywilnej. Wykorzystywane są także 

repliki sprzętu wojskowego, w tym samolotu. Powiat nawiązał współpracę z prywatnym 

muzeum sprzętu militarnego w Boczkach. Wspierając tym samym inicjatywę i zaangażowanie 

przedstawicieli powiatu, których pasja i zaangażowanie są spójne z zakresem działań 

realizowanych podczas inscenizacji w Beleniu.  

Wydarzenie opiera się o działania mające na celu edukację historyczną i patriotyczną 

społeczności powiatu zduńskowolskiego. Inscenizacja ewaluuje. Jest wzbogacana za pomocą 

różnorodnych form i technik przekazu. Od początku istotą jej organizacji jest kształtowanie 

postaw patriotycznych i budowanie poczucia wspólnoty kulturowej i historycznej 

społeczności lokalnej ze szczególnym naciskiem na udział w wydarzeniu  młodego pokolenia. 

Takie są też zamierzenia na przyszłość.  

- Noworoczne Spotkania z Przedsiębiorcami – spotkania organizowane są od 2008 roku, 

służą integracji lokalnych przedsiębiorców, samorządowców, ludzi kultury, nauki i sztuki, 
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podczas których wręczane są statuetki "Przyjaciel Powiatu Zduńskowolskiego", dziękując  

w ten sposób za działanie na rzecz rozwoju i promocji naszego powiatu. Rokrocznie takie 

statuetki otrzymuje ok. 10 osób. Są to właściciele firm, którzy swoją działalność prowadzą od 

wielu lat, ludzie kultury, nauki i sztuki, którzy urodzili się w naszym powiecie, a swoim 

talentem ale również ciężką i wytrwałą pracą dotarli na szczyt swojej kariery. Dzięki takim 

osobom Powiat Zduńskowolski znany jest w wielu zakątkach kraju i świata.   

Powiat zduńskowolski przywiązuje wiele uwagi do promowania działań lokalnych 

przedsiębiorców upatrując w tym dźwigni rozwoju Powiatu Zduńskowolskiego.  

Wspomniane wyżej Regionalne Forum Gospodarcze w Powiecie Zduńskowolskim                           

w połączeniu z Noworocznym Spotkaniem z Przedsiębiorcami oraz powstającym Miejskim 

Obszarem Funkcjonalnym mogą w przyszłości stworzyć silny aspekt rozwoju gospodarczego 

powiatu zduńskowolskiego. W przyszłości planuje się by spotkania te stały się także 

pretekstem do nawiązywania nowych powiązań biznesowych. Dlatego też w kolejnych latach 

zapraszani będą przedstawiciele nie tylko firm lokalnych ale także z województwa łódzkiego 

oraz tych działających na rynkach międzynarodowych.  

- W grodzie Mściwoja. Strońsko na osi czasu – wydarzenie organizowane od 2013 roku przez 

Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Zapolicach oraz Bractwo Rycerskie "Złoty Krzyż" ze 

Zduńskiej Woli. Impreza jest dofinansowana przez Powiat Zduńskowolski.  

W strońskim Parku Wiejskim można zwiedzać wioskę rycerską przenosząc się do 

epoki średniowiecza. Comes Mściwój z rodu Pobogów to pierwszy historycznie potwierdzony 

właściciel Strońska. Żył w  XIII wieku. Był wysokim urzędnikiem na dworze księcia Konrada 

Mazowieckiego i dwukrotnie pełnił godność wojewody łęczyckiego, z jego inicjatywy 

wybudowano romański kościół pw. Św. Urszuli i Jedenastu Tysięcy Dziewic w Strońsku. 

Wydarzeniu towarzyszą turnieje rycerskie, łucznicze, gry i zabawy plebejskie oraz 

inscenizacje i warsztaty archeologiczne. 

- Dożynki Powiatowo-Parafialno-Gminne - cykliczne wydarzenie organizowane każdego 

roku przez Powiat Zduńskowolski, współorganizowane i współfinansowane (zamiennie) przez 

gminy Zapolice, Szadek i Zduńska Wola i również zamiennie umiejscawiane. Powiat bywa 

także współorganizatorem dożynek o charakterze wojewódzkim oraz diecezjalnym.  

Uroczystości dożynkowe tradycyjnie rozpoczyna Msza Święta Dziękczynna 

odprawiana w kościołach powiatu. Następnie korowód dożynkowy maszeruje na teren 

amfiteatru/sceny, gdzie odbywa się część obrzędowa, biesiada dożynkowa i zabawa 

taneczna z zespołem.  

Przy tej okazji ma również miejsce prezentacja umiejętności kulinarnych kół gospodyń 

wiejskich działających na terenie powiatu.  Całość sprzyja integracji środowisk wiejskich 

funkcjonujących na terenie powiatu zduńskowolskiego.  
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- Gala Kapel Podwórkowych – organizowana od 2003 roku przez kapelę "Szadkowiacy" oraz 

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Szadku. Występy odbywają się w miejscowym 

amfiteatrze. W przeglądzie udział biorą kapele podwórkowe działające na terenie całego 

kraju. Gala przyciąga do gminy Szadek widzów z odległych zakątków kraju stanowiąc tym 

samym doskonałą okazję do promocji walorów gminy Szadek i powiatu zduńskowolskiego.  

- Zjazd Dzieci i Młodzieży po Transplantacji Serca odbywający się w  Zduńskiej Woli - jest to 

wydarzenie o charakterze unikatowym na skalę kraju organizowane w Zduńskiej Woli od 

2004 roku. Organizatorzy zjazdów starają się robić wszystko, by weekend spędzany                            

w Zduńskiej Woli dawał uczestnikom zjazdu wytchnienie od codzienności.  W każdym 

programie zjazdów są zabawy integracyjne, wycieczki i rozmaite atrakcje. Wydarzenie jest 

objęte patronatem honorowym Marszałka Województwa Łódzkiego, Starosty 

Zduńskowolskiego, Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej w Łodzi, 

Komendy Powiatowej Straży Pożarnej w Zduńskiej Woli oraz Stowarzyszenia Transplantacji 

Serca (koła w Zabrzu i Krakowie). Powiat zduńskowolski włącza się w wydarzenie 

współfinansując jego organizację.  

Wydarzenia o charakterze okolicznościowym i edukacyjnym 

Powiat Zduńskowolski jest organizatorem wydarzeń o charakterze okolicznościowym, 

do których zaliczymy obchody świąt państwowych, rocznic i jubileuszy. Zaangażowanie 

Powiatu w ich organizację świadczy o dbałości władz o pamięć historyczną i postawy 

patriotyczne. Odpowiedzialnym za przygotowanie tych uroczystości jest obecnie Wydział 

Promocji, Kultury i Sportu Starostwa Powiatowego w Zduńskiej Woli. Wydarzenia 

okolicznościowe mają oprawę, świadczącą o zaangażowaniu Powiatu w ich organizację.                 

Na miejscu obchodów nieodłącznym elementem są flagi oraz herb Powiatu 

Zduńskowolskiego. Zaliczamy do nich: 

- obchody Dnia Flagi Rzeczypospolitej Polskiej – 2 maja 

- obchody Święta Konstytucji 3 Maja 

- obchody rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego – 1 sierpnia 

- obchody rocznicy Bitwy Warszawskiej – Dzień Wojska Polskiego – 15 sierpnia 

- obchody Narodowego Święta Niepodległości – 11 listopada. 

Odbiorcami powyższych wydarzeń są mieszkańcy powiatu zduńskowolskiego. 

Obchodom towarzyszą msze święte, wystąpienia okolicznościowe starosty powiatu 

zduńskowolskiego, udział pocztów sztandarowych, składanie wiązanek kwiatów przy 

pomnikach - miejscach organizacji poszczególnych wydarzeń.    

Powiat organizuje również targi edukacyjne dla uczniów szkół gimnazjalnych                  

i ponadgimnazjalnych. Poprzez organizację tych wydarzeń (dwa razy w roku) stwarza 

uczniom szanse na zgłębienie specyfiki poszczególnych szkół przed wyborem dalszej ścieżki 

edukacyjnej i później - zawodowej.  Jednym z założeń organizacji tego typu imprez jest 
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stworzenie możliwości szkołom do prezentacji walorów swoich placówek i wskazanie na 

możliwości kształcenia się w kierunkach adekwatnych do potrzeb rynku. 

Powiat współpracuje również z OHP w Łodzi oraz Mobilnym Centrum Informacji 

Zawodowej w Zduńskiej Woli w zakresie wspierania młodzieży kończącej gimnazja                               

w wyborze dalszej ścieżki edukacyjnej. Starostwo przy współudziale OHP i MCIZ organizuje 

każdego roku dwie ważne imprezy o charakterze edukacyjnym, tj. Powiatowy Festiwal 

Zawodów (jesień) oraz Targi Edukacyjne dla Gimnazjalistów (wiosna). Imprezy te 

dedykowane są uczniom gimnazjów, nauczycielom, rodzicom i służą poznaniu oferty 

edukacyjnej szkół ponadgimnazjalnych w powiecie. 

W powiecie zduńskowolskim od 2008 roku organizowany jest Powiatowy Festiwal 

Zawodów. Organizacja przebiega przy współudziale Mobilnego Centrum Informacji 

Zawodowej OHP. W imprezie corocznie biorą udział szkoły ponadgimnazjalne prowadzone 

przez powiat zduńskowolski, a także gościnnie dwie szkoły spoza powiatowej sieci szkół: 

Liceum Plastyczne im. Katarzyny Kobro oraz Zespół Aktywności Zawodowej ZDZ. Na stoiskach 

prezentowane są zawody, w których kształcenie oferują zduńskowolskie szkoły. Uczniowie 

trzecich klas gimnazjalnych oprócz ofert edukacyjnych szkół mogą poznać także instytucje                    

i firmy wspierające proces edukacyjny szkół, np. firmy oraz pracodawców, u których 

uczniowie realizują praktyki zawodowe. Odbiorcami imprezy są uczniowie ostatnich klas 

gimnazjów w powiecie zduńskowolskim oraz powiatów ościennych. 

Od ośmiu lat Powiat Zduńskowolski w Zduńskiej Woli we współpracy z Komendą 

Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Zduńskiej Woli realizuje w szkołach 

ponadgimnazjalnych projekt edukacyjny „Młodzież i pierwsza pomoc”. W projekcie, który 

polega na jednodniowym przeszkoleniu z zakresu podstawowej wiedzy przedmedycznej, 

każdego roku bierze udział ok. 700 uczniów klas drugich liceów oraz III techników ze szkół 

podległych powiatowi. 

 Powiat Zduńskowolski jest organizatorem bądź współorganizatorem szeregu 

konkursów, wystaw czy innego rodzaju wydarzeń o charakterze kulturalnym. Każdego roku 

na współorganizację i współfinansowanie imprez i wydarzeń o charakterze kulturalnym 

przeznacza się w budżecie Powiatu określone środki finansowe.  

Środki finansowe przeznaczone na współorganizację i współfinansowanie imprez i wydarzeń 

o charakterze kulturalnym w ramach otwartego konkursu ofert: 
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Przy realizacji powyższych przedsięwzięć, w których Powiat Zduńskowolski nie 

występuje w roli organizatora, współpracuje z wieloma organizacjami pozarządowymi, 

przede wszystkim wspierając je materialnie. Powiat  Zduńskowolski w zamian za 

dofinansowanie  wydarzeń kulturalnych  w ramach  odpowiednich procedur i zaleceń, 

otrzymuje działania promocyjne ze strony  organizatorów, m.in. w postaci reklamy wizualnej 

i medialnej przy okazji tych wydarzeń. W zależności od charakteru uroczystości 

wykorzystywane są wybrane materiały promocyjne. 

 

Zadania w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji w roku 2016 

Lp. 
Nazwa zadania publicznego zgłoszonego do wsparcia finansowego ( 

liczba ofert) 

Nazwa oferenta – organizacji 

pozarządowej 

 

1 

Organizacja pikniku militarnego pod patronatem Starosty 

Zduńskowolskiego 
Aktywni na rzecz rozwoju 

ziemi Szadkowskiej 

 

2 

Regionalny Konkurs Wiedzy Biblijnej dla Szkół Podstawowych i 

Gimnazjalnych z terenu powiatu zduńskowolskiego 

Katolickie Stowarzyszenie 

„Civitas Christiana” 

3 
Marsz dla Życia i Rodziny w Zduńskiej Woli pod patronatem Starosty 

Zduńskowolskiego 
Stowarzyszenie dla Życia 

i Rodziny 

 

4 
Powiatowe Wędrujące Artystyczne Lato 

Stowarzyszenie Rozwoju 
Kultury Dzieci i Młodzieży 

 

5 

III Miasteczko Złotnickiego pod patronatem Starosty 

Zduńskowolskiego 
Towarzystwo Przyjaciół 

Zduńskiej Woli 

 

6 
Powstanie Styczniowe na ziemi powiatu zduńskowolskiego 

Towarzystwo Przyjaciół 
Zduńskiej Woli 

 

7 

Historia Bitwy nad Wartą na linii Strońsko – Beleń Zagórzyce               

z września 1939 r. 
Stowarzyszenie Kulturalno-

Sportowe „Talent” 



14 
STRATEGIA PROMOCYJNO-INFORMACYJNA POWIATU ZDUŃSKOWOLSKIEGO NA LATA 2016-2020 

 

 

8 

Festiwal Koni i Muzyki Country  pod patronatem Starosty 

Zduńskowolskiego 
Stowarzyszenie 

Agro-Aves 

 

9 

Promocja dziedzictwa kulturalno-przyrodniczego powiatu 

zduńskowolskiego 
Społeczne Stowarzyszenie 

WIERZCHLAS 

 

10 

Wydawnictwo jubileuszowe  z okazji 60-lecia  

II Liceum Ogólnokształcącego w Zduńskiej Woli 

Stowarzyszenie 
Absolwentów II LO 
 w Zduńskiej Woli 

 

11 

„Cudze chwalicie swego nie znacie” pod patronatem Starosty 

Zduńskowolskiego 
Stowarzyszenie Rozwoju 
Kultury Dzieci i Młodzieży 

 

12 
„Mikołajkowe Cuda” pod patronatem Starosty Zduńskowolskiego 

Stowarzyszenie Rozwoju 
Kultury Dzieci i Młodzieży 

 

13 

Międzynarodowy Festiwal „Folklor Świata” w Zduńskiej Woli pod 

patronatem Starosty Zduńskowolskiego 
Stowarzyszenie Kulturalno-

Sportowe „Talent” 

 

14 
Zduńskowolanie dla każdego – poznaj z bliska powiat zduńskowolski 

Polskie Towarzystwo 
Turystyczno-Krajoznawcze 

Zarząd Oddziału 

15 
Gala Kapel Podwórkowych Ziemi Łódzkiej pod patronatem Starosty 

Zduńskowolskiego 
Towarzystwo Przyjaciół 

Szadku 

16 
Regionalny Turniej Sołectw pod patronatem Starosty 

Zduńskowolskiego 

Gminne Stowarzyszenie 
Gospodyń Wiejskich  

w Szadku 

17 
W Grodzie Mściwoja – Strońsko na osi czasu - pod patronatem 

Starosty Zduńskowolskiego 
Stowarzyszenie  
„Strońska Czar” 

 

Wydarzenia o charakterze sportowym  

- Powiatowa Gala Sportu – wydarzenie organizowane od 2013 roku przez Powiat 

Zduńskowolski, służy wyróżnieniu ludzi sportu. Powiat nagradza zawodników i trenerów, 

którzy w danym roku uzyskali wysokie osiągnięcia sportowe w skali międzynarodowej i 

krajowej. Uroczyste wręczenie wyróżnień – nagród rzeczowych i pieniężnych ma miejsce w 

sali Powiatowego Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji. Laureaci nagród pieniężnych to 

sportowcy i trenerzy. Nagrody stanowią wyraz uznania władz samorządowych powiatu 

zduńskowolskiego dla środowiska sportowego za wkład we współtworzenie i podnoszenie 

poziomu kultury fizycznej i sportu w powiecie zduńskowolskim oraz jego promocję w kraju                  

i poza nim. 

 Powiat Zduńskowolski współfinansuje wiele zadań z zakresu kultury fizycznej i sportu 

realizowanych przez działające na terenie powiatu kluby i organizacje sportowe. Starosta 

Zduńskowolski obejmuje honorowym patronatem szereg konkursów, plebiscytów, zawodów 

sportowych. Wydarzenia są wspierane dotacjami celowymi na organizację poszczególnych 

zadań.  
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Powiat zduńskowolski udziela również wsparcia organizatorom wydarzeń, 

realizowanych na terenie powiatu zduńskowolskiego w postaci fundowania nagród                              

i pucharów. Jednym z zadań realizowanych w tym zakresie jest wsparcie finansowe dla 

organizatorów Międzynarodowego Wyścigu Kolarskiego Solidarności i Olimpijczyków oraz 

Wyścigu Kolarskiego Juniorów po Ziemi Łódzkiej. 

Powiat Zduńskowolski współorganizuje lub współfinansuje również szereg turniejów, 

m.in.: piłki nożnej, siatkówki, koszykówki, tenisa stołowego, turnieje lekkoatletyczne czy 

karate w różnych grupach wiekowych. Starostwo Powiatowe w Zduńskiej Woli współpracuje 

z wieloma organizacjami związanymi ze sportem. Podczas wydarzeń kulturalnych, 

okolicznościowych czy sportowych Starostwo Powiatowe w Zduńskiej Woli ma szansę na 

wyeksponowanie własnej działalności na terenie powiatu. Ważnym elementem podczas tego 

typu przedsięwzięć jest umieszczenie widocznych elementów promocji, typu: banery, 

plakaty, wizualizacje. Dla uczestników dostępne są również materiały promocyjne o powiecie 

zduńskowolskim.  

 

 
Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży (również niepełnosprawnej) oraz uczestnictwo  

w zawodach w różnych dyscyplinach sportowych w roku 2016 

 

Lp. 
Nazwa zadania publicznego zgłoszonego do wsparcia 

finansowego (liczba ofert) 

Nazwa oferenta – organizacji 

pozarządowej 

1 
Szkolenie sportowe w lekkoatletyce osób niepełnosprawnych 

 

Integracyjny Klub Sportowy 

„Start” w Zduńskiej Woli 

2 Szkolenie sportowe w lekkoatletyce 

Międzyszkolny Uczniowski 

Klub Sportowy „Park”      

w Zduńskiej Woli 

3 Szkolenie sportowe w piłce nożnej trawiastej Stowarzyszenie Diament 

4 

Szkolenie i uczestnictwo w zawodach sportowych dzieci i 

młodzieży szkolnej biorących udział w szkoleniu sportowym 

prowadzonym przez powiatowe placówki oświatowe 

Międzyszkolny Klub 

Sportowy w Zduńskiej Woli 

5 
 

Szkolenie sportowe w strzelectwie sportowym 

Szkolny Klub Strzelectwa 

Sportowego LOK „Sokół” 

w Zduńskiej Woli 

6 Szkolenie sportowe w kolarstwie sportowym 
Zduńskowolskie 

Towarzystwo Cyklistów 

7 
Szkolenie sportowe w futsalu 

 

Zduńskowolski Klub 

Sportowy „Gatta” 
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8 Szkolenie w piłce nożnej 
Ludowy Klub Sportowy 

„Amatorzy” Zapolice 

9 Szkolenie sportowe w zakresie sztuk walki karate 
Zduńskowolski Klub Karate 

Kyokushin 

 

 

 

 
Organizacja imprez sportowych, współzawodnictwa sportowego o zasięgu powiatowym 
oraz ponadpowiatowym przy udziale uczniów (także niepełnosprawnych) z różnego typu 

szkół w roku 2016 
 
 

Lp. 
Nazwa zadania publicznego zgłoszonego do wsparcia 

finansowego ( liczba ofert) 

Nazwa oferenta – organizacji 

pozarządowej 

1 
Cała Polska biega – zawody o Puchar Starosty 

Zduńskowolskiego 

Międzyszkolny Uczniowski 
Klub Sportowy „Park” 

w Zduńskiej Woli 

2 
Turniej Strzelecki o Puchar Starosty Zduńskowolskiego z okazji 

Narodowego Święta Trzeciego Maja 

Szkolny Klub Strzelectwa 

Sportowego LOK „Sokół” 

w Zduńskiej Woli 

 

3 
Otwarte Mistrzostwa Powiatu Zduńskowolskiego w  

lekkoatletyce pod patronatem Starosty Zduńskowolskiego 

Międzyszkolny Uczniowski 
Klub Sportowy „Park” 

w Zduńskiej Woli 

4 
Turniej Strzelecki o Puchar Starosty Zduńskowolskiego z okazji 

Narodowego Święta Niepodległości 

Szkolny Klub Strzelectwa 
Sportowego LOK „Sokół”  

w Zduńskiej Woli 

 

5 
Powiatowa Inauguracja Sportowego Roku Szkolnego 

2016/2017 pod patronatem Starosty Zduńskowolskiego 

Zduńskowolski Szkolny 
Związek Sportowy          
w Zduńskiej Woli 

 

6 
Mistrzostwa Powiatu Zduńskowolskiego w Siatkówce Plażowej Międzyszkolny Klub Sportowy 

 

7 

 

Powiatowy Turniej Halowej Piłki Nożnej dla uczniów z klas IV-VI 

szkół podstawowych o Puchar Starosty Zduńskowolskiego 
Uczniowski Klub Sportowy 

„TALENT” Zapolice 

 

8 

Powiatowe Turnieje mini siatkówki dla chłopców i dziewcząt z 
klas IV-VI szkół podstawowych o Puchar Starosty 

Zduńskowolskiego 

Uczniowski Klub Sportowy 
„SIÓDEMKA” 

 

 

9 
Mistrzostwa Powiatu Zduńskowolskiego  

w Karate Kyokushin 
Zduńskowolski Klub Karate 

Kyokushin 

10 
Ogólnopolski Turniej Piłki Nożnej rocznika 2005 o Puchar 

Starosty Zduńskowolskiego 
Stowarzyszenie Diament 
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11 
Wojewódzki Turniej Piłki Nożnej rocznika 2006 o Puchar 

Starosty Zduńskowolskiego 
Stowarzyszenie Diament 

 

12 

Powiatowe Współzawodnictwo w ramach Igrzysk Młodzieży 
Szkolnej, Gimnazjady i Licealiady pod patronatem Starosty 

Zduńskowolskiego 

Zduńskowolski Szkolny 
Związek Sportowy          
w Zduńskiej Woli 

13 
Powiatowy Turniej Halowej Piłki Nożnej dla uczniów z klas I-III 

szkół podstawowych o Puchar Starosty Zduńskowolskiego 

Uczniowski Klub Sportowy 
„SIÓDEMKA” 

 

14 
Olimpiada klas I-III „Bawimy się razem” o Puchar Starosty 

Zduńskowolskiego 
Uczniowski Klub Sportowy 

„TALENT” Zapolice 

15 
I Turniej Piłkarski chłopców rocznik 2003 i młodsi o Puchar 

Starosty Zduńskowolskiego z okazji Narodowego Święta Flagi 
Kolejowy Klub Sportowy 

„OLIMPIA” 

16 Lolek Cup – Orlikowa Liga Mistrzów Powiatu Zduńskowolskiego 
Centrum Inicjatyw 

Społecznych  
im. Jana Pawła II 

17 
Otwarte Mistrzostwa Powiatu Zduńskowolskiego  

w tenisie ziemnym 
Tenisowy Uczniowski Klub 

Sportowy 

18 
Międzyszkolne Mistrzostwa Powiatu Zduńskowolskiego w piłce 

koszykowej 

Zduńskowolski Szkolny 
Związek Sportowy          
w Zduńskiej Woli 

 

 

Kwoty przeznaczone z budżetu Powiatu na zadania z zakresu kultury fizycznej i sportu  

w ramach otwartego konkursu ofert: 

 

 

Społeczeństwo informacyjne  

Starostwo Powiatowe w Zduńskiej Woli prowadzi stronę internetową Powiatu 

Zduńskowolskiego: www.powiatzdunskowolski.pl. Ma ona charakter głównie informacyjny. 

Zawiera m.in. podstawowe dane na temat naszego powiatu (historia, dane demograficzne,  
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gospodarcze, itp.), informacje dotyczące Rady Powiatu Zduńskowolskiego, imprez 

organizowanych przez Powiat, ogłaszanych przetargów, informacje dotyczące ochrony 

środowiska, edukacji, sportu czy turystyki. Strona www posiada również Biuletyn Informacji 

Publicznej, zawierający m.in. informacje o strukturze organizacyjnej Starostwa Powiatowego, 

Organach Powiatu, jednostkach i służbach powiatowych, prawie lokalnym, gospodarce                      

i finansach. Zarówno strona internetowa jak i BIP stanowią część systemu społeczeństwa 

informacyjnego i podlegają ciągłym zmianom. Strona www w obecnym kształcie funkcjonuje 

od 2011 roku. W przyszłości będzie musiała ulegać modyfikacji. Uwagę zwraca szczególnie jej 

mało interaktywny charakter. Strona powinna być zaprojektowana w technice, która pozwoli 

aby jej wygląd i układ dostosowywał się automatycznie do rozmiaru okna urządzenia, na 

którym jest wyświetlany np. przeglądarki, smartfonów czy tabletów. Pozwoli to na 

zastosowanie w szerszy, niż dotychczas, e-promocji w strategii komunikacyjnej starostwa 

powiatowego - poprzez multimedialne informacje prasowe,  personalizację newsletterów 

itp. narzędzia. Będzie to działanie długofalowe obliczone na efekt, który zbuduje 

zaangażowanie odbiorców na przestrzeni najbliższych lat.   

W najbliższych latach należy zwrócić uwagę na potrzebę rozwoju informatyzacji, 

systemów informacji oraz rozwój przepływu informacji wewnątrz instytucji, co prowadzone 

w sposób spójny umożliwi efektywną realizację działań promocyjno-informacyjnych oraz 

związanych z Public Relations.  

Istotne jest tutaj wprowadzenie spójnej polityki komunikacyjnej poprzez 

ujednolicenie dokumentów (korespondencji) wychodzących ze wszystkich wydziałów 

Starostwa, co pozwoli na czytelny, jasny odbiór informacji przetwarzanych i przekazywanych 

przez urzędników. 

Planując długofalowe działania w zakresie komunikacji, informacji i relacji                                      

z mieszkańcami - odbiorcami, jednocześnie mając na uwadze dotychczasowe doświadczenia, 

w najbliższym czasie wskazane jest opracowanie logotypu powiatu zduńskowolskiego. 

Traktując tym samym wizerunek św. Maksymiliana Marii Kolbego wyłącznie jako herb 

powiatu. Logotyp mógłby być wykorzystywany we wszystkich tych wypadkach, w których 

wykorzystanie dotychczasowego znacznika powiatu nie licuje z wizerunkiem świętego, m.in. 

gadżety promocyjne, banery itp. Herb pozostałby znakiem rozpoznawczym Powiatu                           

w dokumentacji o charakterze oficjalnym.    

Jedną z form przekazywania informacji na temat działań prowadzonych przez powiat 

zduńskowolski jest wydawnictwo pt. „Notatnik Powiatowy”. Jest to pismo samorządowe 

Powiatu Zduńskowolskiego. W ostatnich latach ukazuje się jako kwartalnik. Każde z wydań 

zawiera informacje dotyczące działań samorządowych, społecznych, sportowych, 

kulturalnych i okolicznościowych prowadzonych w powiecie. Zachowując jego 

dotychczasową formułę istotne dla zwiększenia liczby odbiorców jest zabezpieczenie                          

w przyszłości środków finansowych na wydruk i dystrybucję umożliwiającą dotarcie 

wydawnictwa do większej niż dotychczas części mieszkańców powiatu. 
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Kontakt z mediami  

 Kontakt z mediami odbywa się bardzo często i dotyczy bardzo różnej tematyki. 

Między innymi z tego względu, przybyłym dziennikarzom udzielają wywiadu nie tylko osoby 

wymienione w Regulaminie Organizacyjnym, ale również inni pracownicy Starostwa, którzy 

w pewnych przypadkach posiadają bardziej szczegółową wiedzę. 

Najczęściej Starostwo Powiatowe oraz jednostki organizacyjne współpracują z lokalną 

i regionalną prasą: „Dziennikiem Łódzkim”, tygodnikami „Nad Wartą” i „Nasz tygodnik 

Zduńska Wola”. Współpraca dotyczy również rozgłośni „Nasze Radio”, „Radio Łódź”, lokalnej 

telewizji „ZW Media”, Sieradzkiej TV Media oraz telewizji regionalnej TVP 3, Oddział Łódź.  

 Powiat Zduńskowolski w Zduńskiej Woli ma również kontakt z czasopismami 

branżowymi, głównie związanymi z tematyką samorządową, np.: „Wspólnota”, „Ziemia 

Łódzka”. 

Media są zazwyczaj zainteresowane bieżącymi sprawami Starostwa, procedurami 

związanymi z: wymianą prawa jazdy, rejestracją pojazdów czy formalnościami związanymi                  

z budownictwem oraz bieżącymi inwestycjami Powiatu. Na łamach prasy, w radiu czy 

telewizji odnajdziemy również informacje dotyczące wydarzeń o charakterze kulturalnym, 

sportowym czy okolicznościowym, których organizatorem jest Powiat. Informacje, które 

wypływają ze Starostwa Powiatowego są przesyłane mediom w formie informacji prasowej 

opracowywanej najczęściej przez Wydział Promocji Kultury i Sportu.   

Starostwo Powiatowe  korzysta  również z usług  lokalnych  mediów chcąc umieścić tam 

ogłoszenia lub  komunikaty.  

 

3.3. Działania promocyjno-informacyjne Powiatowego Centrum Kultury, 

Sportu i Rekreacji w Zduńskiej Woli jako jednostki kulturalnej, oświatowo-

wychowawczej i pracy pozaszkolnej 

Powiatowe Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji w Zduńskiej Woli utworzone we 

wrześniu 2008r. jest zespołem placówek oświatowo-wychowawczych, w którego skład 

wchodzą: 

- Powiatowy Młodzieżowy Dom Kultury “Na pięterku” w Zduńskiej Woli, 

- Powiatowy Międzyszkolny Ośrodek Sportowy w Zduńskiej Woli, 

- Szkolne Schronisko Młodzieżowe nr 1 “Czekay” w Zduńskiej Woli. 

Organem prowadzącym Powiatowe Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji w Zduńskiej 

Woli jest Powiat Zduńskowolski. Nadzór pedagogiczny nad placówką sprawuje Łódzki Kurator 
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Oświaty. Placówka posiada własne logo i stronę internetową: www.centrum-

pieterko.nasze.pl.  

W zajęciach kulturalnych i sportowych prowadzonych przez wykwalifikowaną kadrę (łącznie 

27 nauczycieli) uczestniczy około 850 wychowanków.  

Powiatowy Młodzieżowy Dom Kultury “Na pięterku” w Zduńskiej Woli jest główną 

jednostką organizacyjną powiatu, która uczestniczy w organizacji większości wydarzeń 

kulturalnych m.in. poprzez przygotowywanie oprawy artystycznej i obsługę techniczną. 

Placówka ma swoją wieloletnią historię, a jej sukcesy i osiągnięcia wpisują się od wielu lat                 

w środowisko Zduńskiej Woli. Początki istnienia domu kultury sięgają lat 50. XX wieku.  

PMDK spełnia rolę dydaktyczną, wychowawczą oraz opiekuńczą dla dzieci i młodzieży. 

Placówka organizuje dla około 420 dzieci i młodzieży zajęcia: taneczne, wokalne, teatralne, 

plastyczne, ceramiczne i turystyczno-krajoznawcze. Prowadzone są również zajęcia z zakresu 

historii regionalnej i edukacji europejskiej. Zespół Pieśni i Tańca „Zduńskowolanie” 

prezentuje tańce folklorystyczne podczas różnego rodzaju wyjazdów, konkursów                                   

i koncertów. W 2016 r. otrzymał Odznakę Honorową za Zasługi dla Województwa Łódzkiego, 

w 2009 r. Medal “Zasłużony dla Powiatu Zduńskowolskiego”, a w 2005 roku Medal 

„Zasłużony dla Miasta Zduńska Wola”. 

Pracownia taneczna prowadzi zajęcia nie tylko z grupami tańca ludowego, ale 

również rytmikę i śpiew dla dzieci przedszkolnych, a także zajęcia dla osób 

niepełnosprawnych. W ramach pracowni działa kilka zespołów tańca współczesnego. 

Pracownia muzyczno-wokalna to zespoły wokalne dziecięce i młodzieżowe, które mogą się 

pochwalić wieloma osiągnięciami na szczeblu ogólnopolskim, wojewódzkim i lokalnym. 

Uczestnicy zajęć organizowanych przez pracownię plastyczną i ceramiczną biorą udział                     

w licznych konkursach, a ich prace prezentowane są podczas wystaw okazjonalnych. Dzieci                 

i młodzież zainteresowana krajoznawstwem może brać udział w wycieczkach 

organizowanych przez placówkę.  

Powiatowy Młodzieżowy Dom Kultury jest organizatorem wielu konkursów, zarówno 

o zasięgu międzynarodowym, ogólnopolskim, wojewódzkim oraz powiatowym: Konkurs 

międzynarodowy: Międzynarodowy Festiwal “Folklor Świata”. Konkursy ogólnopolskie: 

Ogólnopolski Przegląd Piosenki Turystycznej i Ekologicznej “Dreptak”, Ogólnopolski Konkurs 

Plastyczny i Literacki „Pudełko moich marzeń”. Konkursy wojewódzkie: Wojewódzki Przegląd 

Twórczości o Tematyce Ekologicznej “O Człowieku-Ziemi-Miłości” w kategorii plastycznej  

i teatralnej, Konkurs Fotograficzny “Chrońmy nasz świat”, Konkurs “Nasz zielony świat”. 

Konkursy powiatowe: „Kartka na Boże Narodzenie”, „Ozdoby Wielkanocne”, eliminacje 

powiatowe Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego. 

Powiatowe Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji w Zduńskiej Woli corocznie realizuje 

projekt “Ekologicznie i Artystycznie” Konkursy i przeglądy realizowane w Powiecie 
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Zduńskowolskim, pozyskując dotację z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska                         

i Gospodarki Wodnej w Łodzi. W ramach projektu realizowane są konkursy: 

- Wojewódzki Przegląd Twórczości o Tematyce Ekologicznej “O Człowieku-Ziemi-Miłości” 

(kategoria plastyczna i teatralna), 

-  Ogólnopolski Przegląd Piosenki Turystycznej i Ekologicznej “Dreptak”, 

- Konkurs Fotograficzny “Chrońmy nasz świat”, 

- Konkurs “Nasz zielony świat”. 

W ramach konkursów ekologicznych wydawane są: 

- Kalendarz “Chrońmy nasz Świat”, 

- Folder  “Ekologicznie i artystycznie”, 

- Mapa “Szlakami dziedzictwa przyrodniczego i kulturowego Powiatu Zduńskowolskiego” 

 

Foldery oraz kalendarze rozdawane są uczestnikom konkursów oraz rozsyłane do urzędów                   

i placówek oświatowych z terenu Powiatu Zduńskowolskiego, a także przekazywane do 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi, który 

dofinansowuje te wydawnictwa.  

Dom kultury współpracuje z wieloma placówkami pracy pozaszkolnej z całego kraju, a także 

jest członkiem Krajowej Rady Placówek Wychowania Pozaszkolnego z siedzibą w Krakowie. 

Organizowane przez placówkę wystawy, imprezy, koncerty, promują sukcesy wychowanków 

oraz dorobek placówki i mieszkańców powiatu w lokalnym środowisku. 

Do takich imprez należą: 

- Wystawy prac plastycznych i ceramicznych wychowanków, 

- Wystawa Prac Plastycznych Nauczycieli i Pracowników Oświaty, 

- Koncerty:  “Dla Babci i Dziadka”, “Dla Mamy i Taty”, 

 
Ponadto tancerze i wokaliści z Powiatowego Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji w Zduńskiej 
Woli prezentują program artystyczny podczas imprez organizowanych przez Powiat 
Zduńskowolski: Powiatowej Gali Sportu, Regionalnej Wystawy Rolno-Przemysłowej. 

Do promocji placówki przyczyniają się również sukcesy wychowanków w skali ogólnopolskiej, 

wojewódzkiej czy powiatowej. Każdego roku wracają oni z festiwali, przeglądów czy 

konkursów z wieloma nagrodami. W roku 2016 takimi sukcesami mogą pochwalić się: 

- soliści i wokaliści, 

- zespoły wokalne: “A Vista”, “Tremolo”, 
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- Zespół Pieśni i Tańca “Zduńskowolanie”, 

- Grupa Teatralna “Face To Face”, 

- wychowankowie koła plastycznego i ceramicznego. 

 

 

Działania promocyjno-informacyjne Powiatowego Młodzieżowego Domu Kultury to 

również: 

- własna strona internetowa www.pieterko.nasze.pl, na której przedstawione są ogólne 

informacje o ośrodku, ofercie zajęć i kołach zainteresowań oraz aktualne komunikaty, 

- nazwa własna „Na Pięterku” oraz logo Powiatowego Młodzieżowego Domu Kultury  

w Zduńskiej Woli, 

-  szereg materiałów informujących o podejmowanych inicjatywach, a także  promujących 

działalność instytucji oraz powiatu zduńskowolskiego (m.in. ulotki z ofertą programową 

placówki). 

Powiatowy Międzyszkolny Ośrodek Sportowy w Zduńskiej Woli 

Placówka, która obecnie nosi nazwę Powiatowy Międzyszkolny Ośrodek Sportowy 

(PMOS), działa już od 1973r., zajmując się pracą z dziećmi i młodzieżą uzdolnioną sportowo. 

W ostatnich dwóch latach obiekty PMOS zostały zmodernizowane. Przedmiotem inwestycji 

celu publicznego było doposażenie obiektów sportowych w dodatkowe elementy 

infrastruktury, tj.: budowę oświetlenia dwóch boisk piłkarskich, budowę częściowo 

zadaszonej trybuny dla widzów (ilość miejsc 225), budowę odkrytych miejsc siedzących dla 

widzów na istniejących nasypach od ul. Piwnej - Kobusiewicza (200 miejsc) i od ul. Dolnej 

(200 miejsc). Wykonano również: budowę wewnętrznych linii zasilających energetycznych 

dla oświetlenia, budowę linii systemu monitorującego boiska (na boisku treningowym przy 

ul. Dolnej w istniejącym budynku SSM, natomiast na boisku przy ul. Piwnej - Kobusiewicza 

przewidziano do tego celu pomieszczenie techniczne dobudowane do trybuny zadaszonej), 

budowę zjazdu z ul. Piwnej, powstały nowe pomieszczenia socjalne, założono piłkochwyty za 

bramkami.  

W najbliższych latach planuje się kolejne inwestycje w tym m.in. budowę Stadionu 

Lekkoatletycznego poprzez przebudowę istniejącej infrastruktury sportowej zlokalizowanej 

przy boisku od ul. Dolnej i Kobusiewicza w tym poprzez przebudowę bieżni okrężnej i bieżni 

prostej, budowę skoczni do skoku w dal i trójskoku, rzutni do pchnięcia kulą, skoczni do 

skoku wzwyż, skoczni do skoku o tyczce, rzutni do rzutu dyskiem i młotem oraz rzutni do 

pchnięcia kulą, budowę systemu nawadniania boiska, budowę studni głębinowej. Planuje się 

również budowę nowego ogrodzenia od strony Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 

“Relaks” oraz od ul. Kobusiewicza z budową dwóch bram wjazdowych. 
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Dzięki poprawie infrastruktury sportowej dzieci mają większe możliwości do rozwoju 

swoich umiejętności oraz wrodzonych zdolności.  

Na terenie Powiatowego Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego w Zduńskiej Woli 

funkcjonuje kilkanaście zespołów, w tym sekcje: piłki nożnej (chłopców i dziewcząt), 

lekkoatletyki i piłki siatkowej. Ponadto organizowane są zajęcia: piłka koszykowa, tenis 

stołowy, zajęcia na pływalni i nordic walking, jak również zajęcia sportowe dla osób 

niepełnosprawnych. Z placówki korzysta około 430 wychowanków. Zajęcia prowadzone są 

przez wykwalifikowaną kadrę szkoleniową. Każdy nowy cykl szkolenia rozpoczyna się                        

w placówce od września wraz z rozpoczęciem roku szkolnego. Rekrutacja ma miejsce 

również w ciągu roku. Przyjmowane są dzieci w wieku szkolnym. Wychowankowie nie tylko 

trenują ale również uczestniczą w turniejach, na których podnoszą swoje dotychczasowe 

umiejętności. 

Podczas organizacji ogólnopolskich, wojewódzkich oraz powiatowych turniejów                      

i zawodów dla dzieci i młodzieży, Powiatowy Międzyszkolny Ośrodek Sportowy współpracuje 

z Międzyszkolnym Klubem Sportowym - MKS Zduńska Wola, ze Stowarzyszeniem “Diament”, 

Zduńskowolskim Szkolnym Związkiem Sportowym oraz Integracyjnym Klubem Sportowym 

“Start”. 

W ciągu ostatnich lat ośrodek wychował wielu sportowców, których osiągnięcia  

i sukcesy sportowe znane są nie tylko wśród zduńskowolan ale mają wymiar ogólnopolski. 

Kilku z nich to piłkarze pierwszoligowych drużyn, reprezentanci Polski, czołowi lekkoatleci.  

O sukcesach, jakie odnoszą świadczy również fakt, iż podczas uroczystości uhonorowania 

najlepszych sportowców w powiecie zduńskowolskim, wśród odbierających nagrody z rąk 

Starosty Zduńskowolskiego zawsze są wychowankowie PMOS. 

Szkolne Schronisko Młodzieżowe „Czekay” 

W strukturach organizacyjnych PCKSR działa Szkolne Schronisko Młodzieżowe 

„Czekay” (I kategoria schronisk), którego podstawowym celem jest upowszechnianie 

turystyki wśród dzieci i młodzieży poprzez oferowanie im taniej bazy noclegowej znajdującej 

się na terenie ponad 8-hektarowej oazy zieleni w centrum Zduńskiej Woli. Dysponuje ono  

32 pokojami 2- i 3-osobowymi wyposażonymi w węzeł sanitarny, w tym 4 pokoje                                       

o podwyższonym standardzie (TV + kabina prysznicowa). Goście mogą korzystać                                     

z ogólnodostępnej kuchni, 2 stołówek, świetlicy z TV oraz natrysków.  

Na ogrodzonym i monitorowanym terenie Powiatowego Międzyszkolnego Ośrodka 

Sportowego przy ul. Dolnej 41, na którym funkcjonuje SSM, znajdują się dwa oświetlone 

boiska piłkarskie, plac asfaltowy do gier zespołowych, wybrukowany kostką teren do gier i 

zabaw, scena letnia i zimowa z widownią na 150 siedzisk, szatnie i natryski. To idealne 

miejsce do organizacji zielonych i białych szkół, obozów treningowych, kolonii, warsztatów, 

sesji naukowych itd. Schronisko zostało poddane termomodernizacji.  W 2016 roku udało się 

kompleksowo wyremontować 8 pokoi 3-osobowych (płytki ceramiczne na podłogach  
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i w łazience,  kabiny prysznicowe, nowe drzwi) na parterze, a więc znacznie podniósł się 

standard usług noclegowych. Działa bezpłatna sieć Wi-Fi.  W takim stanie rzeczy PMOS i SSM 

stają się bardzo atrakcyjnym miejscem dla uczniów i studentów. Z początkiem roku 

szkolnego i akademickiego do szkół i uczelni, znajdujących się w promieniu 50 km, zostaje 

rozsyłana drogą mailową oferta SSM „Czekay”. Rozważa się możliwość wprowadzenia 

specjalnej stawki dla szkół z powiatu zduńskowolskiego, które zechcą zorganizować  

w schronisku kilkudniowy pobyt grupowy.  

Placówka ogłasza się na turystycznym portalu internetowym „Meteor”. Za 

pośrednictwem tego operatora informacje (także w języku angielskim, niemieckim, 

rosyjskim, hiszpańskim, włoskim) o noclegach w SSM „Czekay” można znaleźć na  

10 turystycznych serwisach internetowych. Regularnie reklamuje się także w „Notatniku 

Powiatowym”, gazecie festiwalowej „Folklor świata” (tegoroczny nakład 6.000 sztuk) czy  

w folderze wydawanym przez stowarzyszenie „Aktywni dla kolarstwa” z okazji Wyścigu 

Kolarskiego po Ziemi Łódzkiej.  

Kierownictwu PCKSR zależy szczególnie na uczniach, zatem oferta SSM jest 

adresowana głównie do nich. Oprócz samego noclegu i pośrednictwa w cateringu, 

schronisko może zaproponować zwiedzanie Zduńskiej Woli i okolicy z przewodnikiem                           

z Muzeum Historii Miasta Zduńska Wola, wypożyczenie rowerów dla całej klasy i wycieczkę 

po powiecie, pomoc w organizacji spływu kajakowego czy zajęcia tematyczne (językowe, 

historyczne, geograficzne itd.), gry terenowe na terenie PMOS. Została nawiązana 

współpraca z organizatorem warsztatów muzycznych i konkursów dla młodzieży szkolnej. 

Prawdopodobnie już w tym roku zostaną zorganizowane 2 takie imprezy połączone                             

z noclegiem.  

Główny kierunek działań na najbliższe lata polegać będzie na zintegrowanym 

wykorzystaniu potencjału ludzkiego PCKSR (trenerzy, nauczyciele, instruktorzy), terenu  

i urządzeń PMOS oraz schroniska w celu zwiększenia liczby kilkudniowych pobytów 

grupowych w SSM „Czekay”.  Jest potrzeba zainteresowania placówką młodych sportowców, 

którzy mogą przyjechać tu na obozy treningowe, artystów na warsztaty muzyczne, teatralne, 

plastyczne, studentów na panele naukowe, pasjonatów różnych dziedzin na spotkania, 

konkursy, festiwale organizowane przez podobnych im pasjonatów. Będziemy przekonywać 

szkoły, że młodsze dzieci powinny w ośrodku (bliskość domu w razie dziecięcego 

dyskomfortu) rozpoczynać przygodę z turystyką, by upewnić siebie i rodziców, że dorosły do 

dalekich wyjazdów na zielone i białe szkoły.  

3.4 Działania promocyjno-informacyjne jednostek oświatowo-

wychowawczych 

Działania w sferze promocyjno-informacyjnej prowadzone są również przez jednostki 

oświatowo - wychowawcze funkcjonujące na terenie powiatu zduńskowolskiego. Pozwala to 
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na informowanie społeczności lokalnej o prowadzonej działalności i promuje te instytucje na 

terenie powiatu i poza nim. 

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Zduńskiej Woli 

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Zduńskiej Woli została utworzona w 1993r., 

z Poradni Wychowawczo - Zawodowej, która istniała od 1968r. Siedziba mieści się przy ul. 

Żeromskiego 3a. Organem prowadzącym Poradnię jest Rada Powiatu Zduńskowolskiego, 

nadzór pedagogiczny sprawowany jest przez Kuratorium Oświaty w Łodzi Delegatura                         

w Sieradzu. 

Poradnia realizuje cele i zadania określone w ustawie o systemie oświaty oraz                        

w przepisach wydanych na jej podstawie. Celem Poradni jest udzielanie dzieciom, od 

momentu urodzenia, i młodzieży pomocy psychologiczno-pedagogicznej oraz pomocy                 

w wyborze kierunku kształcenia i zawodu, udzielanie rodzicom i nauczycielom pomocy 

psychologiczno-pedagogicznej związanej z wychowaniem i kształceniem dzieci i młodzieży,  

a także wspomaganie przedszkoli, szkół i placówek z terenu powiatu zduńskowolskiego                      

w zakresie realizacji zadań dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. 

W Poradni zatrudnieni są psycholodzy, pedagodzy, logopedzi, doradca zawodowy, 

surdopedagog i tyflopedagog – wszyscy są nauczycielami dyplomowanymi. Bezpłatnie służą 

pomocą w rozwiązywaniu problemów edukacyjno-wychowawczych dzieci i młodzieży, 

prowadzą porady i konsultacje, zajęcia specjalistyczne oraz badania psychologiczne, 

pedagogiczne i logopedyczne. Podejmują działania na rzecz lokalnej społeczności. Poradnia 

wydaje dla dzieci: orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego, o potrzebie 

indywidualnego obowiązkowego rocznego przygotowania przedszkolnego, o potrzebie 

indywidualnego nauczania, opinie o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju dziecka od 

chwili wykrycia niepełnosprawności do podjęcia nauki w szkole - z uwagi na 

niepełnosprawność intelektualną w stopniu lekkim, umiarkowanym, znacznym, 

niepełnosprawność ruchową, w tym z afazją, niewidzenie, słabe widzenie, niesłyszenie, słabe 

słyszenie, z autyzmem, w tym zespołem Aspergera; orzeczenia o potrzebie zajęć 

rewalidacyjno-wychowawczych dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnych intelektualnie                            

w stopniu głębokim. 

Poradnia posiada stronę internetową: www.pppzdwola.pl na której znajdują się 

informacje na temat instytucji, aktualności oraz informacje dotyczące działalności.  

Do działań promocyjno-informacyjnych podejmowanych przez Poradnię można zaliczyć: 

- coroczne przekazywanie informacji do placówek oświatowych o koordynatorach 

realizujących zadania profilaktyczne oraz wspierające wychowawczą i edukacyjną funkcję 

przedszkoli i szkół w następujących obszarach: niepowodzenia edukacyjne, w tym 

specyficzne trudności w uczeniu się - rozpoznawanie, diagnozowanie i pomoc; zaburzenia 
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artykulacyjne i w komunikacji językowej; profilaktyka uzależnień, agresji i przemocy; pomoc 

rodzicom i nauczycielom w rozpoznawaniu i rozwijaniu indywidualnych możliwości, 

predyspozycji i uzdolnień dzieci i młodzieży; wspomaganie wychowawczej i edukacyjnej 

funkcji rodziny, udzielanie nauczycielom pomocy w rozwiązywaniu problemów dydaktyczno-

wychowawczych; kształcenie specjalne, indywidualne nauczanie, choroby przewlekłe, 

przepisy prawne dotyczące udzielania pomocy psychologiczno-pedagogicznej w szkołach                  

i przedszkolach; 

- działanie Grupy Wsparcia dla pedagogów szkół podstawowych, gimnazjalnych                                     

i ponadgimnazjalnych z terenu powiatu zduńskowolskiego; celem grupy jest: wspieranie 

pedagogów szkolnych w podejmowanych przez nich oddziaływaniach edukacyjno- 

wychowawczych, propagowanie wiedzy psychologicznej i pedagogicznej, pomocnej                                 

w rozwiązywaniu problemów jakie napotykają pedagodzy we współczesnej szkole, 

konsolidacja i współpraca pedagogów szkolnych, dzielenie się wiedzą i doświadczeniami, 

wypracowywanie rozwiązań w przypadku trudnych sytuacji; 

- udzielanie wywiadów, publikacja artykułów w mediach lokalnych i o zasięgu wojewódzkim; 

- udział w Zespole Interdyscyplinarnym ds. przemocy w rodzinie przy MOPS COS w Zduńskiej 

Woli; 

- udział w Zespole ds. Okresowej Oceny Sytuacji Dziecka dla wychowanków Domu Dziecka             

w Wojsławicach; 

- współpraca z Komendą Policji w Zduńskiej Woli – przeprowadzenie spotkań z rodzicami nt. 

„Dopalacze zagrożeniem dla życia”, „Co z tą marihuaną”; 

- we współpracy z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie przeprowadzenie zajęć 

warsztatowych dla rodzin zastępczych nt. „Dopalacze i inne środki psychoaktywne” oraz „Jak 

przeciwdziałać zachowaniom agresywnym wśród dzieci i młodzieży”; 

- włączenie się w realizację priorytetu Ministerstwa Edukacji Narodowej na rok szkolny 

2015/2016 poprzez przeprowadzenie zajęć z dziećmi przedszkolnymi „Rozwijanie 

kompetencji językowych, rozbudzanie zainteresowania literaturą i książką”; 

- praca w jury, corocznie organizowanego przez powiat zduńskowolski konkursu plastyczno-

multimedialnego dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych „Młody człowieku – alkohol to zły 

wybór”; 

- przeprowadzenie konferencji powiatowej „Idee i myśl pedagogiczna Janusza Korczaka                                 

w odniesieniu do współczesności”. 
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Pracownicy Poradni współpracują z licznymi instytucjami i organizacjami na terenie 

województwa i kraju, m.in. z: Polskim Towarzystwem Psychologicznym, Polskim 

Towarzystwem Dysleksji, Ośrodkiem Rozwoju Edukacji w Warszawie, Regionalnym Centrum 

Polityki Społecznej w Łodzi, Państwową Agencją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych                      

w Warszawie, Krajowym Biurem ds. Zapobiegania Narkomanii, Fundacją Dzieci Niczyje                     

w Warszawie, Uniwersytetem Łódzkim, Kuratorium Oświaty w Łodzi Delegatura w Sieradzu, 

Kuratorium Oświaty w Poznaniu Delegatura w Kaliszu – poprzez udział w naradach, 

konferencjach, zespołach problemowych, ewaluacjach zewnętrznych, jako ekspert z listy 

MEN w komisjach kwalifikacyjnych i egzaminacyjnych ds. awansu zawodowego nauczycieli, 

organizowaniem praktyk studenckich. 

 

Bursa szkolna w Zduńskiej Woli 

Bursa Szkolna w Zduńskiej Woli jest placówką opiekuńczo - wychowawczą utworzoną 

w roku 1982. Początkowo mieściła się przy ulicy Konwaliowej 13. Od 2003 roku placówka 

zmieniła swoją siedzibę i została przeniesiona do budynku po byłym Internacie Zespołu Szkół 

w dzielnicy Karsznice, przy ulicy Stefana Okrzei 11. W 2013 roku Bursę Szkolną oraz Szkolne 

Schronisko Młodzieżowe włączono w skład Zespołu Szkół im. K. Kałużewskiego i J. Sylli. 

Placówka zapewnia całodobową opiekę uczniom, którzy uczęszczają do szkół 

ponadgimnazjalnych. W większości są to uczniowie Zespołu Szkół im. K. Kałużewskiego                       

i J. Sylli, Zespołu Szkół Elektronicznych, Liceum Plastycznego oraz Zespołu Szkół Nr 1, Zespołu 

Szkół Aktywizacji Zawodowej w Zduńskiej Woli. 

Opieka wychowawcza realizowana jest przez wychowawców, którzy posiadają 

odpowiednie kwalifikacje, a także systematycznie podnoszą swoje umiejętności pracy                          

z młodzieżą poprzez udział w różnego rodzaju kursach i szkoleniach.  

Do działań promocyjno-informacyjnych podejmowanych przez Bursę Szkolną 

można zaliczyć: 

- opracowanie broszurek informacyjnych o placówce i rozmieszczenie ich we wszystkich 

szkołach ponadgimnazjalnych na terenie Zduńskiej Woli, a także w gimnazjach spoza Powiatu 

Zduńskowolskiego; 

- utworzenie i prowadzenie strony Internetowej: www.bursazdwola.pl; 

- utworzenie i prowadzenie portalu bursowego na Facebooku – facebook.com/bursazdw; 

- opracowanie broszurki dla rodziców wychowanków, zawierającej informacje dotyczące 

warunków pobytu ich dzieci w Bursie; 

- przygotowanie baneru reklamującego Bursę; 

- zaprojektowanie kalendarzy z logo Bursy Szkolnej; 
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- zaprojektowanie ulotki do informatora powiatowego promującego szkoły zduńskowolskie; 

- przygotowanie stoiska i udział w Targach Edukacyjnych oraz Festiwalu Zawodów; 

- reprezentowanie placówki przez młodzież biorącą udział w konkursach organizowanych na 

terenie Zduńskiej Woli, takich jak: „Nasz Zielony Świat” i innych oraz ich zaangażowanie                        

w akcje wolontariackie. 

 

Zespół Szkół im. Marii Grzegorzewskiej w Zduńskiej Woli 

W Zespole Szkół im. Marii Grzegorzewskiej w Zduńskiej Woli  do ważniejszych imprez 

sportowych można zaliczyć: turniej badmintona Olimpiad Specjalnych, turniej tenisa 

stołowego dla osób z niepełnosprawnością intelektualną, turniej piłki siatkowej 

zunifikowanej Olimpiad Specjalnych, regionalny turniej piłki nożnej drużyn 

siedmioosobowych Olimpiad Specjalnych, Szkolny Dzień Aktywności Motorycznej. 

Szkoła jest głównym koordynatorem Sieci Szkół i Przedszkoli Ekologicznych                             

w Zduńskiej Woli pod patronatem Starosty Zduńskowolskiego, organizuje razem z „Klubem 

Młodego Ekologa”, działającym przy placówce akcje: „Przytul Zwierzaka”, „Pomóżmy dzikim 

zwierzętom leśnym przetrwać zimę”, imprezę „Święto Drzewa”. Współpracuje na bieżąco ze 

zduńskowolską fundacją „Aktywni w Potrzebie”, łódzką „Promyk Nadziei” oraz Polskim 

Towarzystwem Walki z Kalectwem oddział w Kutnie, „Caritas” oddział Zduńska Wola. Szkoła 

systematycznie współpracuje ze Stowarzyszeniem na Rzecz Osób Niepełnosprawnych, PCPR 

oraz PFRON w celu informacji społeczności szkolnej o zmianach prawnych dotyczących osób 

niepełnosprawnych, pozyskiwania dodatkowych środków finansowych w ramach łamania 

barier architektonicznych, zakupu sprzętu rehabilitacyjnego, dofinansowania turnusów 

rehabilitacyjnych uczniów szkoły. 

W celu zapobiegania oraz zwiększenia poziomu świadomości społeczności szkolnej na 

temat zagrożeń zdrowotnych związanych z używaniem substancji psychoaktywnych                              

i alkoholu szkoła przez cały rok współpracowała z Poradnią Psychologiczno – Pedagogiczną, 

MOPS COS Zduńska Wola, organizowała profilaktyczne akcje oraz promowała zdrowy styl 

życia wśród uczniów ( pogadanki, konkursy plastyczne, ankiety). 

We współpracy z Powiatową Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną w Zduńskiej Woli 

organizuje coroczne programy profilaktyczno-edukacyjne: „Trzymaj Formę”, „Nie Pal Przy 

Mnie Proszę”, „Dopalaczom mówimy STOP! - wybieramy zdrowie”, „Znajdź Właściwe 

Rozwiązanie”. 

We współpracy ze Stowarzyszeniem na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w Zduńskiej 

Woli organizuje turnusy rehabilitacyjne. 
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I Liceum Ogólnokształcące im. Kazimierza Wielkiego w Zduńskiej Woli  

Siedziba szkoły mieści się przy ulicy Dąbrowskiego 6. Placówka w 2016 roku obchodzi 

stulecie istnienia. 

Szkoła posiada 3 sale gimnastyczne (jedna  pełnowymiarowa do gier zespołowych  

i 2 mniejsze do ćwiczeń kameralnych). Obok sali gimnastycznej na parterze utworzono salę 

tenisa stołowego. Spełniając oczekiwania środowiska lokalnego szkoła poszerza  swoją ofertę 

edukacyjną tworząc wiele ciekawych rozszerzeń przedmiotowych dla poszczególnych klas. 

Uczniowie mają również możliwość poszerzenia wiedzy i umiejętności w działających kołach 

zainteresowań między innymi: Koło Filmowe, Koło Teatralne, Szkolny Blog „Myśli 

nieuczesanych” koła przedmiotowe i językowe oraz SKS-y. Uczniowie potwierdzają swoje 

zdolności i zainteresowania biorąc udział w olimpiadach, konkursach i zawodach sportowych. 

Do działań promocyjno-informacyjnych można zaliczyć wiele inicjatyw 

podejmowanych przez szkołę: 

- odsłona szkoły na FACEBOOK-u; 

- stale aktualizowana strona internetowa; 

- organizacja Międzypowiatowego Konkursu Fizycznego dla Klas Drugich Gimnazjalnych  

i Ponadgimnazjalnych; 

- organizacja II edycji Powiatowego Konkursu Historycznego dla Gimnazjalistów dotyczącego 

wiedzy o Kazimierzu Wielkim patronie Szkoły; 

- organizacja Korowodu Młodzieży I Liceum Ogólnokształcącego „KAZIMIERZADA” w Dniu 

Dziecka; 

- coroczna organizacja  Drzwi Otwartych Szkoły; 

- coroczny Turniej Piłki Nożnej o Puchar Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego                                

im. Kazimierza Wielkiego w Zduńskiej Woli; 

- organizacja spotkań i wystaw dotyczących Armii Krajowej – w ramach działania Szkolnego 

Klubu Historycznego „AK’; 

- coroczne spotkania wychowanków i absolwentów sprzed 25 i 50 lat. W październiku 2016 

roku odbędą się uroczyste obchody 100-lecia Szkoły; 

- realizacja dużych projektów naukowych: Socrates Comenius i Język Porozumienie bez 

Przemocy. 

Szkoła współpracuje z różnymi instytucjami: 

- Politechnika Łódzka w ramach umowy patronackiej z Wydziałem Inżynierii Procesowej                      

i Ochrony Środowiska, 
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- Uniwersytet Łódzki w ramach umowy patronackiej z Wydziałem Nauk Geograficznych, 

- Powiatowe Centrum Kultury Sportu i Rekreacji, 

- Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna, 

- Miejski Dom Kultury, 

- Dom Kultury „Lokator” 

- Komenda Powiatowa Policji, 

- Komenda Powiatowa Państwowa Straży Pożarnej, 

- lokalne media. 

Szkoła łączy tradycję z nowoczesnością. Dzięki aktywnej działalności Stowarzyszenia 

Wychowanków Gimnazjum i Liceum Ogólnokształcącego im. Kazimierza Wielkiego w 

Zduńskiej Woli oraz społeczności szkolnej następuje integracja środowiska lokalnego. 

II Liceum Ogólnokształcące im. Jana Pawła II w Zduńskiej Woli 

II Liceum Ogólnokształcące im. Jana Pawła II w Zduńskiej Woli funkcjonuje od 1956 

roku. W listopadzie 2005 roku powstało przy szkole Stowarzyszenie Absolwentów                                   

II LO w Zduńskiej Woli. Stowarzyszenie w swoich zadaniach założyło, m.in. działania 

promocyjno-informacyjne wspierające szkołę. M.in. funduje nagrody dla uczniów, którzy 

rozsławiają imię szkoły w regionie i kraju. W 2006 roku szkole nadano zaszczytne imię Jana 

Pawła II, a we wrześniu tego samego roku odbył się Jubileuszowy Zjazd Absolwentów z okazji  

50-lecia istnienia szkoły. 

Szkoła posiada pracownię komputerową, stały dostęp do Internetu oraz 

bezprzewodowy dostęp do Internetu tzw. „hot@spot”.  

Liceum posiada własną witrynę internetową: http://www.drugielozdwola.ksiezyc.pl.  

Strona jest na bieżąco aktualizowana i zawiera informacje dotyczące szkoły oraz prezentuje 

ofertę edukacyjną szkoły. Zawarte są tam również informacje na temat najważniejszych 

wydarzeń i sukcesów z życia placówki oraz sprawy dotyczące uczniów i nauczycieli. 

W szkole działa wiele organizacji związanych z jej życiem. Samorząd Szkolny, którego 

członkowie czynnie uczestniczą w pracach (przewodniczący i wiceprzewodniczący) 

Młodzieżowej Rady Miasta, Koło Wolontariatu, Akcje Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa. 

Szkoła zapewnia stypendia dla uczniów szczególnie uzdolnionych w ramach współpracy                

z Fundacją Św. Mikołaja i IKEA Family. Akcja „Bliżej Teatru” - współpraca z Teatrem Wielkim 

w Łodzi. Szkoła objęta jest patronatem trzech wyższych uczelni: Uniwersytetu Łódzkiego, 

Politechniki Łódzkiej i Akademii Jana Długosza w Częstochowie. W ramach tej współpracy 

młodzież szkolna wyjeżdża na warsztaty  i wykłady, szkoła gości wykładowców tych uczelni, 

odbywają się spotkania. Szkoła bierze udział w projektach unijnych: IT-Szkołą, e-matura                        

z matematyki, e-podręczniki z matematyki. W 2013 roku placówka uzyskała tytuł „Szkoły 

Odkrywców Talentów” i „Szkoły Promującej Zdrowie”. Tytuły „Wiarygodnej Szkoły w latach 
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2014 i 2015. oraz tytuł „Perspektyw” -„Najlepsze Licea w Polsce” -  „Srebrna Tarcza” 2015. 

Szkoła wydaje gazetkę szkolną „Pretext”.  

Do działań promocyjno-informacyjnych można zaliczyć: 

- współpracę z lokalnymi mediami (telewizja, prasa); 

- prowadzenie kampanii reklamowej szkoły (Dni Otwarte Szkoły, podczas całego roku 

szkolnego i naboru do szkoły); 

- opracowanie informatora o szkole; 

- spotkania ze znanymi absolwentami szkoły; 

- bardzo aktywny udział młodzieży szkolnej w olimpiadach, konkursach przedmiotowych oraz 

zawodach sportowych wszystkich szczebli: regionalnych, powiatowych, wojewódzkich oraz 

ogólnopolskich; 

- zamiar organizacji kolejnego jubileuszu „60-lecia szkoły” w listopadzie 2016 roku; 

- organizowanie akcji charytatywnych na rzecz społeczności lokalnej (zbiórka pieniędzy, 

kapsli itp.); 

- współpraca z firmami sponsorującymi działania promocyjne szkoły (Dzień Patrona, Dni 

Otwarte Szkoły itp.). 

Zespół Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Wojsławicach 

Szkoła posiada warunki i dobrą bazę do realizacji zadań edukacyjnych, 

wychowawczych i opiekuńczych oraz różnorodnej działalności pozalekcyjnej.  

 Wybrane kierunki kształcenia objęte są patronatami wyższych uczelni, co podnosi 

jakość edukacji kierunkowej: 

- Wyższa Szkoła Policji w Szczytnie – patronat nad Liceum Ogólnokształcącym                             

o charakterze policyjnym.  

- Społeczna Akademia Nauk w Łodzi – patronat nad Liceum Ogólnokształcącym                         

o charakterze bezpieczeństwa wewnętrznego. 

- Wyższa Szkoła Hotelarstwa i Gastronomii w Poznaniu – patronat nad Technikum                              

w zawodzie technik żywienia i usług gastronomicznych. 

Wysoka jakość pracy szkoły w obszarach edukacji, kształtowania postaw i profilaktyki 

potwierdzona została certyfikatami: Certyfikat Jakości Szkoła Przedsiębiorczości, Certyfikat 

Bezpieczna Szkoła, Certyfikat Szkoła Odkrywców Talentów, Eurocertyfikat Jakości Akademii 

Kelnerskiej Grzegorza Górnika, Certyfikat Jakości Kształcenia Języka Angielskiego. 
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Szkoła stwarza warunki do wszechstronnego rozwoju kompetencji zawodowych oraz 

talentów uczniów poprzez realizację projektów, także zagranicznych, np.: 

- „Włoskie smaki na polskim stole” – staże we Włoszech dla uczniów technikum żywienia                     

i usług gastronomicznych finansowane z programu Leonardo da Vinci. 

- „Szkolne przedsiębiorstwa społeczne ambasadorem rozwoju ekonomii społecznej”.  

- „Youth innovation for social economy cooperation” – projekt dla uczniów z 2 szkół 

rolniczych z Polski i Włoch finansowany z programu ERASMUS+. 

- Staże w gospodarstwach rolniczych w Niemczech dla uczniów technikum w zawodach 

technik, technik mechanizacji rolnictwa oraz zasadniczej szkoły zawodowej finansowany ze 

środków Deutsch-Polnische Gesellschaft der Grafschaft Bentheim. 

Przy szkole działają stowarzyszenia, które wspierają jej działalność, podtrzymują więź 

z absolwentami, pomagają pozyskiwać pozabudżetowe środki: Towarzystwo Przyjaciół Szkół 

Rolniczych, Stowarzyszenie Edukacji i Rozwoju Rolnictwa Ekologicznego, Stowarzyszenie 

Absolwentów i Darczyńców Izby Regionalnej w Wojsławicach. 

W celu rozwoju i promocji swoich działań na zewnątrz, szkoła prowadzi także szeroką 

współpracę z licznymi organizacjami. Do organizacji tych należą m.in.: Związek Młodzieży 

Wiejskiej, Klaster Gastronomiczny „Polscy Liderzy Gastronomii”, Stowarzyszenie 

Producentów Żywności Metodami Ekologicznymi „Ekoland”, Deutsch-Polnische Gesellschaft 

er Grafschaft Bentheim, Fundacja Młodzieżowej Przedsiębiorczości, Zduńskowolski Inkubator 

Przedsiębiorczości, Liga Ochrony Przyrody, Klub AA, Stowarzyszenie Diabetyków, Lokalna 

Grupa Działania „Podkowa”, Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe, Szkolne Związki 

Sportowe, Koła Gospodyń Wiejskich, Ochotnicze Straże Pożarne, Centrum Edukacji 

Obywatelskiej. Współpraca z uczelniami i centrami szkolenia: Centrum Szkolenia Barmanów 

Jerzego Czapli, Agencja Barmańska High Fly Bar, Stalgast- Ekspert Gastronomiczny, Akademia 

Kelnerska Grzegorza Górnika, Politechnika Łódzka, SGGW w Warszawie, SGHiG w Poznaniu, 

WSNS w Łodzi, Centralna Szkoła Państwowej Straży Pożarnej w Częstochowie, Szkoła 

Aspirantów w Poznaniu, Szkoła Główna PSP w Warszawie, Wyższa Szkoła Policji w Szczytnie, 

Szkoła Policji w Pile, Szkoła Policji w Katowicach, Zakład Kynologii Policyjnej w Sułkowicach, 

Centrum Szkolenia Policji w Legionowie, Centralny Ośrodek Szkolenia Straży Granicznej                      

w Koszalinie, Centralny Ośrodek Szkolenia Służby Więziennej w Kaliszu. 

Promocja oferty edukacyjnej szkoły odbywa się także poprzez  udział                                  

w wydarzeniach o charakterze targowym i wystawienniczym, m.in. :  

- Udział w powiatowych przedsięwzięciach np. Powiatowe Forum Gospodarcze, Regionalna 

Wystawa Rolno-Przemysłowa, imprezy o charakterze patriotycznym. 

- Organizację Dni Otwartych Szkoły. 
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- Spot reklamowy szkoły. 

- Stronę internetową szkoły: www.wojslawice.ksiezyc.pl.  

- Ogłoszenia w lokalnych mediach. 

- Organizowanie przedsięwzięć edukacyjnych, charytatywnych, sportowych, ekologicznych, 

prozdrowotnych i kulturalnych. 

 

Zespół Szkół Elektronicznych im. Stanisława Staszica w Zduńskiej Woli 

Historia Zespołu Szkół Elektronicznych im. Stanisława Staszica w Zduńskiej Woli sięga 

1962 roku. Zespół Szkół Elektronicznych tworzą klasy technikum w zawodzie technik 

informatyk oraz technik elektronik, a także Zasadnicza Szkoła Zawodowa kształcąca                              

w zawodzie monter elektronik. 

Celem szkoły jest kształcenie w zawodach poszukiwanych na rynku pracy. Strategia ta 

wynika z szybkiego tempa rozwoju elektroniki i informatyki, zapotrzebowania na tego typu 

fachowców w kraju i za granicą oraz dużego zainteresowania tymi zawodami absolwentów 

szkół ponadgimnazjalnych. 

Szkoła posiada dobrze wyposażone pracownie specjalistyczne w zawodach 

elektronicznych, m.in. dzięki realizacji prac dyplomowych, wsparcia sponsorów oraz 

osobistego zaangażowania kadry pedagogicznej. Zajęcia specjalistyczne odbywają się                     

w sześciu pracowniach elektronicznych i sześciu pracowniach informatycznych. 

W ramach działań promocyjno-informacyjnych Zespół Szkół Elektronicznych (ZSE): 

- każdego roku opracowuje i rozpowszechnia ulotki informacyjne dotyczące oferty 

edukacyjnej ZSE, promujące szkołę w powiecie i poza nim; 

- na bieżąco aktualizuje stronę internetową: www.zse-zdwola.pl, gdzie znajdują się 

informacje dotyczące szkoły oraz oferta edukacyjna; 

- jest w stałym kontakcie z lokalną prasą, w której pojawiają się artykuły dotyczące osiągnięć 

ZSE, co wpływa na promocję szkoły; 

- corocznie deleguje nauczycieli ZSE do gimnazjów powiatów ościennych, uczniów do 

gimnazjów Powiatu Zduńskowolskiego oraz organizuje dni otwarte szkoły, informując                          

o ofercie edukacyjnej szkoły i zapraszając nowych kandydatów; 
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- cyklicznie organizuje zjazdy absolwentów szkoły, co skutkuje integracją środowiska 

absolwentów, którzy podtrzymują kontakt ze szkołą i współpracują z nią w realizacji 

podejmowanych inicjatyw; 

- prowadzi systematyczną analizę potrzeb edukacyjnych w środowisku i dostosowuje swoją 

ofertę do oczekiwań. 

Zespół Szkół Elektronicznych prowadzi współpracę z innymi instytucjami                                     

i organizacjami na terenie województwa i kraju. Stał się ośrodkiem egzaminacyjnym dla 

zawodów: technik elektronik i technik informatyk. Dzięki temu pracownie specjalistyczne 

zostały doposażone w sprzęt kontrolno-omiarowy pozyskany ze środków budżetowych,                   

a także sfinansowane przez zaprzyjaźnione ze szkołą firmy. Pozwala to na podniesienie 

jakości kształcenia i przyczynia się do promocji szkoły. 

Do działań promocyjno-informacyjnych można również zaliczyć: współpracę                          

z lokalnymi mediami, prowadzenie kampanii reklamowej podczas naboru do szkoły, 

opracowanie informatora o szkole, organizowanie dni otwartych, sukcesy uczniów szkoły                       

w konkursach, olimpiadach i zawodach sportowych wszystkich szczebli: powiatowych, 

regionalnych, wojewódzkich i ogólnopolskich, wydanie z okazji 50-lecia monografii szkoły, 

współpraca z lokalnymi firmami. 

Zespół Szkół Zawodowych nr 1 im. Obrońców Westerplatte w Zduńskiej Woli 

Szkoła ma 70-letnią tradycję. Obecnie oferta edukacyjna Zespołu Szkół Zawodowych 

nr 1 w Zduńskiej Woli obejmuje następujące kierunki kształcenia: technik mechanik, technik 

mechanik lotniczy, technik ekonomista, technik logistyk, technik handlowiec, technik 

organizacji reklamy, technik pojazdów samochodowych, technik przemysłu mody, mechanik 

- monter maszyn i urządzeń, operator obrabiarek skrawających, krawiec, oddział 

wielozawodowy - wszystkie zawody ujęte w aktualnej klasyfikacji zawodów, gimnazjum dla 

dorosłych. 

W szkole funkcjonuje wiele dobrze wyposażonych pracowni, w których odbywa się 

nauka teoretyczna. Wiele z nich to pracownie specjalistyczne, pomagające kształcić                           

w określonych specjalnościach zawodowych wynikających z kierunków kształcenia Zespołu 

Szkół. 

W ramach działań promocyjno-informacyjnych, Zespół Szkół Zawodowych nr 1: 

- uczestniczy w targach edukacyjnych oraz wyjazdach do szkół gimnazjalnych regionu, 

informując o ofercie edukacyjnej szkoły, korzystając z przygotowanych i aktualizowanych co 

roku ulotek informacyjnych i plakatów; 
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- rozprowadza przygotowane materiały w postaci ulotek i plakatów na terenie miasta                            

i okolic. Materiały są umieszczane w sklepach, na przystankach autobusowych, stacji PKP,                 

a także rozdawane przez uczniów szkoły, mieszkających poza Zduńską Wolą; 

- organizuje „dni otwarte szkoły”; 

- współpracuje z mediami, głównie o zasięgu lokalnym i regionalnym (wywiady, bieżące 

informacje oraz ogłoszenia płatne w „Dzienniku Łódzkim”, telewizji kablowej „ZW Media”); 

- inicjuje kontakty z rodzicami uczniów ostatnich klas gimnazjów (uczestnictwo                                     

w wywiadówkach szkolnych); 

- opracowano prezentację multimedialną oraz film video o szkole prezentowane na targach 

edukacyjnych i innych spotkaniach promujących szkołę; 

- opracowano stronę internetową ZSZ nr 1: www.zsznr1.pl; oraz stronę na portalu Facebook; 

- wykonano stałe elementy reklamowe ze środków Komitetu Rodzicielskiego; 

- zorganizowano obchody jubileuszu 70-lecia Technikum Mechanicznego. 

Zespół Szkół w Zduńskiej Woli 

Placówka poszukuje nowych, atrakcyjnych dla młodzieży kierunków kształcenia. Na 

bieżąco analizowane są potrzeby rynku pracy oraz możliwości uruchomienia kształcenia                           

w tych kierunkach. Obecnie w skład Zespołu Szkół wchodzą następujące jednostki: Liceum 

Ogólnokształcące: klasy z innowacją pedagogiczną ,,Potrzebni i sprawni jak wojsko’’ (profil 

wojskowy); Technikum: technik transportu kolejowego, technik hotelarstwa, technik 

żywienia i usług gastronomicznych, Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych, Szkoła 

Policealna, Szkoła Policealna dla Dorosłych, Bursa Szkolna w Zduńskiej Woli, Szkolne 

Schronisko Młodzieżowe w Zduńskiej Woli. 

Do działań promocyjno-informacyjnych prowadzonych przez placówkę należą m.in.: 

- udział w Targach Edukacyjnych;  

- organizowanie ,, Dni otwartych ‘’ dla uczniów gimnazjów i ich rodziców; 

- wyjazdy promocyjne do szkół gimnazjalnych (spotkania z uczniami oraz ich rodzicami); 

- stoiska promocyjne podczas Jarmarku Zduńskowolskiego; 

-  uroczyste Ślubowanie uczniów klas I; 

- dzień Patronów Szkoły; 

- opracowanie prezentacji multimedialnej oraz filmów promujących kierunki kształcenia; 

- przygotowanie banerów  informacyjnych o szkole; 
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- rozpropagowywanie ulotek promocyjnych; 

- aktualizowanie informacji na stornie internetowej www.zszdwola.cba.pl 

- zamieszczanie aktualnych informacji na facebooku  szkolnym: Zespół Szkół w Zduńskiej 

Woli; 

- współpraca z mediami  (artykuły w gazetach, na stronach internetowych oraz wiadomości 

w telewizji lokalnej); 

Zespół Szkół, w celu rozwoju placówki i promocji jej działań, współpracuje ze 

środowiskiem lokalnym oraz wieloma instytucjami i ośrodkami. Aktywnie uczestniczy                      

w organizowanych przedsięwzięciach. 

Zespół Szkół jest jedną z 4 instytucji w Polsce, które otrzymały Kartę Jakości 

Mobilności w obszarze kształcenia i szkolenia zawodowego. Jest to potwierdzeniem 

dotychczasowych działań szkoły, która poprzez udział w projektach międzynarodowych, 

nieprzerwanie umacnia związki z krajami Unii Europejskiej i aktywnie propaguje idee 

proeuropejskie. Doceniono doświadczenie instytucji i jakość projektów staży i projektów 

podnoszenia kompetencji zawodowych nauczycieli, które realizowane były we współpracy               

z instytucjami zagranicznymi w Wielkiej Brytanii, Portugalii, we Włoszech i Hiszpanii. Dzięki 

pozyskanym funduszom unijnym, w ramach projektów IVT Programu Leonardo da Vinci                         

i Erasmus+ zrealizowano 6 projektów mobilności dla uczniów i nauczycieli. Dzięki nim 

uczniowie mieli możliwość odbycia praktyk za granicą, zdobywając wielowymiarowe                           

i uznawalne międzynarodowe doświadczenie, a nauczyciele poznali system kształcenia 

zawodowego w Portugalii. 

Szkoła zamierza poszerzyć kontakty z zagranicznymi placówkami kształcenia. 

Wyróżnienie, jakim jest Karta Jakości, wspiera szkołę w realizacji planu 

umiędzynarodowienia placówki na lata 2015-2020, który zakłada udział w zagranicznym 

stażu kolejnych grup uczniów oraz podniesienie kompetencji zawodowych pracowników 

szkoły poprzez udział w konferencjach  i szkoleniach. 

 W związku z realizacją kierunków kształcenia szkoła współpracuje z: hotelami i 

restauracjami lokalnymi, 15. Sieradzką Brygadą Wsparcia Dowodzenia, Grupą LOTOS SA, PKP 

PLK SA.  

Szkolne Schronisko Młodzieżowe nr 2 

Od 2008 r. w Zduńskiej Woli – Karsznicach funkcjonuje Szkolne Schronisko 

Młodzieżowe nr 2 – placówka oświatowo – wychowawcza, której celem jest 

upowszechnianie wśród dzieci i młodzieży krajoznawstwa i różnych form turystyki jako 

aktywnych form wypoczynku oraz zapewnienie dzieciom i młodzieży oraz ich opiekunom 

tanich miejsc noclegowych. Schronisko w Karsznicach ma do dyspozycji 31 miejsc 

noclegowych. 

http://www.zszdwola.cba.pl/


37 
STRATEGIA PROMOCYJNO-INFORMACYJNA POWIATU ZDUŃSKOWOLSKIEGO NA LATA 2016-2020 

 

Szkolne Schronisko Młodzieżowe w Wojsławicach 

Szkolne Schronisko Młodzieżowe w Wojsławicach, działające w ramach Zespołu Szkół 

Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego, założone zostało z dniem 1 września 2016 r. 

Zgodnie ze swoim statutem placówka oferuje miejsca noclegowe dla dzieci i młodzieży oraz 

służy promowaniu miejscowości i regionu. Schronisko liczy 41 miejsc noclegowych.  

 

3.5. Działania promocyjno-informacyjne jednostek opieki społecznej  

i zdrowotnej 

 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Zduńskiej Woli 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Zduńskiej Woli jest jednostką organizacyjną 

powiatu realizującą zadania z zakresu pomocy społecznej, przeciwdziałania przemocy                         

w rodzinie, wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej oraz z zakresu rehabilitacji 

społecznej osób niepełnosprawnych. 

Dla potrzeb promocyjno-informacyjnych została opracowana strona internetowa 

PCPR. Pod adresem www.pcprzdunskawola.pl można znaleźć podstawowe informacje 

dotyczące działalności instytucji, dane teleadresowe PCPR oraz placówek pomocy społecznej 

działających w powiecie zduńskowolskim. Idąc naprzeciw potrzebom osób 

zainteresowanych, mogą one ze strony internetowej pobrać dokumenty celem ubiegania się 

o dofinansowania ze środków PFRON oraz o wydanie Wojewódzkiej Karty Rodziny 

Wielodzietnej. Za pośrednictwem lokalnych mediów: prasy, radia i telewizji są 

rozpowszechniane informacje na temat bieżącej działalności instytucji i tworzonych 

jednostek. Osoby są zachęcane do udziału w zajęciach w Środowiskowych Domach 

Samopomocy, w obozach sportowych. Podawane są do publicznej wiadomości zasady 

ubiegania się o dofinansowania ze środków PFRON. Różnorodne informacje i ogłoszenia 

zamieszcza się także na tablicy ogłoszeń znajdującej się w siedzibie PCPR. 

W ostatnich latach placówka realizowała projekt pn. „Z myślą o przyszłości” 

współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu 

Społecznego Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, którego uczestnikami były osoby 

niepełnosprawne oraz osoby usamodzielniane z rodzin zastępczych, placówek opiekuńczo – 

wychowawczych i placówek pomocy społecznej. W tym celu była rozpowszechniana 

publicznie informacja o prowadzonej rekrutacji do ww. projektu. Celem głównym ww. 

projektu był rozwój aktywnej integracji wśród osób wykluczonych społecznie z terenu 

powiatu zduńskowolskiego. Na przestrzeni wyżej wymienionych lat beneficjenci projektu 

skorzystali z różnorodnych form wsparcia m.in. z poradnictwa zawodowego, prawnego                      

i psychologicznego, stażu zawodowego u pracodawcy, indywidualnych korepetycji w miejscu 
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zamieszkania, warsztatów kompetencji psychospołecznych, szkoleń i kursów zawodowych, 

warsztatów „Zdrowy styl życia”, rehabilitacji w miejscu zamieszkania uczestnika, wsparcia 

asystenta osoby niepełnosprawnej. Podejmowano również działania o charakterze 

kulturalnym – wyjazdy do kina, teatru, wypoczynkowym – zwiedzanie atrakcyjnych miejsc 

turystycznych Polski, integracyjnym – impreza pt. „Jesteśmy razem” odbywająca się 

cyklicznie co roku przez okres trwania realizacji projektu, mająca charakter integracyjny oraz 

promujący powiat zduńskowolski. Każdorazowo podczas imprezy, w której brały udział 

również rodziny zastępcze wraz z podopiecznymi tworzono punkt informacyjny dla osób 

zainteresowanych pełnieniem funkcji rodziny zastępczej. Ponadto co roku dokonywano 

podsumowań realizacji projektu, organizując konferencje lub spotkania, na które zapraszano 

także lokalne media. 

Dla rodzin zastępczych i dzieci wychowujących się w pieczy zastępczej zorganizowano 

w ramach działań informacyjno-profilaktycznych: szkolenia dla istniejących rodzin 

zastępczych spokrewnionych i niezawodowych w wymiarze 30 godzin dydaktycznych, mające 

na celu podniesienie kompetencji rodziców zastępczych i poszerzenie wiedzy, we współpracy 

z Poradnią Psychologiczno - Pedagogiczną w Zduńskiej Woli zorganizowano dwa szkolenia 

tematyczne z zakresu profilaktyki pt. „Bezpieczeństwo w Internecie” oraz „Dopalacze i inne 

środki psychoaktywne”, spotkanie mikołajkowe dla 70 dzieci wychowujących się w rodzinach 

zastępczych. 

W 2016 roku zorganizowano szkolenie profilaktyczne dla rodziców zastępczych                           

nt. „Jak zapobiegać zachowaniom agresywnym u dzieci i młodzieży” oraz planuje się 

organizację szkolenia dotyczącego bezpieczeństwa m.in. w szkole, miejscu zamieszkania,                   

w ruchu drogowym. 

Poza tym na stronie internetowej PCPR zamieszczono w roku ubiegłym ogłoszenie                   

o poszukiwaniu kandydatów na rodziny zastępcze. Przeprowadzono także kampanię 

promującą rodzicielstwo zastępcze w powiecie zduńskowolskim polegającą m.in. na 

poszukiwaniu kandydatów na rodziny zastępcze za pośrednictwem mediów - prasy, telewizji, 

radia, opracowano broszury i plakaty, które rozdysponowano w wielu instytucjach                            

i miejscach użyteczności publicznej np. w ośrodkach pomocy społecznej, w urzędach gmin, 

parafiach Kościoła Katolickiego, poradniach POZ. 

Na terenie powiatu zduńskowolskiego funkcjonuje o2d 1 lipca 2006 roku placówka 

opiekuńczo – wychowawcza socjalizacyjna tj. Dom Dziecka im. św. Maksymiliana Marii 

Kolbego w Wojsławicach. Placówka jest przeznaczona dla 30 wychowanków. Swoją siedzibę 

ma na parterze internatu Zespołu Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego                          

w Wojsławicach. 

Swoim podopiecznym zapewnia udział w imprezach kulturalno-oświatowych, 

organizuje wypoczynek podczas ferii zimowych i wakacji, prowadzi różnorodne zajęcia np. 

kulinarne, z biblioterapii, terapeutyczne, muzyczne, psychologiczne, pedagogiczne. 
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Kultywowane są święta narodowe i religijne oraz tradycje narodowe, obchodzone są 

urodziny wychowanków. 

Na stronie internetowej placówki: www.domdziecka.wojslawice.eu można na bieżąco 

zasięgnąć informacji na temat jej działalności. 

 Funkcjonują także dwa domy pomocy społecznej łącznie dla 182 osób. 

1. Dom Pomocy Społecznej w Zduńskiej Woli przeznaczony jest dla osób przewlekle 

somatycznie chorych i dysponuje 82 miejscami. 

2. Dom Pomocy Społecznej w Przatówku przeznaczony jest dla osób dorosłych 

niepełnosprawnych intelektualnie i dysponuje 100 miejscami.  

Powyższe placówki świadczą usługi bytowe, opiekuńcze, wspomagające i edukacyjne 

na poziomie obowiązującego standardu w zakresie i formach wynikających z indywidualnych 

potrzeb osób w nich przebywających. 

Każdego roku przy okazji świąt kościelnych, państwowych i związanych z tradycją 

ludową Domy Pomocy Społecznej organizują imprezy okolicznościowe. Ponadto promują 

swoją działalność poprzez organizację wystaw prac rzemiosła artystycznego np. podczas 

Wystawy Rolno – Przemysłowej, obchodów Dni Powiatu Zduńskowolskiego. 

Działają na terenie powiatu również placówki wsparcia dziennego tj. trzy 

Środowiskowe Domy Samopomocy: Środowiskowy Dom Samopomocy w Przatówku, 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Zduńskiej Woli przy ulicy Łaskiej 59, Środowiskowy Dom 

Samopomocy w Zduńskiej Woli przy ulicy Dąbrowskiego 15 funkcjonujący od 30 października 

2015 roku, przeznaczony dla 40 uczestników przewlekle psychicznie chorych, 

niepełnosprawnych intelektualnie i wykazujących inne przewlekłe zaburzenia czynności 

psychicznych.  

Warsztat Terapii Zajęciowej działa przy Produkcyjno – Handlowej Spółdzielni 

Inwalidów „Bonex” w Zduńskiej Woli. Realizuje on zadania w zakresie rehabilitacji społecznej 

i zawodowej osób niepełnosprawnych, zmierzające do ogólnego rozwoju i poprawy 

sprawności każdego uczestnika, niezbędnych do możliwie samodzielnego i aktywnego 

funkcjonowania w rodzinie i środowisku. Działalność Warsztatu jest rozpowszechniana 

poprzez wydawanie folderu informacyjnego, wizytówek, okazjonalnych występów  

np. w telewizji, szkołach, jest prowadzona strona internetowa www.wtz-zdunska.pl oraz 

strony na facebooku. Promowanie WTZ następuje również podczas imprez integracyjnych, 

na wystawach, konkursach, przeglądach. np. Dni Otwarte w ZUS połączone ze sprzedażą prac 

wykonanych przez uczestników, kiermasze prac podczas imprez lokalnych. 
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Zduńskowolski Szpital Powiatowy Sp. z o.o.  

Zduńskowolski Szpital Powiatowy Sp. z o.o. w Zduńskiej Woli jest podmiotem 

leczniczym, którego jedynym wspólnikiem jest Powiat Zduńskowolski. Podstawowym celem 

działalności Spółki jest zapewnienie opieki zdrowotnej dla ludności zamieszkałej na terenie 

powiatu zduńskowolskiego lub przebywającej tu czasowo. Zduńskowolski Szpital Powiatowy 

Sp. z o.o. świadczy usługi medyczne w oparciu o kontrakt z Narodowym Funduszem Zdrowia. 

Działania promocyjno-informacyjne Spółki związane są głównie z prowadzonymi 

akcjami profilaktycznymi oraz informowaniem o oferowanych usługach medycznych.  

Do najważniejszych programów profilaktycznych, w ramach których podejmowane były 

wzmożone działania promocyjno-informacyjne, można zaliczyć:  

- „Program badań przesiewowych dla wczesnej diagnostyki raka jajnika”. W ramach 

programu wykonano 130 badań diagnostycznych Ca-125 ( marker nowotworowy w kierunku 

raka jajnika) kobietom w wieku 40 - 70 lat. Patologiczny wynik badania uzyskano u 2 kobiet, 

które zostały skierowane do dalszej diagnostyki. 

- „Program badań przesiewowych dla wczesnej diagnostyki raka prostaty”. W ramach 

programu wykonano 150 badań diagnostycznych PSA ( marker nowotworowy w kierunku 

raka stercza) mężczyznom w wieku 40 - 86 lat. Patologiczny wynik badania uzyskano u 12 

mężczyzn, którzy zostali skierowani do dalszej diagnostyki. 

- „Program badań przesiewowych dla wczesnej diagnostyki raka piersi”. W ramach programu 

wykonano 53 badania diagnostyczne CA 15,3 ( marker nowotworowy w kierunku raka piersi) 

oraz 135 badań USG piersi kobietom w wieku 40 - 80 lat. Patologiczny wynik badania 

uzyskano u 12 kobiet w tym w 10 przypadkach – w wyniku badania USG. Pacjentki zostały 

skierowane do dalszej diagnostyki w poradni onkologicznej. 

- „Program badań przesiewowych dla wczesnej diagnostyki raka szyjki macicy”. W ramach 

programu wykonano 150 badań cytologicznych kobietom w wieku 18- 70 lat. Patologiczny 

wynik badania uzyskano u 2 kobiet, które zostały skierowane do dalszej diagnostyki                            

w poradni ginekologiczno położniczej i onkologicznej. 

- „Program badań przesiewowych dla wczesnej diagnostyki raka jelita grubego”. W ramach 

programu wykonano 160 badań diagnostycznych CEA ( marker nowotworowy w kierunku 

raka jelita grubego) oraz 30 badań na krew utajoną w kale osobom w wieku 40 - 87 lat. 

Patologiczny wynik badania uzyskano u 11 osób w tym w 9 przypadkach – w wyniku badania 

CEA. Pacjenci zostali skierowani do dalszej diagnostyki onkologicznej. 

Ponadto działania promocyjno-informacyjne Zduńskowolski Szpital Powiatowy                    

Sp. z o.o realizuje podczas obchodów „Dni Powiatu” w sierpniu każdego roku, propagując 

profilaktykę prozdrowotną poprzez: 
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- badania profilaktyczne w kierunku wczesnej diagnostyki nadciśnienia i cukrzycy polegające 

na wykonaniu przez pielęgniarkę pomiaru ciśnienia i przeprowadzeniu badania poziomu 

glukozy we krwi. W przypadku podwyższonego poziomu ciśnienia lub glukozy byłaby 

przeprowadzona konsultacja lekarza internisty, który skieruje pacjenta na dalszą diagnostykę 

w Szpitalu przy ul. Królewskiej 29, i poinformuje pacjenta o występującej konieczności 

zgłoszenia się do lekarza podstawowej opieki zdrowotnej;  

- porady i pogadanki z pielęgniarką dotyczące zdrowego trybu życia, stosowania diety                         

w cukrzycy i chorobach układu krążenia, profilaktyki prozdrowotnej; 

- pogadanki i porady położnej środowiskowo – rodzinnej w zakresie ciąży, porodu i połogu 

oraz pielęgnacji noworodka; 

- prezentacje karetki ratownictwa medycznego wraz z wyposażeniem, pokazy                                      

(z wykorzystaniem fantomu) oraz wskazówki wykwalifikowanego ratownika medycznego 

dotyczące zachowań osób udzielających pierwszej pomocy przedmedycznej osobom,                           

u których nastąpiła utrata przytomności lub zatrzymanie krążenia; 

- porady fizjoterapeuty w zakresie aktywności fizycznej i zachowania sprawności ruchowej 

oraz wskazówki dotyczące ćwiczeń rehabilitacyjnych możliwych do wykonywania 

samodzielnie w domu; 

- możliwość wykonania bezpłatnych badań diagnostycznych - dla pacjentów skierowanych 

przez lekarza obecnego na terenie PMOS ( pobranie materiału do badań na miejscu, odbiór 

wyników następnego dnia lub w podanym terminie w informacji centralnej Szpitala); 

- możliwość wykonania bez skierowania-na życzenie pacjenta dodatkowych badań 

laboratoryjnych z 10% zniżką od obowiązującego cennika.  

Zduńskowolski Szpital Powiatowy Sp. z o.o posiada własną stronę internetową: 

www.szpital-zdwola.info, na której umieszczone są podstawowe informacje dotyczące 

jednostki, jej struktury organizacyjnej, realizowanych projektów i oferowanych usług 

medycznych. O oferowanych usługach informuje również na portalu branżowym-

www.rynekmedyczny.pl. Spółka prowadzi stałą współpracę z lokalnymi mediami informując 

o bieżących wydarzeniach dotyczących placówki, planowanych akcjach profilaktycznych                            

i leczniczych czy nowo pozyskanym sprzęcie medycznym. W ramach zakończonego                           

w czerwcu 2015 projektu „e-Szpital – „ Kompleksowa informatyzacja Zduńskowolskiego 

Szpitala Powiatowego Sp. z o.o.” została uruchomiona usługa on-line umożliwiająca 

pacjentom elektroniczną rejestrację wizyty, do Poradni Specjalistycznych wchodzących                     

w skład struktury Szpitala. 

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom społeczeństwa, stworzona została możliwość 

rezerwacji terminu wizyty do poradni specjalistycznych drogą elektroniczną. Celem 
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elektronicznej rejestracji  jest zwiększenie dostępności do usług medycznych świadczonych 

przez naszą placówkę oraz oszczędzenie czasu. 

Ponadto w ramach umowy zawartej pomiędzy Spółką, a Miastem Zduńska Wola -                   

w ramach środków finansowych z „Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych” – Poradnia Leczenia Uzależnień prowadzi sesje psychoterapii 

grupowej, konsultacje terapeutyczne oraz sesje rodzinne dla osób uzależnionych i członków 

ich rodzin, w ramach których pacjenci pracują nad świadomym i trwałym utrzymaniem 

abstynencji, identyfikacją z uzależnieniem, analizą destrukcji związanej z chorobą, uczą się 

nowych -  niezbędnych w trzeźwym życiu - zachowań oraz podejmują szereg rozmów 

ukierunkowanych na ograniczenie zjawiska nadużywania alkoholu i zmniejszenie jego 

skutków w środowisku. 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Przatówku 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Przatówku rozpoczął swoją działalność 12 kwietnia 2007 

roku. Dom przeznaczony jest dla 30 uczestników przewlekle psychicznie chorych oraz 

niepełnosprawnych intelektualnie. Mieści się w budynku „Dworek” we wsi Przatówek, 

otoczony kompleksem leśnym z dala od głównych dróg, warunki te sprzyjają bezpieczeństwu 

uczestników. Celem  działalności Domu jest zapewnienie osobom z zaburzeniami 

psychicznymi oraz  osobom  niepełnosprawnym intelektualnie oparcia społecznego  

pozwalającego na zaspokojenie ich podstawowych potrzeb życiowych, usamodzielnienie  

i integrację społeczną. 

  ŚDS prowadzi również poradnictwo socjalne, pedagogiczne oraz psychologiczne. 

Zapewnia uczestnikom gorący posiłek w ramach treningu kulinarnego. Placówka posiada 

autobus przystosowany  do potrzeb osób niepełnosprawnych,  którym dowozi uczestników 

na zajęcia prowadzone w Środowiskowym Domu. 

Do działań promocyjno-informacyjnych prowadzonych przez Środowiskowy Dom 

Samopomocy w Przatówku można zaliczyć: współpracę z Mobilnym Centrum Informacji 

Zawodowej, Zespołem Szkól w Prusinowicach, Miejsko-Gminnym Ośrodkiem Kultury  

w Szadku, Publicznym Przedszkolem w Szadku,  Kapelą „Szadkowiacy” domami pomocy 

społecznej, środowiskowymi domami samopomocy,  warsztatami terapii zajęciowej, Domem  

Dziecka w Wojsławicach, rodzinami uczestników. Organizowanie wspólnych imprez 

plenerowych, integracyjnych z okazji „Dnia kobiet”, „Dnia seniora”, zabaw tanecznych, 

turniejów sportowych, spotkań noworocznych, np. „ Koncert kolęd”, udział w  wystawach 

prac plastycznych, olimpiadach sportowych, występach artystycznych. Celem współpracy jest 

promowanie równych szans w życiu społecznym,  integrowanie, zmniejszanie dystansu do 

otoczenia, włączanie uczestników w tok życia społecznego, budowanie wzajemnego 

zaufania, tworzenie klimatu bezpieczeństwa. 
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Środowiskowy Dom Samopomocy w Zduńskiej Woli, ul. Dąbrowskiego 15 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Zduńskiej Woli, ul. Dąbrowskiego 15 funkcjonuje 

od dnia 1 grudnia 2015 r. Dom jest ośrodkiem wsparcia dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, prowadzonym przez Powiat Zduńskowolski, przeznaczonym dla następujących 

grup odbiorców: 

- osób przewlekle psychicznie chorych (typ A); 

- osób upośledzonych umysłowo (typ B); 

- osób wykazujących inne przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych ( typ C). 

Dom przeznaczony jest docelowo dla 40 uczestników – osób dorosłych z terenu 

powiatu zduńskowolskiego. Skierowanie do Domu następuje w drodze decyzji 

administracyjnej. Dla zapewnienia jak najlepszej integracji społecznej placówka prowadzi 

współpracę z osobami i podmiotami działającymi w obszarze udzielania pomocy, w zakresie 

niezbędnym, gwarantującym jak największą efektywność wspólnie podejmowanych oraz 

realizowanych działań na rzecz uczestników. Współpracuje z rodzinami i opiekunami 

uczestników, społecznością lokalną, ośrodkami pomocy społecznej, Powiatowym Centrum 

Pomocy Rodzinie, poradnią zdrowia psychicznego, szpitalem psychiatrycznym i innymi 

placówkami służby zdrowia. Każda z grup korzystających z usług terapeutycznych 

świadczonych przez Środowiskowy Dom Samopomocy w Zduńskiej Woli potrzebuje innych 

form pomocy środowiskowej oraz terapeutycznej. Celem działalności Środowiskowego 

Domu Samopomocy jest postępowanie rehabilitacyjne rozumiane, jako zespół działań 

zmierzających do osiągnięcia przez uczestników jak najpełniejszej samodzielności życiowej                       

i zapewnienie osobom przewlekle psychicznie chorym oparcia społecznego pozwalającego na 

zaspokojenie ich podstawowych potrzeb życiowych poprzez udział w zajęciach 

terapeutycznych. 

Przyjęte kierunki dalszego rozwoju: 

1. Szkolenia podnoszące kwalifikacje pracowników i nowych metod pracy. 

2. Doposażanie placówki w kolejne sprzęty i urządzenia. 

3. Ocena planów Wspierająco-Aktywizujących uczestników. 

4. Aktywność w środowisku lokalnym, współpraca ze służbami i organizacjami 

pozarządowymi, współpraca z innymi placówkami o podobnej charakterystyce – celem 

wymiany doświadczeń. 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Zduńskiej Woli, ul. Łaska 59 

W dniu 30 kwietnia 2015 r. Uchwałą Rady Powiatu Zduńskowolskiego Nr VI/53/15 

utworzono Środowiskowy Dom Samopomocy w Zduńskiej Woli mieszczący się przy ul. Łaskiej 

59. 
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Środowiskowy Dom Samopomocy jest ośrodkiem typu mieszanego dla osób:  

- przewlekle psychicznie chorych – (typ A);   

- upośledzonych umysłowo – (typ B); 

- wykazujących inne przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych – (typ C). 

Dom jest przeznaczony dla 35 osób dorosłych mieszkających na terenie powiatu 

zduńskowolskiego, a środki na jego funkcjonowanie zapewnia budżet państwa.  

Skierowanie do domu następuje w drodze decyzji administracyjnej. W przypadku 

osób, które pierwszy raz wystąpiły o skierowanie do domu, decyzję otrzymują na czas 

określony nie dłuższy niż trzy miesiące, konieczny do dokonania przez zespół wspierająco 

aktywizujący oceny możliwości zaproponowania osobie indywidualnego planu postępowania 

wspierająco-aktywizującego oraz okresu jaki będzie niezbędny do jego realizacji. Po 

dokonaniu oceny i przygotowaniu w/w planu uczestnik otrzymuje decyzje kierującą na czas 

określony, niezbędny do realizacji założeń planu. Również z usług ŚDS za zgodą Dyrektora 

mogą  korzystać osoby bez decyzji administracyjnej, oczekujące na przyjęcie oraz byli 

uczestnicy utrzymujący kontakt z Domem. Osoby w/w przebywają w Domu na prawach 

„gościa - klubowicza” i zobowiązane są do przestrzegania regulaminu.  

Celem domu jest szeroko pojęta rehabilitacja osób upośledzonych umysłowo, 

umożliwienie nabycia konkretnych czynności poprawiających poziom zaradności osobistej aż 

do osiągnięcia możliwie najwyższego stopnia samodzielności.  

Program działalności realizowany jest w toku zaplanowanych zajęć. Obowiązują plany 

pracy roczne, plany dzienne, plany zajęć w poszczególnych pracowniach.  

Dom jest czynny przez 5 dni w tygodniu, od poniedziałku do piątku w godzinach od 

7.30 do 15.30. W tym czasie, co najmniej przez 6 godzin dziennie są prowadzone zajęcia  

z uczestnikami, a pozostały czas przeznaczony jest na czynności porządkowe, przygotowanie 

do zajęć, uzupełnianie prowadzonej dokumentacji, a także zapewnieniu opieki uczestnikom  

w trakcie dowożenia na zajęcia i odwożeniu po zajęciach. Dom zapewnia usługi 

transportowe, w szczególności uczestnikom z zaburzeniami zachowania lub 

niepełnosprawnością fizyczną. Placówka usytuowana jest w centrum miasta, uczestnicy mają 

ułatwiony dostęp do wszelkiego rodzaju urzędów, instytucji, sklepów, apteki, punktów 

usługowych itp. W pobliżu znajduje się Powiatowe Centrum Kultury Sportu i Rekreacji, na 

terenie którego odbywają się imprezy kulturalno-rozrywkowe organizowane przez 

samorządy lokalne. W bardzo bliskiej odległości od placówki znajdują się przystanki 

autobusowe, na których zatrzymuje się większość linii autobusowych funkcjonujących                     

w mieście. Jednocześnie placówka jest usytuowana w miejscu zapewniającym 

bezpieczeństwo i spokój uczestników zajęć. Przy adaptacji budynku warsztatów Zespołu 

Szkół Elektronicznych placówka została całkowicie pozbawiona barier architektonicznych, 
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budynek jest parterowy wyposażony w udogodnienia umożliwiające funkcjonowanie 

osobom niepełnosprawnym. 

Przyjęte kierunki dalszego rozwoju:  

1. Podnoszenie kwalifikacji przez kadrę domu, organizowanie i umożliwienie 

systematycznego udziału w szkoleniach dla pracowników. 

2. Poszukiwanie i wzbogacanie o nowe formy i metody pracy prowadzonego wsparcia 

wspierająco-aktywizującego. 

3. Stałe doposażanie pracowni w nowe urządzenia i sprzęt. 

4. Okresowa ocena indywidualnych planów wspierająco-aktywizujących uczestników. 

5. Angażowanie uczestników w działalność Domu. 

6. Rozwijanie współpracy z rodzinami uczestników oraz środowiskiem lokalnym. 

7. Współpraca z organizacjami pozarządowymi, służbami i instytucjami działającymi na rzecz 

integracji społecznej uczestników. 

8. Wymiana dobrych praktyk z jednostkami o podobnej strukturze. 

9. Pozyskiwanie środków zewnętrznych. 

 

3.6. Działania promocyjno-informacyjne Powiatowego Urzędu Pracy                           

w Zduńskiej Woli 

Powiatowy Urząd Pracy w Zduńskiej Woli jest instytucją, która  realizuje zadania                        

w zakresie łagodzenia skutków bezrobocia, zatrudnienia oraz aktywizacji zawodowej 

bezrobotnych i innych osób poszukujących pracy. Ze względu na charakter tej instytucji, 

działania promocyjno-informacyjne stanowią tu bardzo istotny element. Są one 

podejmowane w celu dotarcia do jak najszerszej grupy odbiorców, chcących uzyskać pomoc 

w poszukiwaniu odpowiedniego zatrudnienia, a także w znalezieniu odpowiednich 

pracowników. 

Dla potrzeb promocyjno-informacyjnych funkcjonuje strona internetowa urzędu. 

Pod adresem www.pupzdwola.pl znaleźć można podstawowe informacje dotyczące 

działalności urzędu tj. dane teleadresowe, godziny otwarcia, strukturę organizacyjną 

jednostki, szereg dokumentów i opracowań dotyczących urzędu. Osoby odwiedzając witrynę 

mogą zapoznać się z aktualnymi ofertami zatrudnienia w kraju i za granicą. W serwisie 

można znaleźć aktualne wiadomości dotyczące lokalnego rynku pracy. Wszyscy 

zainteresowani przeglądając stronę znajdą wykaz dokumentów, wymaganych przez urząd 

przy załatwianiu wszelkich formalności. Dla usprawnienia współpracy z urzędem istnieje 

możliwość pobrania ze strony internetowej elektronicznych druków i formularzy. Bieżące 

aktualizowanie danych na witrynie internetowej urzędu gwarantuje aplikacja dająca 
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uprawnienia odpowiednim pracownikom do wprowadzania nowych informacji i aktualizacji 

na stronie internetowej PUP. 

W PUP wdrożony jest system elektronicznego obiegu dokumentów, pozwalający na 

uporządkowanie prac związanych z obsługą spraw prowadzonych w Urzędzie. ePUAP to 

platforma, dzięki której obywatele i przedsiębiorcy mogą załatwiać sprawy urzędowe. 

  

Promocja wszystkich projektów PUP realizowana jest przy użyciu następujących 

instrumentów: 

- emisji wywiadów i audycji w lokalnych mediach: telewizji kablowej „ZW Media”  i „Naszym 

Radiu”; 

- ogłoszeniu o rozpoczęciu realizacji projektów na stronie internetowej PUP oraz jednostek 

samorządowych powiatu zduńskowolskiego; 

- umieszczeniu plakatów informacyjnych na słupach ogłoszeniowych oraz tablicach ogłoszeń 

w urzędzie pracy; 

- rozprowadzaniu ulotek informacyjnych wśród pracodawców oraz osób bezrobotnych                       

z terenu powiatu; 

Po zakończeniu działań, w terminie nie później niż 6 miesięcy, na stronie internetowej 

urzędu umieszcza się informacje o wskaźnikach oraz rezultatach osiągniętych dzięki 

wdrożeniu projektu. 

Akcje promocyjno-informacyjne przy wykorzystaniu plakatów, ulotek czy lokalnych 

mediów towarzyszą również innym programom i projektom przekazanym do realizacji PUP 

poprzez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, w ramach łagodzenia skutków 

bezrobocia i rozwoju przedsiębiorczości na rynku pracy. 

Informacje o realizowanych działaniach umieszczane są na stronie internetowej 

Powiatowego Urzędu Pracy, a także  na stronie www.ezduńska.pl, www.telewizjacentrum.pl. 

Ponadto do pracodawców z terenu powiatu zduńskowolskiego przekazywane są e-mailem 

informacje o aktualnych realizowanych działaniach.  

Po przyjęciu do realizacji przez PUP oferty pracy jest ona podawana do publicznej 

wiadomości w siedzibie urzędu tj. na tablicy informacyjnej dotyczącej ofert pracy, 

wyświetlana jest także na ekranach multimedialnych w PUP. Ponadto oferty pracy 

przekazywane są drogą e-mailową do ośrodków pomocy społecznej działających na terenie 

powiatu zduńskowolskiego, a także do Starostwa Powiatowego w Zduńskiej Woli i Urzędu 

Miasta Zduńska w celu ich upowszechnienia. Aktualne oferty pracy przesyłane są również do 

telewizji kablowej ZW Media. 
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W  ramach upowszechniania działań Powiatowego Urzędu Pracy organizowane są 

spotkania informacyjne promujące usługi i instrumenty rynku pracy skierowane do osób 

bezrobotnych  i pracodawców. Spotkania organizowane są w siedzibie PUP jak i również                      

w Urzędzie Gminy Zapolice, Urzędzie Gminy w Szadku, Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu                     

w Zapolicach, Inkubatorze Przedsiębiorczości w Zduńskiej Woli. W trakcie spotkań 

informacyjnych osoby zainteresowane skorzystaniem z usług i instrumentów runku pracy  

otrzymują materiały promocyjno-informacyjne takie jak: ulotki, broszury informacyjne, 

długopisy, notesy, kalendarze, smycze, teczki, kubki itp.  

W celu realizacji działań w zakresie wspierania lokalnej przedsiębiorczości zostało 

zawarte porozumienie o współpracy pomiędzy Zakładem Ubezpieczeń Społecznych II Oddział 

w Łodzi, Łódzką Agencją Rozwoju Regionalnego S.A., Powiatem Zduńskowolskim, 

Powiatowym Urzędem Pracy, Urzędem Skarbowym w Zduńskiej Woli. W ramach zawartego 

porozumienia organizowane są spotkania informacyjne i szkolenia dla przedsiębiorców                          

i innych osób zainteresowanych.  

Powiatowy Urząd Pracy współpracuje, także z Centrum Informacji i Planowania 

Kariery Zawodowej Oddział w Sieradzu Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Łodzi. Doradca 

zawodowy z CIiPKZ prowadzi w PUP spotkania informacyjne, porady indywidualne i grupowe 

dla osób bezrobotnych, poszukujących pracy i innych, zagrożonych utratą pracy, młodzieży                  

i studentów, osób wchodzących po raz pierwszy na rynek pracy oraz pracodawców. Doradcy 

zawodowi z Powiatowego Urzędu Pracy zapraszani są również do szkół średnich z powiatu 

zduńskowolskiego w celu przeprowadzenia  spotkań informacyjnych.  

Ze wsparcia doradcy zawodowego korzystają, także uczniowie szkół gimnazjalnych  

z terenu powiatu zduńskowolskiego. Spotkania z gimnazjalistami organizowane są we 

współpracy doradcy zawodowego z PUP wraz z doradcą zawodowym z Mobilnego Centrum 

Informacji Zawodowej OHP w Zduńskiej Woli.  

Wymiana informacji poprzez Samorządową Elektroniczną Platformę Informacyjną 

(SEPI) przyczynia się do znacznie szybszego pozyskania informacji niezbędnych do udzielenia 

pomocy osobie zainteresowanej.  

Ważnym aspektem promocji działań Urzędu są również prowadzone przez 

pośredników pracy wizyty u pracodawców w terenie, a także udział pracodawców w targach 

i giełdach pracy. 

 

3.7. Działania promocyjno-informacyjne  Komendy Powiatowej Policji 

 w Zduńskiej Woli 

Komenda Powiatowa Policji funkcjonuje na terenie powiatu od momentu powstania 

Policji Granatowej w 1939 roku. Jej siedziba od tego momentu znajdowała się w budynku 
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mieszczącym się w Zduńskiej Woli przy ulicy Dąbrowskiego 15.  Po wybudowaniu nowej 

siedziby w 2009 jednostkę policji przeniesiono na ulicę Spacerową 27 w Zduńskiej Woli. 

Policja realizuje swoje zadania na podstawie Ustawy o Policji.  

Do podstawowych zadań policji należy :  

1. Ochrona życia i zdrowia obywateli przed bezprawnymi zamachami na te dobra.  

2. Ochrona bezpieczeństwa i porządku publicznego, w tym również zapewnienie spokoju                    

w miejscach publicznych w środkach komunikacji publicznej w ruchu drogowym, i na wodach 

przeznaczonych do powszechnego korzystania.  

3. Inicjowanie i organizowanie działań, mających na celu zapobieganie popełnieniu 

przestępstw i wykroczeń oraz zjawiskom kryminogennym i współdziałanie w tym zakresie                     

z instytucjami państwowymi, samorządowymi, i społecznymi.  

4. Wykrywanie przestępstw i wykroczeń oraz ściganie sprawców tych czynów.  

5. Kontrola przestrzegania przepisów porządkowych i administracyjnych.  

6. Ponadto Policja realizuje polecenia sądu, prokuratury, organów administracji rządowej                        

i samorządu terytorialnego.  

7. Współdziałanie z Policjami innych państw.  

W toku wykonywanych przez czynności służbowych Policjanci mają obowiązek 

respektowania godności ludzkiej oraz przestrzegania i ochrony praw człowieka.  

 

3.8. Działania promocyjno-informacyjne  Komendy Powiatowej Państwowej 

Straży Pożarnej w Zduńskiej Woli 

Tematyka i ilość działań podejmowanych w zakresie edukacji społeczeństwa celem 

podniesienia poziomu poczucia bezpieczeństwa. 

1. Przeprowadzono program „Młodzież i pierwsza pomoc” z młodzieżą szkół 

ponadgimnazjalnych z zakresu zasad udzielania pierwszej pomocy - uczestniczyło ponad 700 

uczniów. 

2. W siedzibie Komendy przeprowadzono XI eliminacje powiatowe OTWP pod hasłem 

„Młodzież zapobiega pożarom”, w których brały udział dzieci i młodzież z całego terenu 

powiatu zduńskowolskiego. 

3. W ramach działań zorganizowano „Dni Otwartych Strażnic”, w których przeprowadzono 

31 spotkań z niemal tysiącem dzieci z przedszkoli, szkół podstawowych i gimnazjalnych z 

terenu powiatu zduńskowolskiego podczas których poruszano tematy: 
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- zachowanie się podczas ewakuacji szkoły w przypadku alarmu  pożarowego; 

- sposób powiadamiania straży o zauważonym pożarze; 

- postępowanie na wypadek pożaru w budynkach mieszkalnych; 

- bezpieczne użytkowanie gazu ziemnego i propan-butan; 

- obsługa podręcznego sprzętu gaśniczego, jego rodzaje; 

- postępowanie w przypadku oparzeń środkami chemicznymi; 

- zapobieganie urazom dziecka w domu; 

- zasady bezpiecznego wypoczynku podczas wakacji; 

- bezpieczeństwo nad wodą. 

4. W siedzibie Komendy odbyło się spotkanie dot. Programu ograniczenia liczby ofiar 

pożarów w latach 2015-2024 pn. „Zgaś ryzyko”. W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele 

samorządów, policji, straży miejskiej, spółdzielni mieszkaniowych, ochotniczych straży 

pożarnych, zakładu kominiarskiego oraz instytucji zajmujących się opieką społeczną. 

Przedstawiono problematykę oraz główne cele programu, m.in. poprawę bezpieczeństwa 

pożarowego w obiektach mieszkalnych w Polsce, poprzez zmniejszenie liczby ofiar 

śmiertelnych i osób poszkodowanych w pożarach przy wykorzystaniu szeregu działań  

o charakterze informacyjnym i edukacyjnym oraz nakreślono wspólne działania mające 

charakter spotkań edukacyjnych i  informacyjnych, które będą miały na celu: 

- uświadomieniu społeczeństwa o zagrożeniach i kształtowaniu bezpiecznych zachowań; 

- promowaniu bezpiecznych urządzeń i systemów technicznych w mieszkaniach w tym: 

czujek pożarowych, podręcznego sprzętu gaśniczego, systemów ostrzegania pożarowego. 

5. Przeprowadzono wspólnie z funkcjonariuszami Komendy Powiatowej Policji w Zduńskiej 

Woli 14 spotkań i pokazów z udziałem dzieci i młodzieży na terenie: szkół, domów kultury, 

sołectw, oraz wspólnot mieszkaniowych, podczas których poruszano zagadnienia związane z 

bezpiecznym wypoczynkiem w okresie wakacji (ok. 1100 osób). 

6. Przeprowadzono wspólnie z funkcjonariuszami policji kontrole dzikich kąpielisk na terenie 

gminy Zduńska Wola i Zapolice w dorzeczu rzeki Warty i Widawki.  W trakcie kontroli 

pouczono osoby przebywające nad wodą o zasadach bezpieczeństwa. 

7. W siedzibie Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Zduńskiej Woli odbyło 

się spotkanie z przedstawicielami władz samorządowych. Na spotkaniu poruszono 

problematykę ogólnopolskiej kampanii „Zgaś ryzyko” oraz możliwości dążenia do osiągnięcia 

zamierzonych celów tej kampanii (ograniczenie liczby ofiar oraz osób poszkodowanych  

w pożarach obiektów mieszkalnych). 
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Jednym z elementów współpracy w dążeniu do poprawy bezpieczeństwa na terenie powiatu 

jest zabezpieczenie przez władze samorządowe środków finansowych na zakup czujek tlenku 

węgla.  

8. Zorganizowano spotkanie z lokalnymi mediami: zdunskawola24.pl,  nasze.fm, zwmedia.pl, 

ezdunska.pl, na którym udzielono wywiadu, poruszającego następujące tematy: 

- program „Zgaś ryzyko” – założenia i oczekiwany efekt; 

- podstawowe zasady bezpieczeństwa z zakresu doboru odpowiedniego opału, przeglądów 

kominowych oraz pozostałych instalacji mających wpływ na bezpieczeństwo; 

- profilaktyka p.poż we własnym zakresie – zakup czujek dymu, gazu  i czadu; 

- zdrowy rozsądek podczas czynności związanych z obsługą instalacji i źródeł grzewczych. 

9. Opracowano i przekazano lokalnym mediom materiały prasowe mające na celu edukację 

społeczeństwa w zakresie bezpieczeństwa przeciwpożarowego, które zostały 

rozpropagowane w opublikowanych artykułach. 

11. W VIII Powiatowym Festiwalu Zawodów, funkcjonariusze Komendy Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w Zduńskiej Woli jak co roku przypominali o zasadach  

zachowania w przypadku kontaktu z tlenkiem węgla. 

 Ponadto wysłano apele do Urzędów Gmin i Miast oraz Spółdzielni Mieszkaniowych 

powiatu zduńskowolskiego: przestroga przed wypalaniem traw; bezpieczne żniwa; okres 

grzewczy;  „Zgaś Ryzyko”. 

 W zakresie przekazywania społeczeństwu treści edukacyjnych celem podniesienia 

poziomu bezpieczeństwa prowadzono współpracę z lokalnymi mediami: 

- Udzielono 45 wywiadów dla TV ZW „Media” Zduńska Wola, TV Centrum.pl,  „Nasze Radio” 

Sieradz, Radio Łódź. 

- Przekazywano informacje i  komunikaty dla prasy lokalnej gazety: „Dziennik Łódzki”, „Nasz 

Tygodnik”, portale internetowe:   e-zdunska.pl,  extrazdunska.pl., Nasze FM (ogółem ukazały 

się 32 artykuły prasowe). 

 Funkcjonariusze Komendy wzięli udział w przeprowadzeniu 36 praktycznych 

sprawdzeń warunków ewakuacji z obiektów, w których uczestniczyło 7510 osób. 

 

3.9. Współpraca zagraniczna  

Powiat Zduńskowolski od lipca 2013 roku prowadzi współpracę z jednym z rejonów 

Ukrainy w oparciu o podpisaną 5 lipca 2013 roku umowę partnerską z Kołomyjską Rejonową 



51 
STRATEGIA PROMOCYJNO-INFORMACYJNA POWIATU ZDUŃSKOWOLSKIEGO NA LATA 2016-2020 

 

Radą. Nawiązana współpraca stwarza możliwości wszechstronnych kontaktów między 

samorządami, przedsiębiorcami, szkołami i placówkami kulturalnymi obu regionów. Umowa 

partnerska obejmuje również udział w wizytach wyjazdowych obu stron, co pozwala rozwijać 

i wzbogacać o nowe doświadczenia nawiązane kontakty. W powiecie zduńskowolskim 

goszczą tancerze zespołu folklorystycznego, biorącego udział w organizowanym przez 

Powiatowe Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji w Zduńskiej Woli - Festiwalu Folklor Świata.  

W roku 2015 miała miejsce również wizyta delegacji nauczycieli, którzy zapoznali się z naszą 

bazą dydaktyczną i warunkami nauczania w zduńskowolskich szkołach, prowadzonych przez 

Powiat. W roku 2016 współpraca z powiatem kołomyjskim rozszerzona została o współpracę 

ze związkiem Polaków na Ukrainie. Zaowocowało to udziałem grupy młodzieży we 

wspomnianym festiwalu oraz podczas Światowych Dni Młodzieży w Polsce. Również 

delegacja z powiatu zduńskowolskiego gościła w Kołomyi poznając tamtejszą kulturę, 

gospodarkę, system edukacji. Współpraca w kolejnych latach będzie kontynuowana                          

w oparciu o obustronne wizyty z naciskiem na nawiązanie kontaktów gospodarczych oraz 

wymiany kulturalnej. 

W maju 2015 roku Powiat Zduńskowolski rozpoczął starania o nawiązanie współpracy 

z partnerskim departamentem w Republice Francuskiej. W tym celu nawiązano 

korespondencję z panem Denisem Gérardem, Ekspertem Pedagogicznym w Ambasadzie 

Francji w Polsce oraz panią Alicją Bień, Konsulem Honorowym Francji w Łodzi, zwracając się  

z prośbą o pomoc w nawiązaniu współpracy z partnerskim departamentem w Republice 

Francuskiej. Powiat Zduńskowolski chce zainteresować francuskiego partnera swoim 

potencjałem gospodarczym oraz nawiązać współpracę pomiędzy domami kultury. Równie 

istotne jest dla nas nawiązanie współdziałania między szkołami. W trzech szkołach 

ponadgimnazjalnych, prowadzonych przez Powiat Zduńskowolski, 350 uczniów uczy się 

języka francuskiego. Jest to młodzież z I Liceum Ogólnokształcącego im. Kazimierza 

Wielkiego, II Liceum Ogólnokształcącego im. Jana Pawła II i Zespołu Szkół Zawodowych nr  

1 im. Obrońców Westerplatte. 

Aktualnie trwa proces weryfikacji i oczekujemy na odpowiedź od adresatów naszych pism.   

Planowane jest również zacieśnienie współpracy z Regionalnym Biurem 

Województwa Łódzkiego w Brukseli (RBWL). Misją  Biura jest wspieranie i reprezentowanie 

interesów podmiotów z województwa łódzkiego na arenie międzynarodowej, budowanie 

potencjału oraz stymulowanie zaangażowania w projekty unijne. Chcielibyśmy stać się 

jednym z partnerów Biura, co umożliwi nam promocję przedsiębiorczości z naszego powiatu 

na europejskich rynkach.   

Rozwojowi kontaktów międzynarodowych służy też organizowany przez Powiatowe 

Centrum Kultury Sportu i Rekreacji w Zduńskiej Woli opisywany wyżej Międzynarodowy 

Festiwal „Folklor Świata”. Organizator dokłada wszelkich starań, aby stale rozwijać formułę 

festiwalu, który każdego roku przyciąga coraz więcej uczestników - w roku 2016 w festiwalu 

wzięło udział 28 zespołów. Najczęściej są to zespoły z Białorusi, Bułgarii, Czech, Litwy, 
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Macedonii, Serbii, Ukrainy, Turcji oraz Węgier i wielu regionów Polski. Między innymi                         

z Kujaw, Kaszub, Kociewia czy Koniakowa.  Wydarzenie przyczynia się do promocji regionu 

łódzkiego oraz kultury ludowej poszczególnych regionów geograficznych, reprezentowanych 

przez zespoły. Festiwal umożliwia zaprezentowanie różnorodnej sztuki ludowej podczas 

koncertów oraz wydarzeń towarzyszących. Pozwala na wymianę doświadczeń i pomysłów 

między zespołami uczestniczącymi w festiwalu. Służy integracji społeczności, prezentuje 

regionalne potrawy, wyroby rękodzielnicze.  

 

Działania o charakterze międzynarodowym prowadzone są również przez szkoły 

podległe powiatowi zduńskowolskiemu.  

Zespół Szkół im. Marii Grzegorzewskiej w Zduńskiej Woli jest realizatorem projektu 

„Od Montessori do samodzielności II” w ramach programu „Mobilność edukacyjna  

– Program Erasmus+”. Projekt jest kontynuacją realizowanego w 2014 r. projektu „Od 

Montessori do samodzielności”. Celem projektu jest rozwój wiedzy i kompetencji 

zawodowych nauczycieli w pracy metodą Montessori, co wpłynie bezpośrednio na rozwój 

dziecka niepełnosprawnego. Udział w projekcie polega na uczestnictwie 6 nauczycieli 

zespołu szkół w 6 warsztatach szkoleniowych w Instytucie Duhovka w Pradze i 1 wizycie 

partnerskiej w Norwegii.  

Zespół Szkół Elektronicznych im. S. Staszica w Zduńskiej Woli realizuje projekt                       

w ramach programu POWER Erasmus+ pod nazwą „Kadra podnosząca kwalifikacje otwiera 

uczniom Elektronika europejskie rynki pracy”. W ramach projektu 7 nauczycieli ZSE weźmie 

udział w wyjazdach szkoleniowych za granicę do Włoch i Anglii, gdzie uczestniczyć będą                         

w kursach języka angielskiego, kursach metodyczno-specjalistycznych oraz w „job 

shadowingu”. 

Zespół Szkół im. Kazimierza Kałużewskiego i Juliusza Sylli w Zduńskiej Woli jest 

realizatorem projektu pod nazwą „Zdobywanie kompetencji zawodowych na praktykach                      

w Wielkiej Brytanii” w ramach programu POWER Erasmus+. Projekt zakłada wyjazd grupy 40 

uczniów Technikum nr 3 wraz z 4 opiekunami na 3-tygodniowe praktyki do Wielkiej Brytanii. 

Projekt jest odpowiedzią na potrzeby uczniów dotyczące zdobycia nowych umiejętności 

zawodowych, językowych, osobistych i interdyscyplinarnych. Celem projektu jest poprawa 

jakości szkolnictwa zawodowego, nabycie kompetencji i umiejętności zawodowych 

uczestników staży zagranicznych. 

Zespół Szkół im. Kazimierza Kałużewskiego i Juliusza Sylli w Zduńskiej Woli w ramach 

programu Erasmus+ realizuje projekt pod nazwą „Zagraniczne staże uczniowskie”. Projekt 

skierowany jest do 60 uczniów w zawodach: technik hotelarstwa i technik żywienia i usług 

gastronomicznych oraz 6 opiekunów. 3 grupy uczniów wraz z 6 opiekunami wyjadą do Włoch 

i Hiszpanii, a podczas wyjazdów pracować będą w hotelach i restauracjach. 
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3.10. Sfera gospodarczo - ekonomiczna  

Ważnym obszarem dla realizacji polityki promocyjno-informacyjnej Powiatu 

Zduńskowolskiego jest sfera gospodarczo-ekonomiczna. Sfera ta ma bezpośredni wpływ na 

jakość życia jego mieszkańców i decyduje o kondycji finansowej jednostki samorządowej. To 

wpływy z podatków decydują o zdolności inwestycyjnej Powiatu. Im lepsza sytuacja na 

lokalnym rynku, tym większe możliwości samorządu. Dlatego warto jeden z priorytetów 

działań promocyjno-informacyjnych wyznaczyć właśnie w kierunku promocji Powiatu 

Zduńskowolskiego jako dobrego miejsca do rozwijania przedsiębiorczości, lokowania nowych 

miejsc pracy, inwestowania. Celem powinno być uzyskanie wizerunku Powiatu jako dobrego 

miejsca dla biznesu.  

Teren powiatu zduńskowolskiego to obszar z dużym potencjałem gospodarczym, 

związanym w głównej mierze z jego położeniem geograficznym i dostępnością 

komunikacyjną. Znaczne możliwości rozwojowe daje usytuowanie powiatu na skrzyżowaniu 

ważnych szlaków komunikacyjnych, takich jak droga ekspresowa S8 i magistrala kolejowa 

nr 131. Obydwa szlaki stanowiące elementy Transeuropejskiej Sieci Transportowej (TEN-T), 

stanowią o tym, iż umiejscowienie tutaj podmiotu gospodarczego daje gwarancję, iż będzie 

on miał dogodne połączenie transportowe z resztą Unii Europejskiej na jej głównych szlakach 

tranzytowych. Coraz większe znaczenie korytarze te mają również dla partnerów spoza 

Europy, m. in. Chin, które rozwijają obecnie na terenie województwa łódzkiego nowe 

połączenia kolejowe, jako szybszy sposób przewozu towarów w stosunku do drogi morskiej. 

Obecnie regularne kursy cargo odbywają się na trasie Chengdu - Łódź 

(http://www.hatrans.pl/kolej.html) i to m.in. w tego typu inicjatywach swoją szansę upatruje 

również Powiat Zduńskowolski. 

W powiecie zduńskowolskim, jednym z najmniejszych powiatów w województwie 

łódzkim, ulokowana jest stosunkowo duża ilość podmiotów gospodarczych. Wg. statystyk 

GUS (Statystyczne Vademecum Samorządowca 2015 r., Urząd Statystyczny w Łodzi) Powiat 

w 2014 r. zajmował 7. miejsce na 24 powiaty ziemskie i grodzkie pod względem ilości 

podmiotów gospodarczych zarejestrowanych w rejestrze REGON na 10 tys. ludności. To 

jednak nadal za mało. W przypadku stopy bezrobocia rejestrowanego w tym samym 

rankingu zajmuje niestety 22. lokatę (na 24). Jest to dowód na to, iż działania w kierunku 

tworzenia nowych miejsc pracy i rozwoju przedsiębiorczości winny być priorytetem. 

 

 

 

 

 

http://www.hatrans.pl/kolej.html
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PODMIOTY GOSPODARKI NARODOWEJ NA 1000 LUDNOŚCI WEDŁUG 

POWIATÓW W 2014 R. 

Stan w dniu 31 XII 

 

Źródło: „Podmioty gospodarki narodowej w rejestrze REGON w województwie łódzkim w 

2014 r. Informacja sygnalna.” Urząd statystyczny w Łodzi. 

Zgodnie z danymi Regionalnego Obserwatorium Rynku Pracy w Łodzi (Łódź 2012 r.) 

(red. powiatu zduńskowolskiego) firmy najczęściej prowadzą działalność związaną z handlem 

i naprawami (38%) oraz przetwórstwem przemysłowym (17%). Dane GUS za 2014 r. 

(„Podmioty gospodarki narodowej w rejestrze REGON w województwie łódzkim w 2014 r. 

Informacja sygnalna.”) wskazują jako główne grupy wśród podmiotów gospodarki narodowej 

handel i naprawy (1780 podmiotów na 6146), budownictwo (883) i przetwórstwo 

przemysłowe (806). Regionalne Obserwatorium Rynku Pracy wskazuje, że podobnie jak                     

w skali kraju, również w powiecie dominują małe i średnie przedsiębiorstwa, a najliczniejsze 

– mikroprzedsiębiorstwa w tym firmy jednoosobowe. Podkreśla się, iż w Zduńskiej Woli 

wciąż silne są tradycje przemysłu włókienniczego (samo miasto było niegdyś nazywane 

„miastem tkaczy”). Branża ta do dziś zachowała silną pozycję wśród wiodących gałęzi 

lokalnej gospodarki. Oprócz niej decydujące znaczenie mają również: przemysł metalowy, 

maszynowy oraz produkcja materiałów budowlanych. 

Dane statystyczne Vademecum Samorządowca 2015 r. (GUS) wskazują jednak na 

bardzo dużą aktywność Powiatu w sferze inwestycyjnej. Powiat Zduńskowolski zajmował 
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w 2014 r. 1. miejsce w województwie łódzkim jeśli chodzi o wydatki z budżetu powiatu na 

jednego mieszkańca, ale tylko dlatego, że bardzo znaczny udział środków w dochodach 

budżetu stanowią środki UE (4 lokata w województwie). Finansowanie zewnętrzne stanowi 

podstawę działań inwestycyjnych samorządu i sprawia, że z roku na rok Powiat może 

przedstawiać zainteresowanym inwestowaniem na tym terenie podmiotom gospodarczym 

coraz lepsze dane dotyczące stanu infrastruktury drogowej, edukacyjnej, społecznej, jako 

argumentów za tym, iż jest to coraz lepsze miejsce do pracy i zamieszkania. 

Biorąc pod uwagę powyższe fakty władze Powiatu podejmują szereg inicjatyw 

w zakresie rozwoju gospodarczego i poprawy konkurencyjności powiatu, które wiążą się                    

z określonymi działaniami promocyjnymi i informacyjnymi.  

Aby w pełni wykorzystać możliwości, które daje usytuowanie powiatu na 

skrzyżowaniu ważnych szlaków komunikacyjnych, takich jak droga ekspresowa S8                                

i magistrala kolejowa nr 131, samorząd powiatu zduńskowolskiego, w partnerstwie                              

z powiatem łaskim i kilkoma sąsiednimi gminami, zrealizował projekt mający na celu 

wyznaczenie Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Zduńska Wola-Karsznice. Dzięki 

pozyskanej dotacji na opracowanie dokumentacji nie tylko wytyczono granice MOFu, ale 

także wskazano główne cele i kierunki jego rozwoju, które koncentrować się mają wokół 

trzech głównych inwestycji: portu przeładunkowego, łącznika drogowego pomiędzy drogą S8                                            

a dotychczasową drogą krajową 12/14 oraz terenów inwestycyjnych. Budowa łącznika 

drogowego, jako pierwsze z wymienionych wyżej przedsięwzięć inwestycyjnych uzyskała 

dofinansowanie ze środków zewnętrznych i w chwili obecnej jest realizowana.  

Miejski Obszar Funkcjonalny Zduńska Wola-Karsznice, jako przedsięwzięcie 

partnerskie, wpisuje się w priorytety nowego okresu programowania środków unijnych, 

dzięki czemu może stać się jednym z głównych ośrodków rozwoju regionu łódzkiego.  

Trwają starania dotyczące budowy kolejowego portu przeładunkowego w Zduńskiej 

Woli-Karsznicach. Dotychczasowe działania Miasta Zduńska Wola związane                                   

z otrzymaniem dofinansowania UE na budowę takiego portu zakończyły się 

niepowodzeniem, jednak samorządy współdziałające w ramach MOF-u podejmują kolejne 

próby umiejscowienia w tym miejscu terminala intermodalnego.  

Zarówno budowa infrastruktury drogowej w strefie MOF, jak i poszczególne 

strategiczne inwestycje (m.in. budowa platformy) mają przyczynić się do stworzenia 

atrakcyjnej gospodarczo strefy inwestycyjnej, która przyciągnie w przyszłości podmioty 

gospodarcze chcące zainwestować tu swój kapitał. 

Drogowe priorytety inwestycyjne Powiatu Zduńskowolskiego to przede wszystkim 

zadania już przygotowane od względem dokumentacyjnym. Jest to na pewno łącznik drogi 

ekspresowej S-8 i obecnej drogi wojewódzkiej Nr 482. Łącznik to mająca powstać droga 

powiatowa klasy Z, w korytarzu, który będzie miał ok. 25 m szerokości. Droga 

ogólnodostępna, która będzie obsługiwała zarówno wszystkie nieruchomości przyległe do 
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niej (w zamyśle tereny inwestycyjne), jak i przenosiła ruch ciężarówek poza zabudowaną 

obecnie dzielnicę Karsznice. 

Kolejne zadania to na pewno te przygotowywane do realizacji w Programie rozwoju 

gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej 2016-2019, czyli przebudowa ul. Wiejskiej                        

i przebudowa ul. Kilińskiego. Oba zadania zakładają kompleksową przebudowę drogi, 

segregację ruchu, przeniesienie ruchu pieszych i rowerów poza jezdnię, spowolnienie ruchu 

poprzez zastosowanie elementów wymuszających zmniejszenie prędkości. Są to zarówno 

progi wyspowe na ul. Wiejskiej, jak i wyniesione tarcze skrzyżowania i wyniesione przejścia 

dla pieszych. 

Kolejna grupa zadań to przebudowa drogi Strońsko - Zapolice i drogi Choszczewo - 

Krokocice - Lichawa. Są to zadania na odcinkach pozamiejskich, mające na celu poprawę 

stanu nawierzchni, poboczy, wjazdów do nieruchomości i odwodnienia korpusu drogi. 

W roku 2016 przebudowano drogę Branica - Ptaszkowice w gminie Zapolice, 

skrzyżowanie ul. Wiejskiej z drogą wojewódzką Nr 482. Obecnie trwa przebudowa ponad 3,6 

km odcinka drogi Annopole Nowe – Zamłynie. W roku 2016 zrealizowana zostanie 

przebudowa 300- metrowego odcinka drogi Wojsławice – Wiktorów w gminie Zapolice.  

Większość zadań z zakresu drogownictwa realizowanych jest w partnerstwie                                    

z samorządami lokalnymi i Powiat Zduńskowolski robi wszystko, aby udało się pozyskać 

dodatkowe źródła zewnętrzne dla finansowania tych wielomilionowych inwestycji. 

Jako zadanie partnerskie z Miastem Zduńska Wola przygotowywany jest projekt 

mający poprawić komunikację jednej z największych dzielnic Zduńskiej Woli czyli Karsznic                    

z centrum miasta. Projekt przebudowy ciągu drogowego ulic Łaska – Świerkowa – Jodłowa – 

Staszica – Spółdzielcza. Ma to być kompleksowa przebudowa połączona z odwodnieniem 

drogi, dzięki której możliwe będzie lepsze skomunikowanie Karsznic z centrum miasta.                       

W przyszłości  to połączenie komunikacyjne ma zapewnić wygodny dojazd mieszkańcom do 

planowanych przy łączniku terenów inwestycyjnych. Projekt służy także  segregacji ruchu                       

i jego spowolnieniu wpływającemu na bezpieczeństwo użytkowników dróg. Inwestycje 

drogowe Powiatu Zduńskowolskiego od wielu lat prowadzone są z myślą o dobrych 

połączeniach komunikacyjnych na jego terenie. Stąd w pierwszej kolejności 

przebudowywane są drogi tworzące ciągi drogowe, aby poprawić dostępność komunikacyjną  

wewnątrz, jak i na zewnątrz powiatu. Aby myśleć o turyście, pielgrzymie, móc prezentować 

dorobek kulturalny i gospodarczy trzeba zapewnić możliwość łatwego dotarcia. Szczególnie 

jest to ważne pod kątem kierowania oferty inwestycyjnej na zewnątrz, dostępności 

pracowników i uczniów do naszych zakładów  pracy i szkół. 

 Powiat Zduńskowolski prowadzi szeroką współpracę z Łódzką Agencją Rozwoju 

Regionalnego S.A., której od roku 2015 jest akcjonariuszem. W tym samym roku na terenie 

powiatu powstała pierwsza w województwie łódzkim filia Inkubatora Przedsiębiorczości tj. 

Zduńskowolski Inkubator Przedsiębiorczości, który został utworzony przez Łódzką Agencję 
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Rozwoju Regionalnego dzięki wsparciu m.in. Powiatu Zduńskowolskiego. ZIP jest 

przedsięwzięciem, którego głównym celem jest wsparcie przedsiębiorczości, innowacyjności i 

konkurencyjności lokalnych przedsiębiorstw, oferowanie preferencyjnych warunków, 

organizacja szkoleń oraz realizację projektów mających na celu wsparcie przedsiębiorczości i 

samozatrudnienia. Firmy, prowadzące tu działalność korzystają z doradztwa pracowników 

Łódzkiej Agencji Rozwoju Regionalnego w zakresie biznesowo-zawodowym, rynkowym, 

marketingowym, oraz usług księgowo-finansowo-prawnych. Obecnie w Inkubatorze 

funkcjonuje 11 firm.  

Przedsięwzięcie jest wspólną inwestycją Łódzkiej Agencji Rozwoju Regionalnego, 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Łódzkiego i Powiatu Zduńskowolskiego. Jego 

prowadzeniem, tak jak w Łodzi, zajmuje się ŁARR. 

Bieżąca współpraca z ŁARR dotyczy szeroko rozumianych działań w zakresie 

realizowanych przez ŁARR programów, szkoleń i wydarzeń, w których uczestniczą 

mieszkańcy powiatu zduńskowolskiego.  

 W roku 2016 została zaktywizowana współpraca z przedsiębiorcami i jednostkami 

wspierającymi przedsiębiorczość poprzez organizację I Regionalnego Forum Gospodarczego 

w Powiecie Zduńskowolskim. Forum zorganizowane zostało po raz pierwszy  w powiecie 

zduńskowolskim w dniach 19 - 21 sierpnia 2016 r. na terenie Powiatowego Międzyszkolnego 

Ośrodka Sportowego (ul. Dolna 41, 98-220 Zduńska Wola). Wydarzenie skierowane do 

przedsiębiorców ze wszystkich sektorów gospodarki działających na terenie Województwa 

Łódzkiego oraz instytucji okołobiznesowych. Główne założenia I Forum skupione były wokół 

terenów inwestycyjnych w kontekście rozwoju gospodarczego regionu oraz wpływu 

transportu na rozwój firm. Wydarzenie ma również na celu stworzenie warunków 

sprzyjających rozwojowi przedsiębiorczości, promocję gospodarczą jako szansę na rozwój, 

internacjonalizację przedsiębiorstw  oraz budowanie pozytywnych relacji z otoczeniem 

biznesowym, naukowym i samorządowym, którego głównym celem jest promocja 

gospodarcza jako szansa rozwoju ekonomicznego powiatu zduńskowolskiego oraz promocja 

gospodarcza województwa łódzkiego na arenie międzynarodowej, stworzenie warunków do 

prowadzenia dialogu B2B (buissnes to bussines) oraz biznes-władza samorządowa, co 

stanowić będzie element kompleksowej oferty promocji gospodarczej Powiatu 

Zduńskowolskiego zmierzającej do wzrostu eksportu i zdobywania nowych rynków zbytu, 

nawiązania kontaktów z partnerami zagranicznymi i pozyskania informacji na temat rynków 

zagranicznych. W programie Forum znajdują się panele dyskusyjne z wystąpieniami, 

prezentacjami gospodarczymi województwa łódzkiego. Wydarzenie służy, między innymi  

promocji terenów inwestycyjnych powiatu zduńskowolskiego a docelowo przekładać się 

będzie na rozwój gospodarczy regionu. Wśród panelistów I Forum znaleźli się między innymi 

przedstawiciele Centrum Nowoczesnych Inwestycji z Urzędu Miasta Radomsko,  

Departamentu  ds. Pozyskiwania Inwestora  w Łódzkiej Specjalnej Strefie Ekonomicznej  S.A. 

oraz wystąpienia okolicznościowe partnerów wydarzenia – Prezydenta Miasta Kutna,  
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Polskiej Agencji Informacji i Inwestycji Zagranicznych, Łódzkiej Agencja Rozwoju 

Regionalnego S.A., Regionalnego Związku Pracodawców Prywatnych Ziemi Łódzkiej 

LEWIATAN, BCC Łódź, Izby Przemysłowo-Handlowej w Łodzi, lokalnych przedsiębiorców oraz 

partnerów wydarzenia –  Prezydenta Miasta Kutna. 

Drugi dzień forum to zorganizowane w przedsiębiorstwach funkcjonujących na 

terenie powiatu zduńskowolskiego wizyty studyjne oraz prezentacja terenów inwestycyjnych 

w Zduńskiej Woli-Karsznicach. Trzeciego Dnia Forum, jego uczestnicy wzięli udział                             

w Wystawie Rolno-Przemysłowej, wydarzeniu organizowanym przez Powiat                                        

o kilkunastoletniej tradycji i bardzo dużym zainteresowaniu zarówno przedsiębiorców jak                      

i samych mieszkańców powiatu zduńskowolskiego. Szczegóły wydarzenia opisano powyżej. 

Władze Powiatu zamierzają w kolejnych latach kontynuować organizację Forum                           

i rozszerzyć jego formułę. m.in. w tym celu czynione są starania o uzyskanie dofinansowania 

na organizację imprezy ze środków Unii Europejskiej w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020. 

W celu promocji gospodarczej powiatu planowany jest udział w targach branżowych, 

organizowanych na terenie kraju oraz za granicą. Prowadzone są również spotkania 

partnerskie, których efektem ma być utworzenie w Zduńskiej Woli oddziału Izby 

Przemysłowo-Handlowej w Łodzi.   

 Ważnym elementem działań związanych z przyciąganiem potencjalnych inwestorów 

jest tworzenie oferty terenów inwestycyjnych, wyznaczania stref gospodarczych czy 

inwestycyjnych, w tym specjalnych stref ekonomicznych. Powiat Zduńskowolski uznając to 

jako jeden z priorytetów polityki wspierania lokalnego rozwoju gospodarczego podjął 

określone działania w celu stworzenia dogodnych warunków do lokowania inwestycji 

mających na celu tworzenie nowych miejsc pracy. 

 W najbliższych latach Powiat Zduńskowolski ma także w planach organizację 

cyklicznych spotkań z przedsiębiorcami z terenu powiatu, województwa, kraju i z zagranicy  

w formie warsztatów dialogu i innowacyjności, na których podejmowane będą zagadnienia 

związane z rozwojem przedsiębiorczości na terenie powiatu, podejmowania współpracy  

z podmiotami spoza powiatu, rozwoju przedsiębiorstw w tym z wykorzystaniem działań 

ukierunkowanych na wprowadzanie rozwiązań innowacyjnych, dyskusji na temat możliwych 

technik i sposobów ekspansji przedsiębiorstw na rynki zagraniczne, promowania powiatu 

jako miejsca przyjaznego przedsiębiorczości.  

 Wyżej wymienione działania mają m.in. na celu promocję lokalnego 

zduńskowolskiego biznesu ze szczególnym uwzględnieniem regionalnych specjalizacji 

województwa łódzkiego, takich jak przemysł włókienniczy i mody oraz innowacyjne 

rolnictwo, przetwórstwo rolno - spożywcze i zaawansowane materiały budowlane. 
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 Celem Powiatu jest stworzenie spójnej oferty promocji gospodarczej i inwestycyjnej 

ukierunkowanej na stworzenie lepszych warunków do rozwoju MŚP na terenie powiatu 

zduńskowolskiego, zwiększenie poziomu handlu zagranicznego poprzez internacjonalizację 

działalności przedsiębiorstw oraz zwiększenie dynamiki ich rozwoju a także przyciąganie 

inwestorów zewnętrznych.  

 Spójna strategia promocji gospodarczej ma także na celu wykreowanie wizerunku 

Powiatu Zduńskowolskiego jako obszaru, który sprzyja przedsiębiorcom i przedsiębiorczości, 

dzięki wdrażanym działaniom mającym na celu stworzenie jak najlepszej bazy dla rozwoju  

i ekspansji przedsiębiorczości na terenie powiatu zduńskowolskiego i poza jego granice 

poprzez zapewnianie nowoczesnej wysoko wykwalifikowanej kadry, organizacje wsparcia 

doradczego i infrastrukturalnego.  

 Poprzez podejmowane działania samorząd powiatowy chce stać się partnerem dla 

przedsiębiorstw na drodze do zwiększenia międzynarodowej rangi gospodarczej regionu  

i promocji przedsiębiorczości. 

Działania związane z tworzeniem nowych miejsc pracy (walka z bezrobociem). 

 Jak wspomniano na wstępie rozdziału, bezrobocie to mimo wielości podmiotów 

gospodarczych funkcjonujących w powiecie zduńskowolskim, nadal palący problem. 

Działania promocyjno-informacyjne powinny być zatem skierowane również na promowanie 

lokalnego rynku pracy a część polityki informacyjnej powinna dotyczyć możliwości 

zatrudnienia. 

Powiatowy Urząd Pracy w Zduńskiej Woli realizuje liczne zadania w zakresie 

łagodzenia skutków bezrobocia, zatrudnienia oraz aktywizacji zawodowej bezrobotnych                       

i innych osób poszukujących pracy. Do zadań w zakresie polityki rynku pracy należą m.in.: 

- pozyskiwanie i gospodarowanie środkami finansowymi na realizację zadań                            

z zakresu aktywizacji lokalnego rynku pracy; 

- realizowanie projektów w zakresie promocji zatrudnienia, w tym przeciwdziałania 

bezrobociu, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej bezrobotnych, 

wynikających z programów operacyjnych współfinansowanych ze środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego i Funduszu Pracy; 

- inicjowanie, organizowanie i finansowanie usług i instrumentów rynku pracy m.in. 

poprzez dofinansowanie wyposażenia/doposażenia stanowiska pracy oraz dofinansowania 

podjęcia działalności gospodarczej. 

Trwa realizacja programów w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Łódzkiego na lata 2014 - 2020. Ich celem jest pozyskanie środków na 

realizację zadań zmierzających do zwiększenie możliwości zatrudnienia osób pozostających 

bez pracy w powiecie zduńskowolskim, wzrost zatrudnienia osób bezrobotnych, biernych 
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zawodowo i poszukujących pracy. Realizacja różnorakich programów, poprzez sukcesywne 

wydatkowanie przyznanych środków, wpływa na zmniejszenie bezrobocia w powiecie 

zduńskowolskim. 

Działania związane z aktywizacją osób bezrobotnych i poszukujących zatrudnienia 

prowadzone są nie tylko przez Powiatowy Urząd Pracy i OHP. Również Starostwo Powiatowe 

w Zduńskiej Woli prowadzi taką działalność. Przykładem może być zrealizowany na 

przełomie 2014 i 2015 r. projekt pn. „Przedsiębiorca 50+”. Projekt wspófinansowany ze 

środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał 

Ludzki, skierowany był do 30 mieszkańców powiatu zduńskowolskiego w wieku powyżej  

50. roku życia, bezrobotnych lub pozostających bez zatrudnienia. Jego celem było 

zwiększenie poziomu aktywizacji zawodowej w grupie osób 50+. W ramach projektu 

zrealizowano m.in. szkolenia w zakresie otwierania i prowadzenia działalności gospodarczej, 

doradztwa grupowego dotyczącego wybranych aspektów prowadzenia działalności 

gospodarczej, wsparcie finansowe na uruchomienie działalności gospodarczej w kwocie do 

30 000 zł, wsparcie pomostowe w kwocie do 1600 zł na miesiąc przez okres do 8 miesięcy od 

daty rozpoczęcia działalności gospodarczej. 

Zapewnieniu kadr dla funkcjonujących na terenie powiatu zduńskowolskiego firm 

służy dobór kierunków kształcenia w poszczególnych szkołach ponadgimnazjalnych.  Od roku 

szkolnego 2013/2014 w Technikum nr 1 (Zespół Szkół Zawodowych nr 1 im. Obrońców 

Westerplatte w Zduńskiej Woli) wprowadzono zawody: technik organizacji reklamy oraz 

technik logistyk, które cieszą się coraz większą popularnością. Od roku szk. 2014/2015                        

w ramach Technikum nr 3 (Zespół Szkół im. Kazimierza Kałużewskiego i Juliusza Sylli                           

w Zduńskiej Woli) z sukcesem reaktywowano nabór na zawód technik transportu 

kolejowego. Natomiast w Zespole Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego  

w Wojsławicach -klasy mundurowe, działające w ramach Liceum Ogólnokształcącego 

poszerzono o nachylenia programowe związane z bezpieczeństwem wewnętrznym                              

i ratownictwem medycznym. W roku szk. 2016/2017 w Zespole Szkół Zawodowych nr  

1 uruchomiono zawód „technik mechanik lotniczy” , który okazał się atrakcyjny dla 

młodzieży, szczególnie ze względu na działającą w sąsiadującym ze Zduńską Wolą Łasku 32. 

Bazę Lotnictwa Taktycznego. 

 

3.11. Sfera środowiskowa  

Powiat Zduńskowolski jako jednostka samorządu terytorialnego zajmuje 

powierzchnię 369,2 km². Położony jest w zachodniej części Województwa Łódzkiego. W 

centralnej części Powiatu nad rzeką Pichną – prawym dopływem Warty – położone jest 

Miasto Zduńska Wola oraz otaczająca ją od zachodu i północy Gmina Zduńska Wola.  
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Jednym z najbardziej dynamicznych sektorów gospodarki jest turystyka. Od jej 

funkcjonowania zależy istnienie wielu gałęzi gospodarki, ale także budowa świadomości 

społecznej, identyfikacji regionalnej ludności oraz  budowa korzystnych postaw społecznych.  

Turystyka nieodłącznie wiąże się z elementami przyciągającymi w dany teren 

turystów. Na terenie Powiatu Zduńskowolskiego znajduje się 35 zabytków, zarówno                             

o charakterze świeckim, jak i sakralnym. Dla zwiedzających  dostępne są następujące 

obiekty muzealne: 

- Muzeum Historii Miasta w Zduńskiej Woli – gromadzi ok. 10 tys. eksponatów głównie 

poświęconych dziejom Miasta. 

- Muzeum Domu Urodzenia Św. Maksymiliana Marii Kolbe –  znajdują się tu eksponaty 

związane z misją Kolbego w Japonii oraz dokumenty opisujące jego męczeńską śmierć                     

w obozie koncentracyjnym w Auschwitz. Muzeum, z uwagi na rozpoznawalność swojego 

bohatera i duchowy charakter miejsca, stanowi istotny walor historyczno – zabytkowy na 

mapie zarówno Zduńskiej Woli, jak i całego Powiatu. 

- Muzeum Dziejów Zgromadzenia Księży Orionistów w Polsce – zgromadzone eksponaty 

dotyczą historii formacji Orionistów, którzy swój dom w Polsce otworzyli w Mieście Zduńska 

Wola. 

- Szkolna Izba Regionalna Tradycji Ludowych przy Zespole Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia 

Ustawicznego w Wojsławicach. 
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- Skansen Lokomotyw w Zduńskiej Woli (Karsznice) – otwarty 1 listopada 1993 roku. Swoją 

siedzibę ma na terenie Zakładu Taboru Kolejowego w Zduńskiej Woli. Do skansenu należy 

Izba Historii, która gromadzi dokumenty na temat działalności Zakładu Taboru Kolejowego. 

Swoją siedzibę ma na terenie Zakładu Taboru Kolejowego w Zduńskiej Woli.  

Oprócz obiektów muzealnych na terenie Powiatu odnaleźć można zabytkowe 

nekropolie. Należą do nich, m.in., założony w 1828 roku Cmentarz Żydowski, będący dziś 

jedynym śladem mówiącym o istnieniu kultury żydowskiej w Zduńskiej Woli, choć w okresie 

przedwojennym Żydzi stanowili aż 1/3 liczby ludności. Na cmentarzu znajduje się około 

tysiąca macew z płaskorzeźbami i inskrypcjami w języku hebrajskim.  

Niewątpliwie do najcenniejszych zabytków znajdujących się na terenie Powiatu 

Zduńskowolskiego należą: 

- dworek Złotnickich w stylu klasycystycznym wraz z parkiem usytuowany w centrum 

Zduńskiej Woli. Dworek należał do założyciela miasta Stefana Złotnickiego. Obecnie budynek 

jest siedzibą Urzędu Miasta.  

- kościół p.w. Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny w Zduńskiej Woli wyjątkowość 

miejsca podkreśla fakt, iż chrzest otrzymał tu Święty Maksymilian Kolbe, 

- kościół Ewangelicko – Augsburski wraz z pastorówką i domem służby kościelnej w Zduńskiej 

Woli będący świadectwem wielokulturowej i wielowyznaniowej tradycji regionu.  

Ponadto w sąsiednich gminach odnaleźć można ciekawe zabytki architektury sakralnej z XIII 

(Strońsko) i  XIV w. (Szadek) oraz zabudowę dworską m.in. Prusinowice, Rzepisze, Kalinowa, 

Pstrokonie, Wojsławice. Turyści mogą zwiedzać region korzystając z trzech szlaków: 

- oznaczony kolorem zielonym pieszy szlak turystyczny „Wokół Zduńskiej Woli”, pozwalający 

zapoznać się zarówno mieszkańcom, jak i turystom z najważniejszymi zabytkami Miasta                       

i okolic. Długość szlaku 22 km;  

- oznaczony kolorem czerwonym rowerowy szlak turystyczny „Uroczysk i rezerwatów”. Trasa 

prowadzi przez Męcką Wolę – uroczysko „Woźniki” – uroczysko „Andrzejów” – rezerwat 

„Jabłecznik” – Wojsławice – rezerwat „Wojsławice” – Wólka Wojsławska – Opiesin – Zduńska 

Wola. Cały szlak ma długość 16 km; 

- oznaczony kolorem niebieskim rowerowy szlak turystyczny „W środku Polski ziemia znana               

i nieznana". Szlak prowadzi przez: Michałów – Gajewniki – Zimną Wodę – Dziadkowice  

– Szadek – Tarczówek – leśniczówkę – rezerwat "Jamno" – Grzybów – Prusinowice  

– Raduchów – Zborowskie – Annopole Stare – Pratków – Wojsławice – Korczew i kończy się 

ponownie w Zduńskiej Woli (PKP). Cały szlak  ma długość 61 km. 
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W Powiecie Zduńskowolskim dominuje agroturystyka. Do największych obiektów 

agroturystycznych należą:  

- Stowarzyszenie „Agro Aves” w Gajewnikach – na terenie gospodarstwa, które obejmuje 

ponad 30 ha znajdują się boiska sportowe, 3 stawy hodowlane, lasy, łąki, kryta ujeżdżalnia, 

rozprężalnia, parkur piaskowy, 3 murowane stajnie oraz obiekty przeznaczone do organizacji 

imprez okolicznościowych i konferencji. Na jego terenie organizowane są różnorodne 

zawody zarówno jeździeckie, jak i w powożeniu bryczką, z festiwalem jeździeckim w miesiącu 

sierpniu na czele.  

- Gospodarstwo Agroturystyczne Stadnina Koni Jarosław Wawrzyniak w Górach 

Prusinowskich koło Szadku, 

- Gospodarstwo Ekologiczne przy Zespole Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego 

w Wojsławicach.       

- "Na Wyspie" Wiesław Rumpel - pole namiotowe w Młodawinie Górnym.    

- Gospodarstwo „Agroland” Tomasz i Henryk Wiesławski w Rembieszowie. 

Popularna jest również turystyka weekendowa, zlokalizowana głównie wokół Parku 

Krajobrazowego Międzyrzecza Warty i Widawki, położonego w południowej części Powiatu 

(Gmina Zapolice). Ochroną objęte są doliny rzek: Warty, Widawki, Grabi, Oleśnicy Niecieczy                    

i Wierznicy, a całkowita powierzchnia parku wynosi 25 330 ha. Z uwagi na ograniczoną 

działalność człowieka, teren parku jest wyjątkowo interesujący jeśli chodzi o botanikę,                              

w szczególności bardzo bogata jest tu flora łąkowa, bagienna i wodna, dająca schronienie 

rzadkim gatunkom zwierząt.  

Na terenie Powiatu Zduńskowolskiego znajduje się kilka rezerwatów przyrody:  

- ścisły rezerwat torfowiskowo – leśny „Korzeń”; 

- rezerwat leśny „Wojsławice”,; 

- rezerwat leśny „Jamno”,; 

- rezerwat leśny „Jabłecznik”. 

Przez teren powiatu zduńskowolskiego przebiegają opisane wyżej szlaki turystyczne 

piesze oraz rowerowe: 

- „Szlak uroczysk i rezerwatów” (długość 16 km),; 

- „Szlak wokół Zduńskiej Woli” (długość 22 km); 

- „Szlak w środku Polski ziemia znana i nieznana” (długość 61 km); 

- „Szlak Walk nad Wartą we wrześniu 1939 roku” (długość 54,6 km); 

- „Szlak Parków Krajobrazowych” (regionalny szlak rowerowy); 
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- „Skarby Ziemi Sieradzkiej” (regionalny szlak rowerowy). 

Opisując walory turystyczne powiatu zduńskowolskiego warto zwrócić uwagę na 

znajdującą się w siedzibie Zespołu Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego                          

w Wojsławicach - Szkolną Izbę Regionalną Tradycji Ludowych. W izbie prezentowane są  

ekspozycje: stroju ludowego, sztuki obrzędowej, rzeźby ludowej, zabawkarstwa i elementów 

wystroju izb mieszkalnych. Aktualnie szkolne Muzeum Regionalne zajmuje powierzchnię 

około 200 m² i prezentuje wystawy związane z warsztatami rzemieślniczymi, takimi jak: 

szewstwo, kowalstwo, tkactwo. Większość eksponatów to dary młodzieży oraz zbiory 

prywatne przekazane przez darczyńców. Dzięki zgromadzonym zbiorom młode pokolenie 

oraz wszyscy odwiedzający Muzeum Regionalne mogą zapoznać się z dawną kulturą ludową, 

poznać dawne obyczaje, przybliżyć sobie dawną polską wieś, jej piękno oraz tradycje. 

Muzeum czynne jest w okresie roku szkolnego po wcześniejszym telefonicznym uzgodnieniu. 

W szkole, przy której funkcjonuje Izba, realizowany jest projekt reaktywacji nadający 

Zespołowi Szkół w Wojsławicach nowe funkcje, ułatwiający dostęp do kultury i oświaty 

mieszkańcom powiatu zduńskowolskiego oraz powiatów ościennych poprzez utworzenie 

nowej instytucji kultury oraz modyfikację dotychczasowego charakteru istniejącej placówki 

oświatowej (ZSRCKU). Remontowi i przebudowie poddany zostanie XX-wieczny pałac, 

obecnie wykorzystywany przez Zespół Szkół Rolniczego Centrum Kształcenia Ustawicznego             

w Wojsławicach w celach edukacyjnych), który zaadaptowany zostanie na potrzeby 

utworzenia w budynku ośrodka szkoleniowo-konferencyjnego z funkcjami hotelowymi. 

Budynek ma zostać przystosowany do potrzeb osób z niepełnosprawnościami ruchowymi. 

XIX-wieczny dworek zostanie w części przeznaczony na potrzeby instytucji kultury                              

o charakterze regionalnej izby pamięci, wraz z możliwością przystosowania części budynku 

do celów warsztatowych/szkoleniowych. 

Pozostając przy tematach związanych z walorami turystycznymi, przyrodniczymi, 

kulturowymi należy wspomnieć o prowadzonej przez powiat edukacji ekologicznej                                

i dotyczącej ochrony środowiska. Powiat Zduńskowolski udziela wsparcia dla akcji 

"Sprzątanie Świata-Polska", która jest wyrazem dbałości o środowisko naturalne oraz 

stanowi element edukacji ekologicznej w zakresie segregacji i utylizacji odpadów. Powiat 

rokrocznie zakupuje worki foliowe i rękawice dla uczestników akcji, której uczestnikami są 

dzieci i młodzież z terenu powiatu. Akcja prowadzona jest we współpracy z gminami 

powiatu. Powiat prowadzi też aktywną współpracę z organizacjami pozarządowymi, takimi 

jak Koła Gospodyń Wiejskich, stowarzyszenia i związki branżowe, zapraszając je do udziału                 

w imprezach, wystawach, konkursach itp. organizowanych przez powiat.  Celem jest 

zbudowanie więzi z mieszkańcami powiatu przez kultywowanie tradycji ludowych obrzędów, 

promocję regionalnych potraw i produktów.  

Starając się promować obszary wiejskie, Powiat podejmuje działania mające na celu 

przełamanie stereotypu tradycyjnego rolnictwa z poszanowaniem i zachowaniem tradycji                    

i kultury ludowej. Grunty rolne w Powiecie Zduńskowolskim zajmują 22 526,01 ha (dane                           
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z Powszechnego Spisu Rolnego/ 2010 r.). Stanowi to 61% jego całkowitej powierzchni. Na 

tym terenie  funkcjonuje 4 029 gospodarstw rolnych (dane GUS). W rolnictwie następuje 

szybka wymiana pokoleń, zmiana technologii produkcji wynikająca ze wsparcia udzielanego 

przez Unię Europejską. W tym celu prowadzona jest współpraca: z Izbą Rolniczą jako 

samorządem rolników, wszystkimi jednostkami działającymi na terenie powiatu na rzecz 

rolnictwa, takimi jak ARiMR, ARR, KRUS, Powiatowy Inspektor Weterynaryjny oraz 

przedsiębiorcami. Na szczególną uwagę  zasługuje misja i wzmocnienie roli opisywanego 

wyżej Zespołu Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Wojsławicach, 

kształcącego kadry dla rolnictwa.  

W najbliższej przyszłości planuje się realizację zadania w ramach projektu pn. 

„Aktywna Dolina rzeki Warty”, realizowanego przez Sieradz, Zduńską Wolę i Zapolice.                         

W myśl Strategii Rozwoju Województwa Łódzkiego 2020 region Doliny Rzeki Warty wyróżnia 

się atrakcyjnością przyrodniczo-kulturową, co stwarza możliwość zbudowania Obszaru, który 

nie tylko konstruuje swoją ofertę w oparciu o zabytki i wydarzenia o charakterze kulturalno-

historycznym, ale także daje możliwość uprawiania turystyki aktywnej. Na terenach 

atrakcyjnych pod względem przyrodniczym możliwe jest utworzenie szerokiej oferty 

rekreacyjno-turystycznej. Jest to element wzmacniający oraz urozmaicający aktualnie 

istniejącą ofertę. Zakłada się, że najkorzystniejsze efekty przynosi przygotowanie                                   

i wypromowanie oferty o charakterze synergicznym, która skierowana jest do wielu grup 

osób zamieszkujących dany Obszar. 

Jednostki wchodzące w skład Obszaru Funkcjonalnego Aktywna Dolina Rzeki Warty                 

w Porozumieniu w sprawie przygotowania do realizacji projektu pn. „Aktywna Dolina Rzeki 

Warty” zawartemu w dniu 5 czerwca 2014 roku w Zduńskiej Woli, zgłosiły szereg inwestycji, 

których realizacja miałaby się przyczynić do zwiększania atrakcyjności Obszaru, poprzez 

rozwój turystyki, w szczególności turystyki aktywnej. Projekty te jednak nie stanowią 

zamkniętego katalogu inwestycji, ale posłużyły do określenia projektu zintegrowanego dla 

analizowanego Obszaru Funkcjonalnego (na podstawie „Planu rozwoju obszaru 

funkcjonalnego Aktywna Dolina rzeki Warty”).  

W ramach opisywanego projektu, Powiat Zduńskowolski opracował dokumentację na 

realizację budowy ciągu pieszo-rowerowego na obszarze powiatu zduńskowolskiego, 

miejscowości - Korczew, Wojsławice, Piaski, Strońsko. Planuje się utworzenie na tym terenie 

Miejsca Obsługi Rowerów z zastosowaniem oznakowania miejsc szczególnie atrakcyjnych 

krajoznawczo i turystycznie. Powstaną: 

- oznakowany szlak pieszo-rowerowy; 

- przebudowie poddana zostanie infrastruktura Powiatowego Międzyszkolnego Ośrodka 

Sportowego: nowy parking, podnośnik dla osób niepełnosprawnych, remont schroniska 

młodzieżowego, droga wewnętrzna, chodniki; 

 - utworzona zostanie siłownia zewnętrzna;   
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- powołane zostanie Centrum Informacji Turystycznej dla osób, które będą chciały uzyskać 

informację nt. atrakcji Powiatu oraz regionu. Centrum będzie dystrybuowało materiały 

promocyjne – przewodniki, mapy, pamiątki, produkty regionalne. 

 

4. PODSUMOWANIE DIAGNOZY 

Przeprowadzona diagnoza miała na celu rozpoznanie stanu działań promocyjno-

informacyjnych podejmowanych przez Powiat Zduńskowolski oraz podległe jednostki 

organizacyjne, a także powiatowe inspekcje, służby i straże.  

Trafna diagnoza oparta jest o właściwą wiedzę. W związku z tym wnikliwe 

przeanalizowano i opisano poszczególne obszary działalności statutowej powiatu i jednostek. 

Źródłem informacji były działania podejmowane w okresie realizacji poprzedniej strategii 

promocyjno-informacyjnej, która obowiązywała począwszy od roku 2007. Dodatkowym 

źródłem informacji były dostępne dane statystyczne pochodzące z banku danych lokalnych. 

Podsumowując działania promocyjno-informacyjne podejmowane w poprzednim okresie 

należy stwierdzić, że zaplanowanie działania były podejmowane i realizowane. 

Przeanalizowane kierunki i tempo zmian w otaczającej rzeczywistości pozwoliły na określenie 

niezbędnych zmian w strategii komunikacyjnej z mieszkańcami powiatu zduńskowolskiego.  

Właściwie prowadzone działania promocyjno-informacyjne, odpowiednio 

skoncentrowane tematycznie pozwolą na lepsze wykorzystanie dostępnych narzędzi                         

w procesie komunikacji i przepływu informacji. Spójność komunikacyjna jest bardzo istotna                 

z punktu widzenia strategicznego zarządzania danym obszarem. Mając to przede wszystkim 

na uwadze przeprowadzona diagnoza stanowi bardzo ważny element podniesienia 

efektywności podejmowanych działań informacyjnych. 

 

5. ANALIZA SWOT 

Analiza SWOT jest podstawowym elementem charakterystyki  miejsca,  którego 

dotyczy dokument określający scenariusz rozwojowy.  Posiadanie wariantów rozwojowych 

opartych   o analizę strategiczną jest istotnym elementem pomagającym właściwie planować    

i wybierać określone projekty, co z kolei ma znaczenie przy finansowaniu projektów  

z wykorzystaniem środków zewnętrznych. Ponadto, analiza pozwala określić strategiczne 

czynniki, które mogą mieć wpływ  na działania promocyjno-informacyjne Powiatu 

Zduńskowolskiego.  

Analiza SWOT jako narzędzie analizy strategicznej jest instrumentem o charakterze 

diagnostyczno-planistycznym, porządkuje cechy danej jednostki wraz z jej otoczeniem. 

Analiza metodą SWOT obejmuje silne i słabe strony oraz szanse i zagrożenia. Silne i słabe 
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strony to czynniki wewnętrzne odnoszące się bezpośrednio do powiatu, natomiast szanse         

i zagrożenia to czynniki zewnętrzne odnoszące się do jego otoczenia. Odpowiednia ich  

identyfikacja jest kluczem do analizy.  

CZYNNIKI  WEWNĘTRZNE 

SILNE STRONY (S) SŁABE STRONY (W) 

 centralne położenie powiatu 

 dostępność komunikacyjna 

 różnorodność organizowanych 

wydarzeń 

 imprezy o zasięgu ponadlokalnym             

i  ponadregionalnym 

 walory krajobrazowe sprzyjające 

rozwojowi aktywnego wypoczynku 

 wielokulturowość oraz bogate 

tradycje regionu 

 dobre zaplecze edukacyjno - 

kulturalne 

 rozwijająca się infrastruktura 

sportowa 

 wysokiej jakości produkty lokalne 

 aktywna działalność władz na rzecz 

rozwoju powiatu 

 miejsce urodzin św. Maksymiliana 

Marii Kolbe 

 wykwalifikowane zasoby ludzkie 

 działalność organizacji 

pozarządowych 

 wspieranie inicjatyw mieszkańców 

 zaplecze do rozwoju 

przedsiębiorczości 

 niewielki potencjał naturalny dla 

rozwoju turystki 

 brak charakterystycznej dla powiatu 

imprezy kulturalnej – marka powiatu 

 niewystarczająca współpraca lokalna 

na rzecz promocji powiatu 

 niespójny system identyfikacji 

wizualnej na terenie powiatu oraz 

brak logo i hasła promującego powiat, 

słaba promocja gospodarcza 

 niewyeksponowanie 

wielokulturowego charakteru 

powiatu 

 niski stopień utożsamiania się 

społeczności lokalnej z powiatem 

 niska aktywność kulturalna 

mieszkańców 

 niewypromowane produkty lokalne 

oraz  turystyczne 

 słabe wykorzystanie miejsca 

urodzenia św. Maksymiliana Marii 

Kolbe 

 słaba baza terenów do rozwoju 

aktywizacji gospodarczej 

 

CZYNNIKI  ZEWNĘTRZNE 

SZANSE (O) ZAGROŻENIA (T) 

 inwestycje infrastrukturalne                             
o znaczeniu ponadregionalnym 

 rozwój transportu intermodalnego 
 nowy okres funduszy unijnych 
 rozwój Łódzkiego Obszaru 

Metropolitarnego 
 rozwój infrastruktury aktywnego 

wypoczynku 
 utrzymanie kapitału ludzkiego 
 aktywność gospodarcza 

 konkurencja gospodarcza i kulturalna 
innych miast i powiatów 

 brak zainteresowania inwestorów 
 odpływ  mieszkańców i firm 
 niewystarczające środki własne na 

realizację zadań z zakresu promocji  
powiatu 

 brak dostatecznej współpracy                                
z innymi jednostkami samorządu 
terytorialnego oraz organizacjami                       
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społeczeństwa lokalnego, zmiany 
technologiczne w lokalnych firmach 

 wykorzystanie wydarzeń do szerszej 
promocji powiatu 

 wykreowanie rozpoznawalnej marki 
powiatu 

 współpraca samorządowa na rzecz  
rozwoju subregionu 

 rozwój społeczeństwa 
informacyjnego 

 spójna polityka informacyjno-
promocyjna 

 

i  instytucjami branżowymi 
 migracja zarobkowa i edukacyjna do 

innych miast 
 

 

Podział czynników na zewnętrzne pozytywne (szanse), zewnętrzne negatywne 

(zagrożenia), wewnętrzne pozytywne (silne strony) i wewnętrzne negatywne (słabe strony) 

pozwala na właściwą identyfikację zestawu elementów do analizy strategicznej. Należy 

podkreślić, że lista przedstawionych czynników nie ma charakteru zamkniętego i może ulec 

zmianom wraz z upływem czasu oraz pod wpływem istotnych zmian w otoczeniu.  

Analizując silne i słabe strony, które obrazują obecną sytuację oraz szanse                                  

i zagrożenia, które z kolei odnoszą się do przyszłości, należy zwrócić uwagę, że w powiecie 

zduńskowolskim silne strony mają przewagę na słabymi, a w otoczeniu szanse dominują nad 

zagrożeniami. 

Zmiany, które mogą zachodzić w otoczeniu powinny być szybko analizowane, 

ponieważ ma to istotny wpływ na optymalne wykorzystywanie szans jakie mogą się pojawić 

w niedalekiej przyszłości oraz uniknąć lub zminimalizować pojawiające się zagrożenia. 

 

 Punktowa analiza SWOT przedstawiona w tabelach uporządkowana została w oparciu 

o trzy zasadnicze sfery życia i działalności mieszkańców powiatu zduńskowolskiego tj.: 

 sferę społeczną, w której priorytetem jest wzrost ogólnego  poziomu cywilizacyjnego 

w powiecie; 

 sferę gospodarczo – ekonomiczną, w której priorytetem jest rozwój gospodarczy            

i poprawa pozycji konkurencyjnej powiatu; 

 sferę środowiskową, w której priorytetem jest ochrona walorów zasobów 

przyrodniczych oraz poprawa stanu środowiska na terenie powiatu. 

 Podkreślić należy, że powyższe sfery traktowane są jako jednakowo ważne z punktu 

widzenia rozwoju powiatu. Dla każdej ze sfer w ujęciu tabelarycznym przeprowadzono 

analizę silnych i słabych stron oraz szans wynikających z otoczenia i zagrożeń  występujących 

w środowisku zewnętrznym. Poniższe tabele zawierają opis zasadniczych sfer poprzez 

czynniki istotnie wpływające na promocję i komunikację.  
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SFERA SPOŁECZNA 

CZYNNIKI WEWNĘTRZNE 

SILNE STRONY (S) SŁABE STRONY (W) 

 dobrze rozwinięta sieć szkół  

 dostępność bazy edukacyjnej, 

sportowo-rekreacyjnej oraz 

kulturalnej 

 realizacja wielu projektów unijnych 

 różnorodność i cykliczność imprez 

kulturalnych i sportowych 

 tradycje kulturalne regionu 

 silne środowisko kulturalne                           

i sportowe 

 wysokie kwalifikacje mieszkańców 

 system aktywizacji osób 

bezrobotnych 

 wspieranie inicjatyw społecznych oraz 

organizacji pozarządowych 

 znany ośrodek kultu religijnego 

 

 niedostatecznie rozwinięta baza 

sportowa i turystyczna 

 mała liczba atrakcji turystycznych na 

terenie powiatu 

 niezagospodarowane tereny 

rekreacyjne 

 brak jasno sprecyzowanej marki 

powiatu 

 wąski zakres działań informacyjnych 

promujących powiat  

 niewystarczająco silna pozycja 

konkurencyjna powiatu 

 słaby rynek pracy 

 struktura wiekowa społeczności 

lokalnej 

SFERA SPOŁECZNA 

CZYNNIKI  ZEWNĘTRZNE 

SZANSE (O) ZAGROŻENIA (T) 

 rozwijająca się baza turystyczna                      
i rekreacyjna 

 wzrost zainteresowania aktywną 
turystyką lokalną, turystyką 
weekendową 

 współpraca powiatu, szkół i jednostek 
organizacyjnych powiatu                                 
z  partnerami krajowymi                                
i zagranicznymi 

 programy unijne oraz celowe na 
rozwój infrastruktury społecznej 

 społeczne programy wsparcia 
  rozwój społeczeństwa 

informacyjnego 

 konkurencja ze strony powiatów                
o większym potencjale  

 niewystarczające nakłady finansowe 
na działalność kulturalną, rekreacyjną 
i oświatową 

 reforma szkolnictwa 
 sytuacja demograficzna w powiecie 
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SFERA GOSPODARCZO - EKONOMICZA 

CZYNNIKI WEWNĘTRZNE 

SILNE STRONY (S) SŁABE STRONY (W) 

 nowo powstałe węzły komunikacyjno 

– transportowe 

 aktywność gospodarcza władz 

powiatu i społeczeństwa lokalnego 

 dobre połączenie ze stolicą regionu 

 silna pozycja wystawy rolno-

przemysłowej w kalendarzu 

regionalnych wydarzeń 

gospodarczych 

 rozwijające się firmy oraz instytucje 

finansowe na terenie powiatu 

 współpraca powiatu z podmiotami 

gospodarczymi  

 realizowanie projektów partnerskich 

 struktura dochodów powiatu 

ograniczająca możliwości 

inwestycyjne 

 brak uzbrojonych terenów 

inwestycyjnych 

 słabe pokrycie trenu powiatu 

aktualnymi planami 

zagospodarowania przestrzennego 

 słabo skomunikowane tereny 

rozwojowe  

 dominacja małych firm o znaczeniu 

lokalnym 

 brak skoordynowanych działań 

aktywizujących  gospodarczy 

potencjał subregionu 

SFERA GOSPODARCZO - EKONOMICZA 

CZYNNIKI  ZEWNĘTRZNE 

SZANSE (O) ZAGROŻENIA (T) 

 budowa łącznika z drogą ekspresową 
S8 

 utworzenie uzbrojonych terenów 
inwestycyjnych wokół węzła 
komunikacyjnego  

 ważne skrzyżowanie korytarzy 
transportowych 

 oferta inwestycyjna ŁSSE 
 proinwestycyjna i progospodarcza 

polityka władz lokalnych 
 działalność Zduńskowolskiego 

Inkubatora Przedsiębiorczości  
i współpraca z Łódzką Agencją 
Rozwoju Regionalnego  

 efekty współpracy zagranicznej,  
w tym z Biurem Marszałka 
Województwa Łódzkiego w Brukseli  

 dalszy rozwój Regionalnego Forum 
Gospodarczego  

 nieskoordynowana strategia 
pozyskiwania inwestorów 
strategicznych 

 niewykorzystanie potencjału  Karsznic 
jako ważnego węzła 
komunikacyjnego 

 niewykorzystanie środków unijnych 
oraz brak środków własnych na 
współfinasowanie inwestycji  

 zmiany na poziomie regionalnym                   
i krajowym 
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SFERA ŚRODOWISKOWA 

CZYNNIKI WEWNĘTRZNE 

SILNE STRONY (S) SŁABE STRONY (W) 

 występowanie przyrodniczych 

obszarów chronionych 

 różnorodność szlaków turystycznych 

 bogate plany w zakresie rozwoju 

infrastruktury turystycznej opartej na 

walorach środowiskowych powiatu 

 dobre warunki i zasoby naturalne 

 zrealizowane projekty 

infrastrukturalne wpływające na 

poprawę stanu środowiska 

naturalnego  

 występowanie wód geotermalnych 

 niekorzystny wpływ przemysłu na 

środowisko 

 duża emisja zanieczyszczeń 

pochodzących z  zurbanizowanych 

terenów miejskich 

 niewystarczająca ilość infrastruktury 

chroniącej środowisko naturalne 

 naturalne uwarunkowania 

środowiskowe  

SFERA ŚRODOWISKOWA 

CZYNNIKI  ZEWNĘTRZNE 

SZANSE (O) ZAGROŻENIA (T) 

 pojawiające się warunki sprzyjające 
rozwojowi agroturystyki i produkcji 
proekolgicznej 

 realizacja projektów 
współfinansowanych z środków 
unijnych  

 rozwój odnawialnych źródeł energii 
 możliwość wykorzystania wód 

geotermalnych 
 duże zainteresowanie aktywną formą 

spędzania wolnego czasu  

 poziom zanieczyszczenia powietrza               
i lasów 

 wzrastająca ilość samochodów 
 niski poziom edukacji ekologicznej 

mieszkańców 
 czynniki o charakterze globalnym 
  niewłaściwe planowanie 

przestrzenne 
 zbyt mały poziom inwestycji o 

charakterze środowiskowym  
 silny potencjał oferty turystyczno-

rekreacyjnej ościennych jednostek 
samorządów  

 

 

6. CELE I KIERUNKI ROZWOJU  

Sfera społeczna 

 Cele strategiczne: 

1. Kształtowanie pozytywnego wizerunku powiatu zduńskowolskiego 

 

Cele operacyjne: 

- Sprawna obsługa petentów i pełna informacja o Starostwie Powiatowym i jednostkach   

podległych. 
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- Gromadzenie i analiza opinii, ocen na temat pracy władz, urzędników samorządowych 

oraz działalności jednostek organizacyjnych powiatu. 

- Kształtowanie postaw demokracji lokalnej w świadomości mieszkańców. 

- Dbałość o kontakty z mediami. 

 

2. Wdrożenie idei społeczeństwa informacyjnego 

 

Cele operacyjne:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

- Wspieranie rozwoju infrastruktury informacyjnej. 

- Działania promujące rozwój e-administracji  i upowszechnienie elektronicznej obsługi 

ludności, m. in. poprzez: promowanie wdrożenia systemów wspierających obsługę  

mieszkańców i inwestorów, upowszechnianie podpisu elektronicznego, wspieranie   

podnoszenia kompetencji kadr administracji powiatu w zakresie wykorzystywania technik 

ICT (technologie informacyjno-komunikacyjne). 

- Promowanie interaktywnych  narzędzi  komunikacji  samorządów  z  mieszkańcami,  m.  

in. wspieranie  akcji, kursów, uruchamianie stron internetowych służących komunikacji 

między mieszkańcami, a władzami powiatu zduńskowolskiego. 

- Wspieranie rozwoju i aktualizacja baz  danych, gromadzenia informacji oraz przetwarzania 

istniejących danych do postaci cyfrowej, integracji baz danych instytucji publicznych, 

wspieranie procesu zabezpieczania baz danych w instytucjach publicznych, udostępniania 

wybranych zasobów, wspieranie budowy zintegrowanych platform cyfrowych                         

w wymiarze lokalnym, regionalny i ponadregionalnym. 

 

3. Promocja kultury 

 

Cele operacyjne: 

 - Funkcjonowanie spójnego kalendarza imprez kulturalnych w powiecie. 

- Dbałość o dziedzictwo kulturowe, zabytki, zbiory i obiekty historyczne i ich popularyzacja. 

- Promowanie działań  na rzecz podnoszenia atrakcyjności i unowocześnienia  bazy  

kulturalnej, bazy sportowo-rekreacyjnej, w tym w placówkach edukacyjnych, bazy 

widowiskowej, biznesowo-konferencyjnej oraz bazy i infrastruktury turystycznej, w tym 

szlaków turystycznych, zorientowanych na turystykę weekendową, aktywną i kulturową, 

wspieranie cyfryzacji zasobów i usług turystyki, kultury oraz zasobów dziedzictwa 

kulturowego. 

 

4. Rozszerzenie współpracy ze sferą organizacji pozarządowych (NGO) 

 

Cele operacyjne: 

- Współpraca ze sferą NGO w zakresie realizacji określonych działań samorządu lokalnego. 

 

5. Promocja sportu 
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Cele operacyjne: 

- Wspieranie i popularyzacja imprez sportowych mających zasięg powiatowy  

i ponadpowiatowy. 

- Wspieranie działań na rzecz podnoszenia atrakcyjności i unowocześnienia bazy sportowo-

rekreacyjnej, w tym w placówkach edukacyjnych, bazy widowiskowej oraz bazy                            

i infrastruktury turystycznej, w tym szlaków turystycznych, zorientowanych na turystykę 

weekendową, aktywną i kulturową. 

 

6. Promocja powiatu za granicą  

 

Cele operacyjne:  

- Podjęcie współpracy z regionami zagranicznymi. 

- Wypracowanie i promocja kompleksowej oferty promocji gospodarczej i inwestycyjnej 

ukierunkowanej m.in. na: wzrost eksportu i zdobywania nowych rynków zbytu dla 

przedsiębiorstw z powiatu zduńskowolskiego oraz nawiązywania przez nich współpracy 

międzynarodowej. 

- Organizacja przedsięwzięć ukierunkowanych na zwiększenie międzynarodowej rangi 

gospodarczej regionu i promocji przedsiębiorczości. 

- Uczestnictwo w przedsięwzięciach ukierunkowanych na zwiększenie międzynarodowej 

rangi gospodarczej regionu w tym m.in. w targach, misjach gospodarczych i wizytach 

studyjnych na terenie Polski i poza granicami kraju. 

 

      7 .  Aktywizacja społeczności lokalnej 

Cele operacyjne: 

- Działania ukierunkowane na aktywizację obszarów zmarginalizowanych pod względem  
gospodarczym. 

- Promowanie działań o charakterze społecznym, skierowane na włączenie społeczne osób 
zamieszkujących tereny zdegradowane i walkę z ubóstwem, m.in. poprzez ułatwienie 
dostępu do usług publicznych oraz aktywizację tych osób na rynku pracy. 

 

Sfera gospodarczo-ekonomiczna 
 

Cele strategiczne: 

1. Powiat Zduńskowolski partnerem w rozwoju przedsiębiorczości  
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Cele operacyjne: 

 

- Doradztwo i pomoc organizacyjna dla przedsiębiorców powiatu zduńskowolskiego                    

i planujących rozpoczęcie działalności gospodarczej. 

- Wypracowanie i promocja kompleksowej oferty promocji gospodarczej i inwestycyjnej 

ukierunkowanej m.in. na: wzrost eksportu i zdobywania nowych rynków zbytu dla 

przedsiębiorstw z powiatu zduńskowolskiego oraz nawiązywania przez nich współpracy 

międzynarodowej. 

- Organizacja przedsięwzięć ukierunkowanych na zwiększenie międzynarodowej rangi 

gospodarczej regionu i promocji przedsiębiorczości.  

- Promowanie i rozwój przedsiębiorczości w obszarze objętym Obszarem Funkcjonalnym 

Aktywna Dolina Rzeki Warty i Miejskim Obszarem Funkcjonalnym Zduńska Wola-

Karsznice. 

 

2. Promocja powiatu i jego produktów na rynkach lokalnych i międzynarodowych 

 

Cele operacyjne: 

- Promocja powiatu poprzez materiały promocyjne. 

- Wypracowanie form współpracy z sąsiednimi powiatami, władzami województwa                         

i instytucjami gospodarczymi. 

-  Nawiązywanie kontaktów z partnerami zagranicznymi. 

- Promowanie produktów wytwarzanych w powiecie i prowadzonych tu działalności 

szczególnie tych, które mogą stanowić „mocne punkty” i stać się specjalizacją Powiatu. 

- Uczestnictwo w przedsięwzięciach ukierunkowanych na zwiększenie międzynarodowej 

rangi gospodarczej regionu w tym m.in. w targach, misjach gospodarczych i wizytach 

studyjnych na terenie Polski i za granicą. 

- Prowadzenie działań w zakresie zintegrowanego marketingu terytorialnego. 

 

3. Powiat jako miejsce przyjazne inwestorom 

 

Cele operacyjne: 

 
- Promocja terenów inwestycyjnych, m.in., poprzez opracowanie pełnej oferty terenów 

inwestycyjnych.  

- Przygotowanie strategicznych terenów inwestycyjnych.  

- Zapewnienie wysokiej jakości obsługi inwestorów.  

- Podjęcie szerszej współpracy z Łódzką Specjalną Strefą Ekonomiczną. 

- Poprawa informacji o lokalnym rynku pracy. 

- Zacieśnienie współpracy z organizacjami i instytucjami otoczenia biznesu. 

 

4. Promowanie rozwoju szkolnictwa zawodowego 
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Cele operacyjne: 

- Promowanie deficytowych kierunków kształcenia zawodowego zgodnie                                             

z  zapotrzebowaniem regionalnego rynku pracy. 

- Prowadzenie działań promocyjnych ukierunkowanych na  stymulowanie współpracy między 

szkołami zawodowymi a pracodawcami, w tym na wspieranie szkolnictwa modułowego, 

systemu  praktyk zawodowych i klas patronackich oraz indywidualizacji procesu 

kształcenia uczniów szczególnie zdolnych. 

- Promowanie działań ukierunkowanych na nabywanie kompetencji, opartych  na 

indywidualnych predyspozycjach i umiejętnościach ułatwiających dostosowanie do 

zmieniających się warunków i potrzeb rynku pracy. 

 

5. Promowanie  proinnowacyjnych postaw przedsiębiorców 

 

Cele operacyjne: 

- Promowanie rozwoju Zduńskowolskiego Inkubatora Przedsiębiorczości.  

- Organizowanie kursów, szkoleń, warsztatów, forów, spotkań skierowanych do 

przedsiębiorców.  

- Promowanie współpracy między przedsiębiorcami, samorządami i sferą  B+R (Badanie  

+ Rozwój).  

- Dostęp do bezpłatnych konsultacji udzielanych przez specjalistów branżowych, wsparcie 

działalności brokerów innowacji, promocję „dobrych praktyk” z zakresu wspólnych 

projektów sfery nauki i biznesu o znaczeniu strategicznym dla regionu. 

 

Sfera środowiskowa 

Cele strategiczne:  

1.  Promocja turystyki i rekreacji na terenie powiatu zduńskowolskiego 

 

Cele operacyjne: 

- Wspieranie inicjatyw związanych z rozwojem agroturystyki na terenie powiatu. 

- Promocja Parku Krajobrazowego Międzyrzecza Warty i Widawki i terenów nadrzecznych. 

- Dbałość o rozpowszechnianie oferty turystycznej. 

 

2. Wspieranie rozwoju oferty turystycznej i rekreacyjnej w powiecie 

 

Cele operacyjne: 

- Promocja i współpraca na rzecz utworzenia miejsc wypoczynku i rekreacji. 

- Promowanie działań na rzecz podnoszenia atrakcyjności i unowocześnienia bazy  

widowiskowej, biznesowo-konferencyjnej oraz bazy i infrastruktury turystycznej, w tym  

szlaków turystycznych, zorientowanych na turystykę weekendową, aktywną                               
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i kulturową, wspieranie cyfryzacji zasobów i usług w zakresie turystyki, kultury oraz 

zasobów dziedzictwa kulturowego. 

 

3. Promocja ekologii i środowiska naturalnego 

 

Cele operacyjne: 

- Wspieranie inicjatyw związanych z rozwojem rolnictwa ekologicznego na terenie powiatu, 

w tym gospodarstw agroturystycznych. 

- Promowanie postaw ekologicznych wśród mieszkańców Powiatu. 

- Dbałość o porządek i czystość Powiatu Zduńskowolskiego, zwłaszcza terenów atrakcyjnych 

turystycznie. 

 

          4.  Stworzenie rozpoznawalnej marki turystycznej AKTYWNA DOLINA RZEKI WARTY 

 

Cele operacyjne: 

-  Promowanie rozwoju przedsiębiorczości na rozpatrywanym obszarze. 

- Podejmowanie działań promujących aktywny tryb życia i aktywną turystykę, popularyzacja 

aktywnych form spędzania wolnego czasu. 

- Podejmowanie działań ukierunkowanych na podniesienie konkurencyjności istniejących 

produktów turystycznych oraz wykreowanie nowych. 

- Przeprowadzenie kampanii promującej ofertę turystyczną obszaru oraz organizację imprez 

kulturalnych. 

- Propagowanie działań zwiększających wykorzystanie walorów przyrodniczych  

i kulturowych powiatu zduńskowolskiego dla rozwoju gospodarki turystycznej.  
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KIERUNKI ROZWOJU 

 

Sfera społeczna 

Sfera gospodarczo-

ekonomiczna Sfera środowiskowa 

Cele strategiczne 

Kształtowanie pozytywnego wizerunku powiatu 

zduńskowolskiego 

Powiat Zduńskowolski partnerem w rozwoju 

przedsiębiorczości  

Promocja  turystyki  i  rekreacji  na  terenie 

powiatu zduńskowolskiego 

Wdrożenie idei społeczeństwa informacyjnego Promocja powiatu i jego produktów 

Wspieranie   rozwoju   oferty   turystycznej              

i rekreacyjnej w powiecie 

Promocja kultury Powiat jako miejsce przyjazne inwestorom Promocja ekologii i środowiska naturalnego 

Rozszerzenie współpracy ze sferą organizacji 

pozarządowych 

Promowanie rozwoju szkolnictwa 

zawodowego  

Stworzenie rozpoznawalnej  marki turystycznej 

AKTYWNA DOLINA RZEKI WARTY  

Promowanie rozwoju szkolnictwa zawodowego 

Promocja sportu 

Promocja powiatu za granicą 

 Promowanie  proinnowacyjnych postaw 

przedsiębiorców 

 

Podniesienie konkurencyjności istniejących 

produktów turystycznych oraz wykreowanie 

nowych 

Promowanie rozwoju kształcenia ogólnego  

w  zakresie  wsparcia  kompetencji  kluczowych  

na  rynku  pracy  oraz  nauczania 

eksperymentalnego   
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7. PODSUMOWANIE 

  

 Promocja powiatu należy do jego zadań własnych zapisanych w ustawie  

o samorządzie powiatowym i jednocześnie jest celem indywidualnym powiatu. 

Podsumowując – promocja powiatu to zagadnienie wieloaspektowe, które wymaga 

określenia celu strategicznego i przygotowania wieloletniego planu działań, opierającego się 

na współpracy środowisk gospodarki, kultury, sportu, oświaty, mediów i władz 

samorządowych.  

 Główne kierunki działań promocyjnych samorządu Powiatu Zduńskowolskiego 

realizowane będą poprzez: 

 · promowanie szeroko rozwiniętej kultury poprzez organizację i współorganizację imprez 

kulturalnych;  

· promowanie powiatu poprzez sport, a w szczególności poprzez imprezy sportowe                 i 

wysokie osiągnięcia sportowe;  

· zacieśnianie współpracy z gminami powiatu w celu wypracowania wspólnej polityki 

promocyjnej;  

· promowanie oferty inwestycyjnej powiatu;  

· promowanie walorów turystyczno – krajobrazowych w mediach, wydawnictwach własnych  

i obcych;  

· dystrybucję materiałów informacyjno-promocyjnych; 

- wdrożenie idei społeczeństwa informacyjnego; 

- stworzenie spójnej strategii promocji gospodarczej Powiatu Zduńskowolskiego. 

 

 Przyjęte w Strategii kierunki rozwoju będą realizowane przez Powiat Zduńskowolski 

oraz jego jednostki organizacyjne we współpracy  

z innymi jednostkami samorządu terytorialnego oraz organizacjami pozarządowymi. 

Integrowanie powyższych działań jest niezbędne dla uzyskania spójnej polityki promocyjno-

informacyjnej Powiatu.  

 

 W Starostwie Powiatowym w Zduńskiej Woli komórką odpowiedzialną za działania 

promocyjno-informacyjne jest Wydział Promocji, Kultury i Sportu, który koordynuje działania 

w przedmiotowym zakresie.  

Dla realizacji Strategii należy rozważyć zwiększanie środków finansowych na działania 

promocyjno-informacyjne oraz pozyskiwanie środków zewnętrznych w tym zakresie.  

 

 Spośród realizowanych imprez i wydarzeń wskazane jest wyodrębnienie tych o 

największym potencjale, które stając się marką powiatu zapewnią o jego największej 

rozpoznawalności.  
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 W połowie okresu przyjętej strategii zasadnym będzie przeprowadzenie ewaluacji 

przyjętych kierunków rozwoju i ewentualne ich dostosowanie do zmieniających się 

uwarunkowań społeczno-gospodarczych. Ocena stopnia realizacji założonych działań oraz 

słuszności wyboru zawartych w dokumencie celów  

i kierunków zapewni skuteczne wdrożenie strategii. 
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8. DANE TELEADRESOWE JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH POWIATU 
ZDUŃSKOWOLSKIEGO 
 

1. Starostwo Powiatowe w Zduńskiej Woli 

98- 220 Zduńska Wola 

ul. Złotnickiego 25  

tel.: 43 823 22 04, fax 43 823 42 50,  

e-mail: starostwo@powiatzdunskowolski.pl 

ul. Żeromskiego 3A 

ul. Królewska 10 

www.powiatzdunskowolski.pl 

 

2. Powiatowe Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji w Zduńskiej Woli 

98- 220 Zduńska Wola 

ul. Kilińskiego 17  

tel.: 43 823 22 01 

e-mail: centrum-pieterko@nasze.pl 

www.pieterko.nasze.pl 

Powiatowy Młodzieżowy Dom Kultury "Na pięterku" w Zduńskiej Woli 

98- 220 Zduńska Wola 

ul. Kilińskiego 17  

tel.: 43 823 22 01 

e-mail: centrum-pieterko@nasze.pl 

Powiatowy Międzyszkolny Ośrodek Sportowy w Zduńskiej Woli 

98- 220 Zduńska Wola 

ul. Dolna 41  

tel.: 43 823 24 40  

e-mail: pmos.zdwola@wp.pl 

Szkolne Schronisko Młodzieżowe nr 1 "Czekay" 

98- 220 Zduńska Wola 

ul. Dolna 41   

tel.: 43 823 23 74, tel.: 514 017 231  

e-mail: schroniskoczekay@gmail.com 

3. Poradnia Psychologiczno Pedagogiczna w Zduńskiej Woli 

98- 220 Zduńska Wola 

ul. Żeromskiego 3A  

tel./fax: 43 823-36-34 

../AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/GAGPPPO1/starostwo@powiatzdunskowolski.pl
../AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/GAGPPPO1/www.powiatzdunskowolski.pl
mailto:centrum-pieterko@nasze.pl
../AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/GAGPPPO1/www.pieterko.nasze.pl
mailto:centrum-pieterko@nasze.pl
mailto:pmos.zdwola@com.pl
mailto:schroniskoczekay@gmail.com
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e-mail: poradnia_zdwola@wp.pl  

www.pppzdwola.pl 

 

4. Bursa Szkolna i Szkolne Schronisko Młodzieżowe przy Zespole Szkół  

im. K. Kałużewskiego i J. Sylli w Zduńskiej Woli 

98- 220 Zduńska Wola 

ul. Okrzei 11  

tel./fax: 043 823 30 77 

e-mail: bursa.szkolna2@wp.pl 

www.bursazdwola.pl  

 

5. I Liceum Ogólnokształcące im. Kazimierza Wielkiego w Zduńskiej Woli 

98- 220 Zduńska Wola 

ul. Dąbrowskiego 6  

tel./fax: 43 823 42 74 

e-mail: lo1zdwola@gmail.com  

www.pierwszelozdwola.ksiezyc.pl  

 

6. II Liceum Ogólnokształcące w Zduńskiej Woli 

98- 220 Zduńska Wola 

ul. Komisji Edukacji Narodowej 6  

tel./fax: 43 823 61 94 

e-mail: 2lo.zdwola@2lo-zdwola.edu.pl 

www.drugielozdwola.ksiezyc.pl  

 

7. Zespół Szkół im. Marii Grzegorzewskiej w Zduńskiej Woli 

98- 220 Zduńska Wola 

ul. Zielona 59  

tel.: 43 823 33 99 

e-mail: zss_zdw@interia.pl 

www.grzegorzewskazdw.pl  

 

8. Zespół Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Wojsławicach 

98- 220 Zduńska Wola 

Wojsławice 118  

tel.: 43 825 14 91, fax 43 825 14 90 

 e-mail: zsrckuwoj@poczta.onet.pl 

 www.wojslawice.ksiezyc.pl  

 

9. Zespół Szkół Elektronicznych im. Stanisława Staszica w Zduńskiej Woli 

98- 220 Zduńska Wola 
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ul. Łaska 61 

tel.: 43 823 31 59, fax 43 823 93 77  

e-mail: zse-zd-wola@o2.pl   

www.zse-zd-wola.pl 

 

10. Zespół Szkół Zawodowych nr 1 im. Obrońców Westerplatte  

w Zduńskiej Woli 

98- 220 Zduńska Wola 

ul. Żeromskiego 10 

tel./fax: 43 823 30 61 

e-mail: zsznr1zdwola@interia.pl  

www.zsznr1.pl 

 

11. Zespół Szkół im. Kazimierza Kałużewskiego i Juliusza Sylli  

w Zduńskiej Woli 

98- 220 Zduńska Wola 

ul. Okrzei 11 

tel./fax: 43 657 14 29 

e-mail: zs_zdwola@szkoly.lodz.pl 

 www.zszdwola.cba.pl 

 

12. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Zduńskiej Woli 

98-220 Zduńska Wola 

ul. Getta Żydowskiego 4 A 

tel./fax: 43 824 99 99 

e-mail: sekretariat@pcprzdunskawola@.pl  

www.pcprzdunskawola.pl  

 

13. Zduńskowolski Szpital Powiatowy Sp. z o.o. 

98-220 Zduńska Wola 

ul. Królewska 29 

tel.: 43 824 41 00, fax 43 823 20 71 

e-mail: sekretariat@szpital-zdwola.info 

www.szpital-zdwola.info 

 

14. Środowiskowy Dom Samopomocy w Przatówku 

98- 240 Szadek 

Przatówek 1 

tel.: 43 675 16 15 

e-mail: sdsprzatowek@o2.pl  
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15. Środowiskowy Dom Samopomocy w Zduńskiej Woli  

98-220 Zduńska Wola 

ul. Dąbrowskiego 15 

tel.: 43 881 01 40 

e-mail: sds.zdunskawola@gmail.com 

 

16. Środowiskowy Dom Samopomocy w Zduńskiej Woli 

98-220 Zduńska Wola 

ul. Łaska 59 

tel.: 43 677 71 51  

e-mail: sds.zdunskawola@tlen.pl   

 

17. Powiatowy Urząd Pracy w Zduńskiej Woli 

98- 220 Zduńska Wola 

ul. Getta Żydowskiego 4 

tel.: 43 823 23 27, fax 43 824 56 88  

e-mail: sekretariat@pupzdwola.internetdsl.pl  

www.pupzdwola.pl 

 

18. Komenda Powiatowa Policji w Zduńskiej Woli 

98-220 Zduńska Wola 

ul. Spacerowa 27 

tel.: 43 824 4312, fax 43 824 43 13 

e-mail: prezydialny@zdunska-wola.ld.policja.gov.pl  

www.zdunska-wola.policja.gov.pl  

 

19. Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Zduńskiej Woli 

98-220 Zduńska Wola 

ul. Długa 4  

tel.: 43 823 41 81, fax 43 823 26 37 

e-mail: kppsp21@straz.lodz.pl 

www.kppspzdunskawola.pl 
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